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"Gotowanie żaby" I~' ,.. 
Dała się wkręcić mężczyźnie, który przedstawił 
się jako "amerykański żołnierz" . Jeleniogórzanka 
opowiedziała nam -swoją Historię, by przestrzec 
inne kobiety. Jej imię zmieniliśmy, ale pozostałe 
okoliczności śą prawdziwe. 

"Szalone. maiki" 
sportowców 

Cezary Przybylski 
przesianie być 
marszałkiem? 
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Trzy glówne nagrody dla 
Nowin Jeleniogórsl(ich! 
, 

To największy konkurs w Polsce 
skierowany do niezależnych wydawców 
lokalnej prasy, czyli, jak pOdkreślali pro
wadzący galę, do tytułów nienależących 
do żadnego koncernu paliwowego. Roz
strzygnięcie zazwyczaj odbywało się na 
lamku Królewskim w Warszawie, teraz 
z oczywistych względów cała uroczystość 
odbyła się online_ 

Członkowie jury konkursu pod prze
wodnictwem redaktor Renaty Gluzy nie 
mieli łatwego zadania. Na konkurs wpły
nęło aż 438 prac tekstowych, 150 zdjęć , 

32 materiały video. Zgłoszono 17 akCJI 
społecznych oraz 14 portali Internetowych. 

Wśród nominowanych do głównych 
nagród. w 10 kategoriach, znalazły 

cy, w oceanie otaczającej nas bylejakości , 
schlebiania tanim gustom, budowania ser
wisów Informacyjnych Jedynie na notkach 
policyjnych, stłuczkach samochodowych 
oraz informacji przysyłanych przez pra
cowników publle relatlon - to wszystko 
może budzić poczucie zn iechęcenia. 

Czasem jednak życie przynosi przy
jemne niespodziankI. W kategorii wywiad 
najwyższe uznanie zdobyła rozmowa 
z profesorem filozofii Tadeuszem Gada
czem "Opamiętamy się albo pozabijamy". 
Ten materiał został opublikowany prawie 
rok temu. w kwietniu 2020. Pamiętam 
swoje pierwsze reakcje po tej lekturze ... 
Po prostu, zacząłem go czytać powtórnie, 

się dwa teksty Aliny Glerak (.Kar- HO:-' ?;f~2A~".~, .. ",_== .... ;;:-------~- 21 

To podwójne 
wyróżnienie dla 
naszej koleżanki, 
dziennikarki, która 
wyznaczyła sobie 
własną ścletkę roz
woju osobistego, 
tak bardzo u boga
cającą jeł percepcje 
świata, ma także 
swoją anegdotę. 
Sama Małgorzata 
Potoczak-Peł
czyń ska w swojej 
skromności nie do 
końca była przeko-

konosze mogą być rajem dla foodlę" 
w kategorII teksty publicystyczne a w 
sekcji reportaż: "Trzecie życie MIe
dzianki"), a także nasi laureaci: dwa 
teksty Matuorzaty Potoczak-Pełczyń
sklej I nasza akcja redakcyjna. Czyli 
z ponad 600 różnego rodzaju prac. 
do ścisłego finalu zakwalifikowano 
69 zgłoszeń . W tym gronie było więc 
aż pięć z Nowin Jełenlogórsklch! 

Opamiętamy się albo pozabijamy 
Rozmowa.? l profesorem Tadeuszom GadoClllm. mozołem dlaloou. ralloloznawcą 
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Przewodnicząca jury Renata 
Gluza przede wszystkim podzię
kowała dziennikarzom za to, że 
pozostają nlezależn i. Rzeczywistość 
nie sprzyja pełn ien iu tego zawodu . 
dziennikarze jednak pozostają ze 
swoimi czytelnikami I nie gonią za 
tan ią sensacją . Podkreślała również, 
że lokalni dziennikarze nie boją się 
patrzeć wszelkiej Władzy na ręce . 
Walczą o prawa i godność ludzi po
krzywdzonych czy napiętnowanych. 
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To był niezwykle trudny rok dla 
niezależne] lokalnej prasy. za którą nie sto
lą miliony pompowane przez spółki Skarbu 
Państwa czy agendy rządowe . Lokalne 
redakcje. publikując niewygodne mate
riały dla władzy, spotykają się często ze 
swoistym odwetem - czyli wstrzymaniem 
publikowania jakichkolwiek reklam czy 
materiałów płatnych . To na dziennikarzy 
spada często rola edukowania "władzy" . 
że wolne I niezależne media są nieodzowną 
częścią obywatelskiego, demokratycznego 
społeczeństwa . Bo choć otacza nasz szum 
Informacyjny i portale spOłeczności owe 
aż "pękają" od różnorodnych wpisów, to 
lokalne wydawnictwa często pozostają 
jedynym źródłem profesjonalnych treścI. 

Ten rok był niezwykle trudny dla Nowin 
Jeleniogórskich. Tak bardzo, że czasami 
sami się zastanawialiśmy. czy wysiłek wło
żony w każdorazowe wydanie kolejnego 
numeru tygodnika ma jeszcze jakikolwiek 
sens. Niezliczone godzłny pracy, rozmów, 
głównie w systemie onllne, szukanie 
ciekawych tematów. wyciąganie , a nawet 
bardziej - wyszarpywanie jakiejkolwiek od
pOWiedzi na zadane pytanie od dziesiątków 
rzeczników prasowych różnorodnych dys
tynkcJi I urzędów daje czasami poczucie, że 
jesteśmy Jakimś gatunkiem naiwniaków na 
wymarciu. Dążenie do prawdy, dbałość 
o Język polski, czyli o narzędzie naszej pra-

~.. ~, Ja: 

bo nie do końca nadążałem za narracją 
naszego bohatera. - Kto to przeczyta, kto 
będzie chciał zadać sobie tyle trudu Inte
lektualnego? Kto to zrozumie? - mlalem 
wiele wątpliwości , ale uznałem , że choćby 
po ten wywiad sięgnęło zaledwie kilkaset 
osób. to warto go opublikować. 

Ola tych. którzy przeoczyli nagrodzony 
wywład , mam dobrą wiadomość . Za 
tydzień. w podwójnym świątecznym 
wydaniu Nowin, przedrukujemy obydwa 
nagrodzone teksty Malgorzaty Potoczak 

- Pełczyńsklej . 
"Artyści w czasach pandemii" - len 

tekst ma też swoją historię. Opublikowa
ny został późną JeSienią. Sam wówczas 
siedziałem w domowej kwarantannie . 
Nadesłane teksty czytałem przy stole 
w kuchni. W tym przypadku od razu po
czułem, że jest to publikacja ważna, dobra 
I zasługująca na wyróżnienie. Opowieść 
o tym, jak radzą sobie nasi artyści lokalni. 
ze względU na miejsce zamieszkania 
I funkCjonowania, ale odznaczający się 

wrażliwością. pracowitością i wyobraźnią 
być może światowej rangI. Jest to również 
tekst niezwykle uniwersalny. Ten materiał 
tei oczywiście przypomnimy za tydzień, 
dodatkowo zaopatrzony będzie on w post
scriptum, bo życie zdążyło Już napisać ciąg 
dalszy tej historII. 

nana o celowości posyłania swoich prac 
na konkurs. Trzeba ją było przekonywać , 
że warto spróbować. 

Jak mi się przyznała, zrobIla to dosłow
nie na 5 minut przed ostatecznym termi
nem nadsyłania swoich zgłoszeń . 

..Kryzysowy konkurs fotografii domowej 
.. la oknem 2020" to zasługa Daniela Antosika. 
Wpadł na pomysł jego przeprowadzenia, 
a potem skutecznie pukał do wielu drzwi, 
aby móc te Inicjatywę zakończyć pokon
kursową wystawą I pozyskać nagrody dla 
wyróżnionych autorów. To działanie tym 
cenniejsze, że sytuuje Nowiny Jeleniogór
skie nie tylko jako wydawcę tygodnika oraz 
portalu, ale także jako ośrodek cennych 
działań lokalnych, skierowanych do miesz
kańców całego regionu. Więcej o "Kryzyso
wym konkursie fotografii domowe)" pisze 
Daniel Antosik w "Rykoszecie" na stronie 10. 
bieżącego wydania Nowin Jeleniogórskich. 

Mamy więc swoje małe święto. Nie 
udało się nam się, co prawda, zdobyć 
statuetki Gazety Roku 2020, bo choć jako 
redakcja zgarnęliśmy najwięcej laurów. to 
większą ilością nominacji wyprzedził nas 

"Tygodnik Podhalański" . Tak więc dla ko
legów z Podhala szczere gratulacje. A my 
bierzemy się do roboty. Nie powiedzieli
śmy bowiem jeszcze ostatniego słowa ... 

Andrzej Buda 
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Wkręt na amerYkańSkiego żołnierza Co radzi policja, gdy na FB zaczepi 
cię "amerykański żołnierz" 

Anna prowadzi uporządkowane troskę o nią. Dopytywał się, jak minął napisała do niej pytając , czy kocha jej 
życie . Ma dobrze prosperującą firmę , dzień . Słał wirtualne kwiaty. Piosenki tatę I czy zrobi wszystko, by byli razem. 
lest atrakcyjna, ma wielu przyjaci ół. o miłoścI. Anna pokazuje niektóre wla- Jej ojciec gotowy był na ślub z Anną. 

Wykształcona , obyta i pewna siebie. domości z WhatsAppa ( .. . ) jestem tak Polawił się tylko jeden problem. 
Była przekonana , że jest odporna na szczęślfwy, że mam Najp/ękniejszego Aby przyjechać do Polski , musiał 
flirty i zaczepki. A jednak dała się Anioła w moim życiu, jako moja pani, znaleźć żołnierza , który zastąpi go na 
wkręclt mężczyźnie , który przedstawił moja najlepsza przy/acfółka, moja żona. misji. listą chętnych osób dysponował 
si ę jako "amerykański żołnierz". Jele- moja królowa, mój świat. generał. Trzeba do niego napisać Gene-
niogórzanka opowiedziała nam swoją - Podobało mi się - przyznaje Anna. rał nazywał się Sean Barry MacFarland. 
h istorię , by przestrzec Inne kobiety. Tomasz pOkazywał jej zdjęcia z dziew- Przysłał Annie Internetem (adres miał 
Jej i mię zm ieniliśmy. ale pozostałe czynką. około 10-letnlą. Mówił. ze to na gmailu) nazwiska sześciu agentów 
okoliczności są prawdziwe. Sandra. jego córka. która podczas Obok nazwisk widniały kwoty. Od 6500 

Historia jest świeża. Anna proponuje, jego nieobecności uczyła się w szkole do 15 tys. euro. Tyle trzeba było zapłaCiĆ 
by nadać lej tytuł "Gotowanie żaby". prywatnej. agentom, by zastąpili na misji ukocha-
Dlaczego? - Bo żaba włożona do zim- Korespondencja kwitła. Pisywali do nego Anny . .. Kochanie,pomóż mi teraz 
nel wody I pOdgrzewana na ogniu. nie siebie na dzień dobry I na dobranoc. On szybko. Musimy wybierać. zanim ktoś 
dostrzega niebezpieczeństwa . Zużywa opowiadał o trudnej pracy. tłumaczył, że inny wetm;e agenta. Kochanie. wiesz. że 
dużo energii, aby dostosować Się do nie może ujawniać szczegółów czasami Sandra jest Jedyną. którą mam. Jesteś 
temperatury podgrzewanej wody. Kiedy wtrącał, że może nie wrócić z patrolu, jedyna,której wierzę i ufam. Obiecuję, 

przychodzi n iebezpieczeństwo, nie ma bo ma niebezpieczne zajęcie . że zwrócę ci pieniądze, kiedy wr6cę do 
już siły wydostać się I zostale ugotowa- domu". "Kochanie nie chcę tu umierać. 
na - tłumaczy kobieta. Ona właśnie się OświadczYl1Y i czułości Nie jestem spłukany Mam pieniądze. 

tak czule. Uwolniła się w ostatniej chwili. Po dwóch tygodniach oświadczył się . Moje konto jest uśpione (. .. ) Napisałem 
Dlaczego tak szybko? Bo nie chciał , by do banku, ale powiedzieli mi, że muszę 

Wciąga nawet jedno kliknięcie mu odfrunęła z Innym. - Jest taka atrak- przyjść w celu weryfikacji. Wtedy konto 
Anna przedstawia się jako samodzlel- cyjna, ponętna, mądra i życzliwa . Nie zostanie zweryfikowane i reaktywowane. 

na kobieta. Jest od dawna rozwódką. Ma może jej stracić - tłumaczył pośpiech. Jak tylko wrócę do domu, zrobię to. 
dorosłego syna. Jej życie bylo uregulo- Wiadomości stały się gorętsze I pełne Spłacę ci wszystko. Jeśli chcesz podwój-
wane. Praca zajmowała w nim główne były wizji wspólnego życia. Oczywiście nie łub z odsetkami. Możesz mi zaufać. 

miejsce. Dom. pies, znajomI. - Dawałam kuplą dom I samochód. Mężczyzna m6- Jestem mężczyzną odpowiedzialnym, 
sobie świetnie radę sama. Nie szukałam wił Annie, że marzy, by się ustatkować który zna wartość kobiety" - mejle od 
męskiego ramienia - podkreśla. Nie sur- I zająć spokoJną pracą. Przysłał zdjęcie 57-latka przybrały ton blagalny. 
fowała w sieci na portalach randkowych, auta, którym teraz jetdzi. Sprawdziła. Tomasz, agent armii Stanów Zjedno-
na FB nie zamieszczała prowokacyjnych W Polsce taki model kosztuje około pół czonych. na misji wojskowej w Iraku, 
zdjęć. Nie odpowiadała na wysyłane na miliona złotych . Chciał pokazać, że nie OjCiec Sandry. grał na czułych nutach 
Messengerze zaczepki. Aż do tej jednej trafiła na biedaka? Na profilU wpisał . że lamlerzasz mnie tu zostawić na śmierć. 

chwili. w lutym tego roku. Nie umie Interesuje się grą w golfa, nleruchomo- Co powiesz Sandrze, co stało się 

wytłumaczyć, dlaczego kliknęła . Ale śclaml, wyścigami. Kosztowne hobby. z jej tatą - apelował o jak naj szybsze 
stało się. W Polsce mógłby zająć się podobnymi działanie. 

- Zaczęliśmy miłą konwersacją - wy- sprawamI. Mleć na przykład biuro nie-
znaje. - A co mi tam - pomyślała.- Po- ruchomości czy warsztat samochodowy. Wciągająca gra 
rozmawiać można. Sprawdziła profil Do planów na wspólne życie doszły - OtrzeŹwiałam - relacjonuje Anna 
rozmówcy I dowiedziała się. że konto na tkliwe piosenki z polskiego You Tube. uczucie, Jakie przyszło po maI/ach pona-
Facebooku założył 19 listopada 2020 L, - Wprawiały mnie w nostalgię . Faktycznie glających wysłanie pieniędzy generałOWI. 

a pierwsze zdjęcie dodał 26 stycznia zapomniałam , że można zatrzymać się Już wcześniej wyczuwała fałszywe nuty 
2021 r. Na profilU były fotografie przy- na chwilę , wsłuchawszy się w miłość, w tej znajomoścI. Nie była przecież na-
stojnego mężczyzny w sile wieku. pięć którą proponował - opowiada Anna iwna. Ale dopóki wymieniali się maIłami. 

z nich z nastoletnią córką. reszta z od- o tamtych dniach zauroczenia. pisali o mIlości, planowali wspólne 
praw wojskowych. pojazdy itp .• Jakieś W jednej z wiadomości napisala mu życie. była przyjemnie. Gdy pojawił się 
tam manewry WOjskowe. l taką osobą jak Ty, można przejść przez spis z agentami do wynajęcia za tysiące 

świat. wpatrując się tylko w Twoje oczy euro. dzwonek ostrzegawczy zabrzęczał 
Przystojniak z córką i być wiecznie zauroczoną i upojoną ostrzej. Pomyślała , że pociągnie jednak 

Tak zaczęła Się jej znajomość z Tom- Twoją mi/ością. Nie był dłużny: "TwoJe tę grę by ZObaczyć, do czego ukOChany 
klem. 57-latkiem, który Oak opowiadał) usta smakują jak czekolada I miód będzie zdołny . Odpisywala, grała na 
jako dziecko wyjechał z rodzicami lyczę mI/ego snu. Kochanie, sfodkich zwłokę. Poprosiła mężczyznę o dane 
z Polski do USA. Od 26 lat służy warmii, snów. Kocham Clę (. .. ). - pisał do niej osobowe. Paszport. ubezpieczenie . 
a teraz jest na misji w Iraku I starTftąd czule. Rozmawiali na wideoczacie. Zna- Cokolwiek. by zweryfikować informa-
do niej pisze. Na zdjęciu z sl/ownl męt- lomość się zacieśniała . cje. Ale okazało się . że są one tajne, bo 
czyzna prezentuje wyćwiczoną sylwetkę · przecież on lest agentem ... . 
Może się podobać. Generał wchodzi do gry Postanowiła sprawdziĆ generała . 
- Rozmowy z nim dawały mi duzo ra- W Polsce mieli zamieszkać w Jeleniej Okazał się prawdziwy . W Interne-

dości - przyznaje Anna. Wykazywał dużą Górze razem z Sandrą . Dziewczynka cle na en.wikipedla.org.,obok zdjęCia 

- Przede wszystkim w przypadkU jakichkol
Wiek wątpliwości należy zgłosić się do najbliż
szej Jednostki pOliCJi. W większości takich przy
padków to będzie oszust. Ostrzegamy, żeby nie 
przekazywać zadnych pieniędzy osobie. której 
nie znamy lub znamy ją tylko wirtualnie. To jest 
podstawowy błąd popehllany przez ofiary oszu
stów. Osoby poznają kogoś wirtualnie, Widzą 
ładne zdjęcia I świetnie napisany tekst, który 
wabi. Rozmowy są prowadzone w kulturalny 
spOSÓb. a ofiary są nim oczarowane. Następnie 
oszuści proszą o pomoc finansową NIejedno
krotn e poszkOdowane osoby p/zekazują lin 
cały swój dorobek - mówił portalowi natemat 
nadkom. Andrzej Świeboda z Komendy Po
wiatowej w Zawierciu . Komentował przypadek 
59-letniej kobiety. która "amerykańskiemu 
żołnierzowi" przesiała 54 tys. zł . Gotowa była 
posłać więcej i zaciągnęła już kredyt, ale na 
szczęście zareagowała jej córka. Postępowa

nie zostało umorzone z powodu niewykrycia 
sprawcy Tego typu oszustwa są bardzo trudne 
do wykryCia. 

przystojnego mężczyzny w mundurze naprawdę dużo uśmiechu na co dzień. 
z odznaczeniami, lest Informacla, że był Ciepła w dni pochmurne i zimne. Abyś 
dowódcą III Korpusu, został wybrany spotkał kobietę , która da szczęście, 
na dowódcę koalicji przeciwko ISIS mflość. Będzie Twoją łzą, are i sfońcem 
w SyrII I Iraku. Został zastępcą dowódcy osuszającym rosę z Twych oczu. 
generalnego I szefem sztabu Szkolenia - Nie zerwałam od razu - opowiada 
ArmII Stanów Zjednoczonych. Wycofał Anna. Chclala zobaczyć. jak pracuje 
się z czynnej SłUżby 27 lutego 2018 r. umysł oszusta. Czekała także na ciąg 
Pod danymi zamieszczona jest lista dalszy. na ruch generała . A nuż się uda 
odznaczeń I misji, w jakich brai udział. i ukochany dostanie urlop. I co wtedy 
Czy generał Sean Barry MacFarland wymyśli? 9 marca przyszedł mail od ge-
wie. że pośredniczy w załatwianiu za nerala, źe dokona wszelkich starań , aby 
pieniądze urlopu dla agenta Tomasza? agent Tomasz otrzymał urlOp. Następ -

Z pewnością nie. nego dnia Informacja z listą agentów 
na zastępstwo i ponagleniem, by szybko 

"Sludium przypadku oszusta" s ię zdecydować I zapłacić któremuś 
Anna zaczęła analizować tę znajo- z nich. Stanęlo na tym najtańszym . za 

mość . Wczytywać się w wiadomości wy- 6500 euro. To przelało czarę . 
mieniane z Ukochanym na WhatsAppie. 11 marca nastąpił koniec. Ostateczny. 
Gdy emocje opadły. motyle w brzucbu Po niemal miesiącu korespondowania 
nie latały, dostrzegla, że raz malle pisa- ( .. gotowania żaby" - Jak mówi Anna) , 
ne były ładną , poprawną polszczyzną , urabiania jej. wciągania w Intymną 
raz wyglądały jak żywcem wzięte relaclę , budowania grozy (na każdym 
z translatora Google'a. Skojarzyła inne patrolu groziła mężczytn ie śmierć) , uda-
fałszywe informacje. Spisała le sobie lo się jej zamknąć ten rozdział swojego 
i nazwała "Studium przypadku oszusta". życia. Zorientowała się , że zaraz potem 
To lista niekonsekwencji w działaniu To- z FB i Messengera zniknął profil "agenta 
masza (o Ile tak ma na Imię - zastrzega Tomasza". 
teraz), która powinna dać jel do myśle-
nla dużo wcześniej . Choćby Informacja, Kobiecość ZwYcięża 
że mężczyzna służył w wojsku już 20 - To nie Jest do końca tak, że nie 
lat. a nadal jetdził na misJe. Dlaczego wyszłam pokiereszowana z tej znajomo-
nie odszedł na emeryturę , jak zrobiłoby ŚCI - przyznaje. Wprawdzie nie straciła 
to wielu innych? Sprawa z córką. Który pieniędzy . ale niesmak pozostał. Dała 
rodzic zostawia lO-lenią dZiewczynkę się wkręcić . a nie powinno tak się stać . 
I wyjeżdża na front? Mężczyzna pisze. Myśli z.grozą , co byloby. gdyby do koń-
że raz czeka na kontrakt w Hiszpanii. ca strac iła g/owę . W Internecie znalazła 
a Innym razem, że musI iŚĆ jeszcze na dziesiątki opisów. Kobiety, by ratować 
.drugą misję do Afganistanu . Alarmuje, "amerykańskiego żoinlerza" , sprzedawały 
ż-e nie ma dostępu do konta, ale korzysta domy I samochody. Czekały na ukocha-
swobodnie z internetu Itp .. \td .. .. nego. A p ieniądze I agenci rozpływali się 

lak kamfora. Anna ma nadzleję , że jej 
B, inne nie wpadły w sidła historia będzie przestrogą dla ewentu-
- Mam analityczny umysł I to pozwoliło alnych kolejnych ofiar. 

mi nie dać się omamić do końca - mówi Jest Jeszcze jedna strona tej sytuacjI. 
Anna. A więc nie wysiała "amerykań- Tym razem pozytywna. Anna nazywa 
skiemu żołnierzowi" żadnych pieniędzy , to rozbudzeniem kobiecości. 61-1atka 
Ole podała numeru konta ani Innych stwierdziła , że do tej pory żyła lak w ko-
wrażliWYCh danych. "Studium przypad- konie. Praca - dom - praca. A teraz, po 
ku oszusta" wysłała 57-latkowl: Bylo już tej czułej korespondencji, przekonała 
jasne, że nie udało mu się jej nabrać. się. jakle to miłe uczucie. gdy ktoś się 
Będziesz cierpieć przez resztę twojego o ciebie troszczy. Że spragniona Jest 
życIa ( ... ) Stracisz jedyną rzecz, która komplementów. docenienia i pożądan ia. 
daje szczęście w życiu". ( ... ) Czy to zna- Wzięła się za sobie. Zaczęła codziennie 
czy, że opuścisz mnie dla sępów nocy, biegać . Zafundowała sobie zabiegi u ko-
aby rozszarpały moje cia/o. Wiesz jak smetyczki. Spodnie I buty na płaskim 
daleko zaszliśmy, że Sandra opowiedzia- obcasie zamieniła na szpilki I sukienkI. 
la o Tobie przyjaciółkom. czy złamiesz - No I zarejestrowałam się na portalu 
jej serce? - mężczyzna próbował jeszcze randkowym 50+- powiada ze śmiechem . 
coś wskórać. Odpisała spokojnie i z Już umówiła się na randkę. Z prawdzi-
klasą: Tomku (jeżeli tak masz na imię). wym Grzegorzem. Nie wirtualnym. 
jesteś inteligentnym facetem, życzę Ci Alina Gierak .. 
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Przy redakcyjnym telefonie dyżurował Sławomir Sadowski 

Dym, maseczki i wycinka 
drzew w Parku Norweskim 

, 

• 
- Na Ogińskiego, koło Jubilata, 

tydzień temu rozebrali wiatę przystan
kową. Teraz nie ma ani schronienia 
przed deszczem, ani rozkładu jazdy. 
Ja wiem, te tu są remonty i tak dalej, 
ale Chyba o ludzi trzeba jakoś zadbać. 
Żeby chociaż wiedzieli, o której ma 
być ten autobus - poinformował nas 
starszy mieszkaniec Zabobrza, który 
obrazek ze zdezorientowanymi ludźmi 
na przystanku obserwUje codziennie 
ze swojego okna. 

Pan Zbyszek regularnie przemiesz
cza się po mieście autobusami MZK. 

- Miejskie autobusy to miejsce, gdzie 
mało kto przestrzega obostrzeń pan
demicznych. Trudno tu spotkać kogoś 
z maseczką. Ola osób, które chcą 
przestrzegać reguł I nie wystawiać 
się na niebezpieczeństwo, to duży 
dyskomfort - mówi. Namawia, aby 
odpowiednie służby czasem przeje
chały się autobusem I przypomnialy 

"buntownikom", jak należy się nosić 
w czasach zarazy. 

bo chciałem mieszkać w mieście 
czystym, zadbanym i atrakcyjnym 
pod wieloma względami. Mieszka
nie kupowałem w lecie, więc nie 
wiedziałem, że wokół są jeszcze 
domy z węglowym ogrzewaniem, 
a niedaleko mnie kotłownia ECO. 
Może bym zrezygnował z Jeleniej 
Góry, gdybym decydować mial 
o przeprowadzce jesienią lub zimą. 
Kotłownia firmy ECO emituje dniem 
I nocą 'duże ilości dymów. Ponadto 
z kominów Innych firm też czasami 
dymi nieznośnie ... Sądzę zatem, że 
bez jakiejkolwiek kontroli palą tam, 
czym mogą, co jeszcze pogarsza 
sytuację w tej Okolicy. To widzimy 
I czujemy my, mieszkańcy osiedla, 
a widzą to też turyści jadący do 
Szklarskiej Poręby I Czech. Słaba to 
promocja Jeleniej Góry i nieciekawy 
musi być pobyt w Cieplicach dla tych 
kuracjuszy, którzy przebywają tam 
w okresie grzewczym - taką refleksją 
podZielił się Z nami pan Marek. Wątpi , 

Mieszkaniec Osiedla Pomorskiego 
skarży się na pobliską 
elektrociepłownię. Dym z jej komina 
- uważa - zanieczyszcza powietrze 
I sprawia, że w naszym mieście żyje 
się niekomfortowo. 

Komunikacji dotyczy także kolej
ny sygnał. Pan Robert, Informatyk, 
dojeżdżający pociągiem do pracy 
we Wrocławiu, narzeka na brak ko
ordynacji połączeń autobusów MZK 
I pociągów KD. - Po zmianie kolejo
wego rozkładu jazdy trudno mi zdążyć 
wczesnym rankiem na pociąg, bo au
tobus zajeżdża przed stację dokładnie 
w chwili odjazdu pociągu Tak ciężko 
się porozumieć, dopasować? - pyta 
zirytowany 

- Od dwóch lat mieszkam na Osie
dlu Pomorskim w Jeleniej Górze, 

czy właściciel miejskiej kotłowni 
przestrzega wszystkich zasad I czy 
to, co się wydobywa z komina, jest 
filtrowane. Na dowód dołącza zdjęcie. 
Nie wdając się w rozważania, na ile 
filtrowanie spalin dobywających się 
z komina elektrociepłowni Jest sku
teczne, cieszy fakt, że spółka ECO 
w najbliższych latach będzie odcho
dzić od węgla I miału, i przestawiać 
się na gaz. Wymuszą to wysokie 
opłaty za emisje C02. Tylko w ze
szłym roku spółka zapłaciła z tego 
tytułu 8,5 mln zł. 

REKLAMA I PROMOCJA -----------------

WÓJT GMINY PODGÓRZYN 
jnformuje, że na tablicach ogłoszeń 

oraz na stronie internetowej Urzędu 
Gminy Podgórzyn 

podgorzyn.bip.pl 
I prawo lokalne I zarządzenia 

zostaje podany do publicznej wiadomości 
w dniu 23 marca 2021 r. na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości gminnych niezabudowanych 
przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetargu 
nieograniczonego i w trybie bezprzetargowym 

Mieszkanka Cieplic, regularnie 
spacerująca Z kijkami po mieJsco
wych parkach. jest bardzo zirytowana 
WYCinką drzew w Parku Norweskim. 

- Wycina się drzewa o zdrowych. 
grUbych pniach. Ptaki I wiewiórki 
uciekają w popłochu . Ta wycinka jest 
niezrozumiała i oburzająca - mówi 
nasza Czytelniczka. Zbigniew Rzoń
ca, rzecznik prasowy MPKG, które 
realizowało wycinkę, zapewnia, że 
wszystko odbyło się za zgodą wydziału 
ochrony środowiska. W lutym wycięto 
20 drzew (świerki, lipy i klony), które 
były uschnięte. - W Parku Norweskim 
w ubiegłym roku zasadziliśmy 80 drzew. 
W całym mieście do końca kwietnia za
sadzimy 203 drzewa różnych gatunków 

- informuje rzecznik spółki komunalnej. 
Mieszkaniec centrum Jeleniej Góry 

zwrócił uwagę na zalegające przy 
Kapliczce św. Anny wielkie worki ze 
śmieciamI. - To wstyd, żeby na takie 
obrazki narażeni byli nielIczni dZisiaj 
turyści - mówI. 

Pani Anna, 84-latka z Kostrzycy, 
za naszym pośrednictwem chcia
ła podziękować prezesowi OSP 
z Łomnicy. Pan Czesław pomaga 
okolicznym seniorom dotrzeć do 
punktu szczepień, Przyjechał po nią, 
zawiózł do Łomnicy, poczekał, aż ją 
zaszczepią, I odwiózł do domu. - Dla 
mnie taka wyprawa byłaby bardzo 
kłopotliwa, dzięki panu Czesławowi 
wszystko poszło szybko i sprawnie 

- powiedZiała nam. 

(sad) 

Zadzwoń do nas (I -W środ, 
od godz. 10 do 14 

czekamy na sygnały 
od Czytelników 
o tym. co drażni, 

niepokoi i wymaga 
dziennikarskiej 

InterwenCji 

Na margineS~ 
BOLESŁAWIEC 

DWa worki jutowe z 11 kg. 
nielegalnego tytoniu znalazła 
policja w mieszkaniu 62-letniej 
kobiety. Służby celno-skar
bowe oszacowały, że Skarb 
Państwa na obrocie tym nie
legalnym towarem straciłby 

około 10 tys. zł. Kobiecie grozi 
grzywna i kara pozbawienia 
wolności do lat 3. 
NIetrzeźwy 45-łatek wyży

wał się na samochodach, obok 
których przechodził. Kamieniem 
wybijał szyby oraz rysował karo
serie. Został zatrzymany chwilę 
potem. Poszkodowani swoje 
straty oszacowali łącznie na 2 
tys. zł. Sprawca będzie musiał 
pokryc szkody, a sąd, rozważa
jąc jego występek, będzie mógł 
go pozbawić wolności nawet 
na 5 lat. 

35-letnl mieszkaniec powiatu 
zgorzeleckiego był poszukiwany 
w sprawie kilku przestępstw. 
Przy jego zatrzymaniu okazało 
się też, że został skazany na 
14-mieslęcy pozbawienia wol
ności za próbę wprowadzenia 
do obiegu fałszywego banknotu 
100 euro. Odsiadując ten wła
śnie wyrok, będzie doprowadza
ny na kolejne rozprawy, gdzie 
postawią mu zarzuty kradzieży 
i oszustw. 

BUKOWIEC 
Dwaj mężczyźni (27 i 29 lat) 

włamali się do niezamieszka
łego budynku. Powiadomiona 
o zdarzeniu policja przybyła 
zaraz na miejsce, ale włamy
waczy nie zastała. Były za to 
przygotowane do wywiezienia 
elementy metalowe. Mundurowi 
udali się do pobliskich punk
tów skupu złomu. W jednym 
z nich potwierdzono, że dwaj 
mężczyźni przywieźli złom I za
powiedzieli, że zaraz dowiozą 
więcej takich metalowych rze
czy. Policjanci wrócili więc na 
miejsce włamania, gdzie zastali 
sprawców. Mienie zostało odzy
skane, a sprawcy staną przed 
sądem (wyrok do 10 lat). 

JELENIA GÓRA 
Pomysł był prosty. Najpierw 

wynajmowali mieszkanie, doro
bili klucz, a potem, gdy się już 
formalnie wyprowadzili, wrócili 
I okradli lokal. W ten sposób 
właścicielka mieszkania straci
ła odzież, telewizor, buty i inne 
przedmioty o łącznej wartości 
sięgającej 7 tys. zł. Złodziei za
trzymano miesiąc po zdarzeniu. 
Mogą stracić wolność nawet 
na 10 lat. 

80 tys. zł były warte podze
społy komputerowe, które ukra
dli z kontenera dwaj mężczyźni 
(34 i 42 lata). Sprawców udało 
się ustalić dzięki monitoringowi 
miejskiemu. Właściciel odzy
skał swoją własność . Młodszy 
z włamywaczy usłyszał jeszcze 
zarzut kradzieży przyczepki sa
mochodowej o wartości ',8 tys. 
zl. Podejrzanym grozi więzienie 

- do 10 lat. 
40-latka oferowała na jed

nym z portali sprzedażowych 
telefony komórkowe w atrak
cyjnej cenie. Klienci przelewali 
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pieniądze, ale towar do nich 
nie docierał. Podejrzana w ten 
sposób oszukała co najmniej 
trzy osoby, narażając ich na 
stratę okolo 4 tys. zł. Policja 
bada, czy ofiar oszustki jest 
więcej. Grozi jej do 8 lat pozba
wienia wolności. 

9 tys. zł - taką szkodę MZK 
wyrządził porywczy 25-latek, 
wybijając w autobusie szybę. 
Zrobiłto butelką wódki. Sprawcę 
zatrzymano dzięki nagraniom 
monitoringu. Nie potrafiI wyja
śnić, co nim powodowało. Bę
dzie musiał zapłacić za szkodę. 
Sąd może go też posłać za 
kratki, nawet na 5 lat. 

Policjanci zatrzymali męż
czyznę podejrzanego o znę
canie się psychiczne i fizyczne 
nad partnerką. 32-latek został 
zatrzymany podczas interwencji 
domowej na prośbę pokrzyw
dzonej. Gehenna kobiety trwała 
kilka lat. Mężczyzna nadużywaj 
alkoholu, który wyzwalał w nim 
agresję. Bez żadnego powodu 
wszczynał awantury, podczas 
których wyzywał ią. bił, powo
dując uszkodzenia ciała. a także 
szarpał i popychał. Trafił do 
aresztu, sąd może przedłużyć 
jego pobyt w odosobnieniu do 
5 lat. 

KAMIENNA GÓRA 
Kiedy policjanci zauważyli 

na ulicy mężczyznę, którego 
skojarzyli z rejestru poszukiwa
nych, ten rzucił się do ucieczkI. 
Policjantka dogoniła podej
rzanego, ale ten podjął walkę. 
Kilkadziesiąt metrów dalej gru
pa policjantów obezwładniła 
mężczyznę, ale ten nie dawał 
za wygraną Szarpał się, gryzł, 
kopał, uderzał. Trafił do aresztu. 
Ma do odsiedzenia 2 lata. Wkrót
ce za agresję wobec policjantów 
usłyszy kolejny wyrok. 

KARPACZ 
32-latek dokonał serii kra

dzieży w tutejszych dyskontach. 
Przywłaszczał sobie artykuły 
spożywcze oraz alkohol. Przez 
kilka miesięcy narobił w ten 
sposób szkód na okol o 2,5 tys. 
zł. Ustalić tożsamość sprawcy 
pomógł sklepowy i miejski moni
toring. Złodziej trafił do aresztu. 
Odpowie ponadto za przestęp
stwa skarbowe, za które był 
poszukiwany. Grozi mu do 5 lat 
pozbawienia wolności. 

KOWARY 
45-latek nie wykazal klasy, 

kiedy podebrał kartę banko
matową swojej byłej partnerce 
i trzykrotnie wypłacił pieniądze 
na łączna kwotę 400 zł. Będzie 
sądzony. jak za włamanie, a za 
to grozi do 10 lat więzienia, 
LUBAŃ 
Pokaz drittu o czwartej nad 

ranem urządził sobie na Jednej 
z ulic w mieście 24-letni kierow
ca BMW. Wycie silnika i hamo
wanie z piskiem spowodowało 
hałas i obudziło mieszkańców 
(jeden z nich zawiadomił mun
durowych). Policja ukarała 
kierowcę BMW mandatem za 
stworzenie zagrożenia w ruchu 
drogowym. Mężczyzna ma tei 
zatrzymany dowód rejestra
cyjny. Okazało się, ze kręcił 
.bączki" niesprawnym samo
chodem. 

(sad) 



www. 24:f 5 
Nr 12, 23 marca 2021 lllllll'lrlkll 

Przesilenie w samorządzie, województwa 

Czy Cezary Przybylsk-
przestanie być marszałkiem? 

W samorządzie województwa 
wrze. Rządząca koalicja Bezpar
tyjnych Samorządowców i PiS 
nie ma już większości. Trzech 
członków BS założyło klub o po
dobnej nazwie - Bezpartyjni i Sa
morządowcy. Są to marszałek 
województwa Cezary Przybylski, 
Marek Obrębalski i Tymoteusz 
Myrda. Co to oznacza? - Tego 
jeszcze nie wiemy. Wiadomo, że 
teraz pełnię odpowiedzialności 
za decyzje podejmowane w regio
nie bierze PiS - mówi nam jeden 
z radnych sejmiku. 
Marszałek Przybylski poinfor

mował w mediach społeczno
ściowych o zawiązaniu nowego 
klubu. Wraz z nim tworzą go 
Tymoteusz Myrda oraz Marek 

Obrębalski. W sejmiku Dolnego 
Śląska powstaje nowy Klub Rad
nych Bezpartyjni i Samorządowcy. 
Nawiązuje on do naszej og6lno
polskiej Federacji Bezpartyjni 
I Samorządowcy. W czasie walki 
z pandemią, negocjacji o budżet 
unijny dla Dolnego S/ąska, mu
simy wspólnie działać dla dobra 
regionul - napisał Przybylski. 

Konflikt u Bezpartyjnych Sa
morządowców zaczął się kilka 
tygodni temu. Trudno dojść, o co 
chodzi konkretnie w tych przepy
chankach, ogólnie zapewne idzie 
o wpływy i pieniądze. Fakty są 
takie, że doszło do zmiany szefa 
klubu w sejmikU wojewódzkim 
(na wniosek Tymoteusza Myrdy). 
W efekcie Dariusza Stasiaka zastą-

pił Mirosław Lubiński. W odwecie 
Stasiak wystąpił ze skutecznym 
wnioskiem o wyrzucenie z klubu 
BS Myrdy. Kolejną odsłoną walki 
bezpartyjnych samorządowców 
było zmarginalizowanie i pozba
wienie kompetencji członka zarzą
du województwa Pawła Wybierały, 
przekazując je T. Myrdzie. 

Dla kogoś. kto nie obserwuje 
na bieżąco polityki regionalnej, 
wszystkie te sprawy mogą nie 
mieć większego znaczenia i bu
dzić co najwyżej niesmak i iryta
cję, że za pieniądze podatników 
panowie bawią się. dając upust 
swoim emocjom i wybujałym 
ambicjom. Jedna z tez mówi, że 
w Bezpartyjnych Samorządow
cach od dawna budzi irytację 

faworyzowanie Lubina i ludzi 
związanych z prezydentem tego 
miasta, Robertem Raczyńskim. 
Chodzi także o wplywy w mar
szałkowskich spółkach, np. w Ko
lejach Dolnośląskich . Są radni , 
którzy uważają, że całe zamie
szanie sprowokował PiS, który 
chciał osłabić pozycję marszałka 
Przybylskiego. Inni mówią , że 
koalicją zachwiało nowe rozdanie 
funduszy europejskich, w którym 
dla Dolnego Śląska przewidziano 
znacząco mniejsze środki od spo
dziewanych. Zapowiedziano m.in. 
odtworzenie wielu linii kolejowych 
w regionie i teraz te kolejne plany 
trzeba będzie skreślać. bo nie 
będzie pieniędzy. Miał być deszcz 
pieniędzy dla regionu na inwesty-

cje, a trzeba będzie się tłumaczyć, 
że niewiele z tego wyszło. 

Tak czy inaczej, sytuacja się 
mocno skomplikowała. Rządząca 
koalicja straciła większość , a PiS 
i Bezpartyjni Samorządowcy stali 
się opozycją wobec marszałka 
Przybylskiego. Jak nam powie
dział jeden z radnych sejmiku, 
trwają rozmowy krzyżowe wszyst
kich ze wszystkimi. Co się z tego 
wyłoni , czy Cezary Przybylski 
zachowa stanowisko? Trudno 
przewidzieć rozwój wypadków. 
Pewne jest. że los marszałka 
pozostaje w rękach PiSo 

Wielu sądzi, że sytuacja może 
się wyklarować przy głosowaniu 
nad absolutorium. 

(sad) 

Radni odrzucili pomysł referendum w sprawie respektowania 
narzuconych przez rząd obostrzeń związanych z pandemią 

Republiki Karpacz nie będzie 
Radni Karpacza odrzucili pomysł 

referendum w sprawie nierespek
towania ograniczeń związanych 
z pandemią. Akcja. w której udało 
się zebrać 650 podpiSÓW mieszkań
ców pod wnioskiem o referendum, 
pozostała tym samym demonstracją 
niezgody, iniCjatywą integrującą śro
dowisko. Była ważnym elementem 
ogólnokrajowej dyskusji o sensie 
i podstawach prawnych wprowadza
nych przez rząd ograniczen. Zwo
lennikom referendum nie pomogła 

m ps 

wirtualna obecność I głos zabrany 
przez Janusza Korwin-Mlkkego. 

Za przeprowadzeniem referendum 
zagłosowało jedynie troje radnych, 
dziewięcioro było przeciw. a jedna 
osoba wstrzymała się od głosu 
(dwóch radnych było nieobecnych). 

Władze Karpacza, po konsultacjach 
z prawnikami, były przeciwne prze
głosowaniu referendum w spraWie 
odrzucenia narzucanych centralnie 
dotkliwych ograniczeń związanych 
z pandemią. Bo oznaczałoby to wy-

W sesji (w trybie zdalnym), gdzie 
decydowano o referendum, poza 
r!Jdnymi uczestniczył Janusz 
Korwin -Mlkke, poseł Konfederacji 
oraz Wojclećh Ryngwelskl, 
pomysłodawca referendum. 

Jęcie miasta pod Śnieżką z systemu 
prawnego obowiązującego w kraju. 
Jest oczywiste, źe woJewoda zakwe
stionowałby ewentualne "nlepodle
głościowe~ decyzje karpaczańsklch 
radnych na kolejnym etapie procedury. 

Wniosek w sprawie referendum 
do władz Karpacza wpłynął 18 lutego. 
Spełniał on formalne wymogi. Zapro
ponowano w nim pytanie skierowane 
do mieszkańców: .. Czy zgadzasz się 
na respektowanie nakazów. zakazów 
i ograniczeń praw I wolności obywa-

telskich wprowadzonych wbrew usta
wom I KonstytUCji RP poprzez rozpo
rządzenia Rady Ministrów w związku 
ze stanem epidemII?" 

Wojciech Ryngwelskl , pomysło
dawca referendum stwierdził, te 
jest dumny ze swojego miasta I jego 
mieszkańców, że tak licznie przeciw
stawili się bezprawnym działaniom 
rządzących. - Prawo w Polsce nie 
przewiduje sytuacji. kiedy rząd wy
daje rozporządzenia, które łamią 
konstytucję. podstawowe prawa 

i wolności obywatelskie - podkreślał . 
Namawiał, aby radni zagłosowali za 
referendum, choćby po to, żeby po
tem nie zarzucono Im bezczynnoścI. 
Przekonywał, że głosowanie będzie 
tanie, bo komisje referendalne zrzek
ną się wynagrodzeń . 

Janusz Korwln-Mlkke przypomniał. 
ze Konfederacja była jedyną partią . 
która rok temu głosowała przeciwko 
wprowadzeniu ograniczeń związanych 
z pandemią. Poparł pomysł referen
dum. Jak przypuszczał. jego przegłO
sowanie doprowadziłoby w efekcie do 
tego, że NSA lub Trybunał Konstytu
cyJny musiałyby zając stanowisko. 
czy rządowe rozporządzenia I ustawy 
dotyczące pandemII są zgodne z kon
stytucją. - Polska. która wprowadZi
ła dotkliwy lockdown, jeśli chodzi 
o skutki pandemii. ma podobną 
sytuację jak Szwecja. ktOra żadnych 
lockdownów nie wprowadzała , nie 
zamykała gospodarkI. Oznacza to, że 
wielkie straty i wyrzeczenia są na nic 

- mówił poseł Konfederacll. 
(sad) 
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POb-egną dla Maksa 
- Usłyszeliśmy, że samo przyszło, to 

I samo przejdzie • opowiada Kamila, 
mama Maksa. - Ja jednak wiedziałam, 
że to coś poważnego. Nikt nie zna swo
jego dziecka tak, jak matka. 

Niestety, miała raoję. Po badaniu 
w kierunku reumatologicznego zapale
nia stawów i usg pod kolanem okazało 
się, że w kolanie jest guz. Rezonans na 
chirurgii wykazał, że nowotwór zaatako
wał tkanki I mięsień. Maksymilian trafił 
na stól operacyjny. 

- Okazało się, że walczymy z nowo
tworem złośliwym tkanek miękkich 

• wspomina mama chłopca . - Rozpo
częliśmy leczenie onkologiczne. Jeździ
liśmy na chemię. Guz wraca/. 

Pani Kamila stanęła przed dramatycz
nym wyborem. Gwarancję wyrzucenia 

raka z Maksa dawała amputacja. 
Nawet wycięcie go z kością 
I wstawienie endoprotezy nie 

usuwa/oby ryzyka poważ
nych powikłań, łącznie 

z zaatakowaniem przez 
nowotwór płuc. Z pła
czącym sercem zgodziła 
Słę na amputacJę· 

Maks nie ma raka. Po pięciu latach są 
jednak skutki uboczne - niedoczynność 
tarczycy, powiększona wątroba, alergia 
skórna, wada wzroku. 

Kolejne kontrole, kolejni lekarze. 
kolejne wydatki. Rehabilitacja bez koń
ca. Maks rośnie, więc protezę trzeba 
wymieniać. Kolano elektryczne pozwo
liłoby zginać nogę, nawet na rower Maks 
mógłby wsiąść i jechać ... 

Skąd na to wszystko pieniądze? Pani 
Kamila w miarę możliwości pracuje, 
wspiera Ją grono życzliwych ludzi. Or
ganizują imprezy i licytacje, z których 
dochód przeznaczony Jest dla Maksa. 

Byliśmy w Plechowicach, w domu 
pani Kamili I jej syna. Po jego zacho
waniu widać, że Jest otoczony miłością. 
Nie stracll radości życia I dziecinnej 
spontaniczności oraz marzeń . 

Charytatywny Bieg dla Maksa miał 
odbyć się już rok temu, ale wtedy 
uniemożliwiła go pandemia. Teraz też 

szaleje ale organizatorzy takich imprez 
znalelIi już sposoby, by przeprowadzać 
takle wydarzenia zgodnie z prawem. 
To biegi indywidualne. Zapisać się 
i zapłaCiĆ można przez internet (lub 
osobiście w biurze zawodów), a potem 
przyjechać na miejsce startu I pobiec 
w dowolnym czasie solo. W programie 
Charytatywnego Biegu dla Maksa są 
licytacje i słodka akCja (czyli sprzedaż 
wypieków przygotowanych przez dar
czyńCÓW). Zoslaną przeprowadzone 
w Jakuszycach w pobliżu biura Biegu 
Piastów. 

Bieg dla Maksa odbędzie się na 
nartach, ale jeśli ktoś chce pobiec bez 
nich (lub przejść Się), może to zrobić 
w dowolnym miejscu, byle nie na 
ratrakowanych trasach narciarskich 
w Jakuszycach. Organizator wskaże tra
sę w Jakuszycach, gdzie będzie można 
pójśĆ i pobiec bez nart. 

(kos) 

Charytatywny Bieg dla Maksa· zapisy 
V Opłata startowa w postaci da1ków w wYSOkości mln. 50 zł. 

27 marca w Szkłarskiej Porębie-Ja
kuszycach odbędzie się Charytatywny 
Bieg dla Maksa. Na nartach, ale jeśli 
ktoś chce. takie bez nich. byle nie po 
ralrakowanych trasach narciarskich. 
Dystans: 5.5 km. Cel: pomoc dla 
Maksa Piwowarskiego z Piechowic, 
11-latka, któremu amputowano prawą 
nogę· 

na. Pieniądze przeznaczone zostaną na 
pokrycie kosztów rehabilitacji chłopca 
(80 zł za godzinę), zakup nowej protezy 
(około 40 tys. zł) i elektrycznego kolana 
(około 160 tys. zł) . 

To było 22 stycznia 2015. M.aks 
poczuł, jakby ku ktoś zdjął kamień z ser
ca - takim ciężarem było wcześniej życie 
z ohorą nogą. Choć oczywiście ból przy 
rehabilitacji odczuwa. Do mamy nie ma 
pretensji o amputację. Pretensje ma do 
Siebie: o ten fatalny skok, od którego 
wszystko się zaczęło. 

v Opłatę nalezy wnieść przelewem na konto lub osobiście w biurze wydawania 
numerów w Jakuszycach (żólty kontener). Osoby, które wcześniej dokonały 
przelewu na konto bankowe, proszone są o przedstawienie potwierdzenia 
transakcji podczas odbierania numeru startowego. Cała kwota zebrana 
z wpisowego zostanie przeznaczona na cel charytatywny. 

DANE 00 PRZELEWU: 
FundaCja .. Na ralunek dzieciom z ello robą nowotworową' 
97116022020000000093942103 w tytule Maksymilian Piwowarski 

Ponadto trzeba zapisać się w Jednym w tych miejsc: 

Bieg organiZuje Stowarzyszenie Bieg 
Piastów, ale zamiast opłaty startowej 
obowiąZUje wpłata co najmniej 50 zł na 
konto fundacji wspierającej Maksymilia-

Historia Maksa to historia wybitnego 
pecha, a właściwie serII nieszczęść. 
Jako czterolatek skoczył ze schodka 
na schodek tak niefortunnie, że stało 
mu się coś z kolanem. Nie mógł go 
wyprostować. czuł ból. Mama wzięła go 
do lekarza, ale podczas kolejnych wizyt 
nie udało się znaleźć sedna problemu. 

Mamę ma wspaniałą, walczącą I Za 
cel swojego życia postawiła złagodze· 
nie dolegliWOŚCi. jakle odczuwa syn. 
W czerwcu jej starania zostały nagro
dzone - otrzymała potwierdzenie, że 

t/ formularz zgtoszenlowy znajdUjący się na stronie www.bieg-piastow.pl. 
t/ w zaktadce Charytatywny Bieg Narciarski dla Maksa, na wwwdatasport.pl, 
t/ aplikację Biegu Piastów, dostępną bezplatnie_ 
v na miejSCU w Jakuszycach w iółtym namiocie Biegu Piastów. 

A~SPONOROWANY--------------------------------------------------~~;=======~~~=;~~~========~~======~===;~~~~~~~-

Zi ntegrowanym 
będzie łatwiej w życiu 

Jak założyć konto w banku? Jak bezpiecznie korzystać z internetu? Dlaczego 

hipoterapia daje tyle frajdy i działa jak lek? Na czym polega praca cukiernika 

i makijażystki? Odpowiedzi na te i wiele innych pytań mogq uzyskać uczest

nicy projektu unijnego Zintegrowani realizowanego na Dolnym Ślqsku. 

- Zajęcia, w których teraz uczestniczą młodzi 
ludzie, zaprocentują w przyszłości - mówi 
Cezary Przybylski, marszałek województwa 
dolnośląskiego. - To trochę tak, że dajemy 
wędkę, żeby już wkrótce, w przyszłości. po
trafiłi złowić rybę. 

Uwierzyć w siebie 
W projekcie Zintegrowani uczestniczy po
nad tysiąc nastolatków - wychowanków 
i absolwentów specjalnych ośrodków szkol
no-wychowawczych w naszym regionie. 
To dość specyficzna grupa ze względu na 
swoje cechy osobowościowe, różnego typu 
dysfunkcje czy niepełnosprawności. a także 
trudniejszą asymilację w społeczeństwie. 

Dop.ókl są w ośrodku mają możliwość nauki. 
nabycia umiejętności potrzebnych na rynku 
pracy i w codziennym życiu pod okiem wy· 
kwalifikowanej kadry. Potem bywa różnie. 
Dlatego najważniejsze jest pomóc młodym 
ludziom, by stali się zaradnymi życiowo, 

zawodowo i społecznie. Po wyjściU spod 
bezpie<znego parasola, jakim jest ośrodek, 
będą potrafili zadbać o siebie i swoje życie. 

FtJndu5.Ze 
Europejskie 
Pł'09t..,.~I,.,. 

Rzeczpospolita 
Polska 

Wizyta w teatrze 
Program zajęć jest bardzo bogaty. obejmuje 
kilkanaście działań o charakterze społecz
nym, zawodowym, edukacyjnym i zdrowot
nym. Wśród nich znalazły się: poradnictwo 
pSYChologiczne z zakresu zapobiegania 
uzależnieniom, trening zasad współżycia 
społecznego, m.in. z prowadzenia własne
go gospodarstwa domowego i zarządzania 
własnym budżetem, jednodniowe wyjazdy 
plenerowe, wizyty w teatrze. kinie i muzeucn. 
zajęcia wzmacniające postawy obywatelskie 
(uczestnicy odwiedzają sejmik i urzędy) oraz 
wizyty w dolnośląskich firmach. 
Nie zapomniano również o sferze edukacyjnej 
i zdrowotnej. W tym ostatnim przypadku cho
dzi przede wszystkim o prowadzenie różnego 
typu terapii. np.: hipoterapii (metoda rehabili
tacji ruchowej prowadzona przy udziale konia), 
arteterapii (terapia poprzez sztukę) czy floro
terapii (le<zenle poprzez kWiaty). 

Kursy zawodowe 
Jedną z ważniejszych kwestii jest to. aby 
podopie<zni ośrodków w niedalekiej przy-

DOlNY 
SLĄSK 

Unia EuropejSka 
!16Op09.k~ F\lMusn-

5t:n,jLturMl~I~1It 

Artykuł współfinansowany ~ Europejskiqo Funduszu SpQłecznego 

Uczestnicy projektu Zintegrowani zdobywaJq umiejętności, które pom08ą im w codziennym życiu 

szłości znaleźli swoje miejsce na rynku pracy. 
Nie chodzi tu tylko o zarobek, ale także pod
niesienie samooceny i wzmocnienie poczucia 
wartości, które daje prClca. To trudne zadanie. 
Z danych Systemu Informacji OŚWiatowej 
z czerwca 2017 r.wynika bowiem, że tylko co 
trzeci wychowanek końCZY w ośrodku szkołę 
zawodową. a pozostali szkołę podstawową 
lub (istniejące do niedawn~) gimnazjum. 

- Oczywiście pandemia pomieszała nam szy 
ki. ale staramy się prowadzić zaplanowane 
działania - mówi Tomasz Szczytyński, dy
rektor Dolnośląskiego Centrum Kształcenia 
Ustawicznego I Językowego Kadr w Legnicy, 
jeden 2 koordynatorów projektu. - Wszyscy 
uczestnicy biorą udział w trzech etapach 
poradnictwa zawodowego. Najpierw spe
cjalista wraz z zainteresowanym określa in
dywidualny plan działania dla niego, potem 
odbywają się grupowe zajęcia warsztatowe 

i wreszcie podczas ponownego spotkania 
z doradcą korygowany jest plan zawodowy. 
Młodzież w małych grupach odwiedza różne 
firmy, aby poznać zasady ich funkcjonowania. 
Organizowane są też kursy zawodowe. Naj
większym zainteresowaniem cieszą się kursy 
florystyczne, obsługi maszyn czyszczących, 
gastronomiczne czy robienia makijażu . 
Projekt prowadzony jest w 12 ośrodkach. 
w Głogowie, Jaworze. Jeleniej Górze, lwów
ku Śląskim, Oleśnicy, Środzie Śląskiej, Wąso
szu, Ząbkowicach Śląskich, Wrocławiu oraz 
Legnicy. 

Unia Europejska pomaga 
Zajęcia dla uczestników projektu organizo
wane są od grudnia 2018 roku i potrwają 
jeszcze kilka miesięcy. Wartosc projektu 
przekracza 13,6 mln zł, z czego sporą częśC, 
bo aż 11,6 mln zł dołoiyła Unia Europejska. 
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Pod znakiem zawodów i wiru pralki 
Mówią o sobie: szalone matki. Może 

rzeczywiście takie są , bo trzeba mieć 
powera, by je chat tysiące kilometrów 
na zawody, w których startują ich syno
wie. Trzeba byt niezłym logistykiem, by 
połączy t treningi dzieci z nauką, rozryw
kami i czasem spędzonym w rodzinnym 
gronie. Trzeba byt teź psychologiem, 
gdy zamiast sukcesu przychodzi poraż
ka . Wiedzą o tym Joanna Badacz i Mo
nika lawół, mamy Konrada i Marcina, 
biathlonistów z MKS Karkonosze, którzy 
odnoszą coraz większe sukcesy. 

Gdy rozmawiam z paniami, ich sy
nowie są właśnie w drodze do Dusznik 
Zdroju na Mistrzostwa Polski Seniorów 
w Biathlonie. Podróż, zawody, chwila 
w domu I znowu wyjazd. Odkąd Konrad 
Badacz I Marcin Zawół poważnie zajęli 
się sportem, takle spędzanie czasu 
to norma. - Gdy Inni planują wspólne 
dwutygodniowe wakacje, ja przeglądam 
kalendarz I sprawdzam, czy uda się nam 
spędziĆ razem choć klika dni - opowiada 
pani Monika. mama Marcina. 
Może o sobie powiedzieć. że jest mi

strzynią logistyki, godząc do niedawna 
pracę zawodową i wychowanie trzech 
synów sportowców - Mateusza, Marcina 
i Macieja. Cała trójka związała się z biath
lonem. Początek dał najstarszy Mateusz, 
a dwaj pozostali wciągnęli się szybko. 
Chyba nie mieli wyjścia. 

Sport W genach 
Sport u Zawolów był zawsze waż

ny. - Mamy go w genach - śmieje się 
pani Monika. Ciocia chłopców Janina 
Urszula Korowlcka-Frieslnger I jej cór
ka Ani są świetnymi panczenistkami 
I olimpijkami. Stanisław Zawół, ojciec 
trójki blathlonistów jest odnoszącym 
sukcesy maratończykiem. Zaczęło się 
więc od biegania I nart. Marcin startował 
w biegach ulicznych, a zainteresował 
się biathlonem, gdy tę dyscyplinę zaczął 
uprawiać jego starszy brat. Obserwował 

Marcin Zaw6ł z ftagą w ręku, 
w łQwarzyatwle 
mamy Monlld 
I kol-ol z ekipy. 

go i wiedział dobrze. jakich wymaga 
to wyrzeczeń I jak trudny jest to sport. 
- Sam zadecydował, a my poparlibyśmy 
każdy wybór, bo wspieramy synów 
- podkreŚla pani Monika. 

SynOWie biegali razem z ojcem, byli 
wysportowani. dobrze ułożeni I głodni 
sukcesów. W SP nr 5 w Szklarskiej 
Porębie nauczyli się dobrze biegać na nar
tach. Potem doszła broń. - Nie mieliśmy 
żadnych obaw. Marcin znał dobrze zasady 
bezpieczeństwa, bo mąż był policjantem. 
wiele o tym rozmawiali - opowiada pani 

Monika. Nim się obejrzała, miała w domu 
trzech blathlonistów. I zaczęło się. 

Mocne drzwi od lodówki 
Obozy sportowe letnie I zimowe, za

wody, treningi. Szkoła. Najpierw SP nr 
5 w Szklarskiej Porębie, gdzie świetnie 
szkolą narciarzy biegowych, potem Zespół 
Szkół Ogólnokształcących I Mistrzostwa 
Sportowego w Szklarskiej Porębie. Za
wieźć dzieci, odebrać, wyprać ubrania 
sportowe, nakarmić. Z jednym chłopcem 
jest mnóstwo pracy, a co dopiero z trzema 

Pani Monika opowiada o tym czasie 
z humorem. Przyznaje. cały rytm dnia 
został zaplanowany pod nich. Mateusz 
wprawdzie już studiuje I wyprowadził się 
z domu, ale z Marcinem I MaCiejem też 
jest co robić. - Pralka chodzi na okrągło 
- śmieje się pani Monika I dodaje, że 
dokupiona suszarka także się sprawdza. 
No I drzwi od lodówki zdały egzamin, gdy 
otwierane są co chwilę. Nastolatkowie, 
a zwlaszcza sportowcy potrafią zjeść 
bardzo dużo . System mają wypracowa
ny Chłopcy robią sobie sami śniadania 
I kolacje. Mama zajmuje się obiadem. 
Menu tworzy zgodnie z zamówieniem 
synów. Najchęlniej Jedliby rosół i kotlety. 

Startują w lozannie? Jedziemy' 
Odkąd Marcin jest w kadrze, wspólny 

rodzinny obiad to święto. Celebrują 
takle chwile. Sport ustala rytm dnia, 
a pani Monika stara się,by wszystko 
chodziło jak w zegarku. Ale momenty 
szaleństwa też się zdarzają· Jak choćby 
decyzja z ubiegłego roku, by pojechać 
kibicować synowi I jego kolegom na 
/II Młodzieżowej Olimpiadzie Zimowej 
w Lozannie. - Zebrałyśmy się szybciutko 
z Joasią (mama Konrada Badacza) i doje
chałyśmy tuż przed startem - relacjonuje 
pani Monika. Miała przeczucie. Marcin 
zdobył złoty medal w konkurenCji bla
thlonowego sprintu. Pierwszy w historii 
startu polskich zawodników w MOZ. 

Konrad Badacz zajął 15. miejsce. - Co to 
była za radość! Prawie głos straciłyśmy. 
Niezapomniane chwile - praWie rok po 
wydarzeniu pani Monika cały czas je 
przeżywa . 

Medal z MOZ zawisł obok innych 
trofeów l pucharów. W domu Zawołów 
przeznaczono na ten cel cały pokój. 
Marcin w wolnej chwili selekcjonuje na
grody I zostawia te najważniejsze. Nie tak 
dawno przybyły kolejne. Zawodnik MKS 
Karkonosze Jelenia Góra zdobył w marcu 
w austriackim Obertilllach srebrny medal 

Mistrzostw Świata Juniorów Młodszych 
w biathlonie w bIegu na dochodzenie 

- oraz, wspólnie z kolegami Konradem 
Badaczem I Janem Guńką, złoty medal 
w biathlonowej sztafecie 3x7.5 km na 
tych samych zawodach. 

Sukces icb napędza 
- W głowach Im się nie poprzewracało 

- przekonUją mamy Konrada I Marcina. 
A mogłoby . Bowiem po zwycięskich 
zawodach odbyli rundę spotkań u pre
zydenta Jeleniej Góry, starosty powiatu 
karkonoskiego, burmistrza Szklarskiej 
Poręby. Fetowano ich w szkole w Szklar
skiej Porębie i w klubie MKS Karkonosze. 
Zawodnicy udzielali wywiadów. jeszcze 
nieś mIało i skromnie. W telewizji lokalnej 

wypowiadały się takie mamy. Ogromnie 
szczęśliwe. - Takle sukcesy napędzają 
nas I ich, pokazują, ze wybrali dobrą 
drogę - mówi pani Monika. Jej mąż często 
analiZUje przebieg zawodów. ona się nie 
wtrąca. - Choć znam nazwiska czołowych 
zawodników i sław biathlonowych - pod
kreśla. Chciałaby przeżywać jak najwięcej 
takich chwił. jak te w Lozannie, gdy jej 
synowi grano Mazurka DąbrOWSkiego . Ale 
wie także, ze jej rolą jest pomóc synowi, 
gdy zawody się nie udadzą. Przekonać 
go. że zrobIł swoje. jak umiał najlepiej 
i następnym razem odniesie sukces. 

Przed Marcinem I Konradem trudne 
miesiące. W maju będą zdawać maturę. 
Co potem? Obal myślą o pÓJśCIU do woj
ska I kontynuowaniu kariery sportowej 
jako seniorzy. Plany startów w zawo
dach stoją pod znakiem zapytania, bo 
decyduje sytuacja zwIązana z pandemią 
koronawirusa. W lutym 2022 mają 
rozpocząć się XXIV Zimowe Igrzyska 
OlimpijskIe Pekin 2022. Mają szansę na 
nie pojechać . Marcin jest nawet laure
atem nagrody Nadziei OHmpijsklch Im. 
E. PIetrasika, przyznawanej przez Polski 
Komitet Olimpijski. 

Mama biathlonistka, tata biathlonlsta. 
Syn nie mial wYboru 

Joanna Badacz, mama Konrada. wie 
najlepiej, że w sporcie kazdy scenariusz 
jest możliwy, zwłaszcza w biathlonie, 
gdzie dobry bieg mąże zepsuć słabe 
strzelanie. Wszak też była zawodniczką. 
Koordynacja, spokój, cierpliwość . wy
trenowanie tych samych czynności są 
szczególnie ważne. 

Konrad z nartami I karabinkiem 
oswojony był od małego. Pani Joanna 
i jej mąż uprawiali bowiem biathlon. 
Pani Joanna do tej pory odnosi sukcesy 
I w 2019 roku powróciła z Kontlolahtl, 
z Mistrzostw Świata Masters, z brązo
wym medalem. Jest trenerką biathlonu 
i zastępcą dyrektora do spraw sportu 
w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
Mistrzostwa Sportowego w Szklarskiej 
Porębie . Mąż pracuje jako serwisant 
w Polskim Związku Biathlonu. 

- Konrada zabrałam , gdy miał 
8 miesięcy , na swój obóz sportowy 
- wspomina pani Joanna. - Syn nie 
od razu pokochał bieganie na nartach. 
Właściwie to nawet tego nie lubił . Ale 
pani Joanna się zawzięła i krok po 
kroczku uczyła Konrada. Przełom przy
szedł w SP nr 15 w Jeleniej Grze, gdzie 
biegają na nartach prawie wszyscy 
uczniowie. Trafił w ręce trenerki Do
roty Skowron I potem poszło gładko . 
Konrad mógłby odnosić sukcesy w bie
gach narciarskich , bo szło mu bardzo 
dobrze, ale w biathlonie łatWiej jest się 
wybić. Pod warunkiem, że osiągnie się 
perfekcyjne strzelanie. - To wymaga 
cierpliwości. pracy z psychologiem. 
nauki odpowiedniego oddychania, 
ćwiczeń w nieskończoność. - Dzieciom 
(w biathlonie karabinek do ręki dosta
ją w 6. klasie szkoły podstawowej) 
brakuje tej cierpliwości . chcą osiągać 
sukcesy od razu . Gdy tak się nie dzie
je. rezygnują z uprawiania dyscypliny 
- wyjaśnia pani Joanna. W takich przy-

Rodzina 
państwa 

Badaczów. 
Pośrodku 

Konrad. 

padkach rodzic-sportowiec sprawdza 
się najbardZiej. bO wie, jak wesprzeć 
I zdopingować dziecko. Konrad nieje
den raz się o tym przekonał. 

Trener od trenowania, mama od 
przytulania 

Biathloniści z MKS Karkonosze 
do niedawna ćwiczyli na strzelnicy 
w Jakuszycach. Odkąd ośrodek jest 
rozbudowywany, dojeżdzają do Dusznik 
Zdroju. - Strzelnica w Harrachovie nam 
odpadła , gdyż z pOWOdu pandemii nie 
można przekraczać granicy - tłumaczy 
pani Joanna. Do Dusznik ZdrOJU z Je
leniej Góry jedzie się około 2,5 godzin. 
Zmarnowany czas. Nic dziwnego. że 
ZSOMS w Szklarskiej Porębie zabiega 
od dwóch lat o wybudowanie strzelnicy 
na miejscu. To byłoby rozwiązanie Ide
alne. Sukcesy wychowanków świadczą , 
że naUCZYCiele potrafią dobrze szkolić , 
warto byłoby to im ułatwić . 

Pani Joanna starannie oddziela rolę 
trenerki od bycia mamą. Dlatego nie 
zabrała się sama za szkolenie syna. Tym 
zajmują się Izabela Danlło w klubie a w 
kadrze Rafał Lepei. Ona zostawia dla 
siebie rozmowy z 18-latkiem o sporcie, 
celu w życiu , pociesza, gdy zawody nie 
wyszły , uczy radzić sobie ze stresem. 
Przez to, że sama uprawiała ten sport, 
wie, Ile wymaga pracy I wsparcia. 

Konrad szybko musial nauczyć się 
samodzielności i obowiązkowośc I. 
Sport jest w tym niezastąp iony. Ale 
nastolatek znajduje także czas na gra
fikę komputerową I projektowanie idzie 
mu całkiem nieźle . To jest pasja, którą 
chCiałby rozwijać . 

Na razie w domu Badaczów, 
tak jak u Zawołów, koncentrują się na 
najbliższych startach. Ważne są przy
gotowania Konrada do matury. Czasu 
wspólnie spędzonego mają mało . Razem 
niekiedy uda się im obejrzeć Jakiś serial 
historyczny, bo Konrad lubi takle kino. 
Czasem pójdą w góry. Rytm dnia odmie
rzają treningi. Po nich ciuchy są zawsze 
mokre. I dlatego do ciągłego prania dre
sów i Innych sportOWYCh ubrań trzeba 
się przyzwyczaić. Tak jak do śledzenia 
w Internecie poZYcJI syna, gdy startuje 
w zawodach, do ciągłej troskI. czy będzie 
zdrowy, jak przeżyje porażkę , jak spra
wić , by był zadowolony ze startów. jak 
mu ułatwić radzenie sobie ze stresem. Te 
wspólne zmartwienia I radości spraWiły, 
że biathlon owe mamy zaprzyjaźniły się . 
I teraz razem trzymają kciuki za swoich 
synów blathlonistów. 

Alina Gierak 
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Informacja o sprzedaży przez 
samorząd Zgorzelca 75 procent 
udziałów Zgorzeleckiego Przed
siębiorstwa Energetyki Cieplnej 
wzbudziła ostre reakcje .. Gazety 
Polskiej" I Telewizji Republika. 
Przeciwko transakcji zaprotestował 
poseł Solidarnej Polski, Janusz 
Kowalski, i nazwał ją skandalem. 
Protestują także związkowcy z NSZZ 
Solidarność 80. Narracja Jest jed
na: samorząd związany z Koalicją 
Obywatelską wyprzedaje Niemcom 
polski majątek. Powtarzają to 
również portale związane z innymi 
prawicowymi mediami. 

Chodzi o sprzedaż 75 procent udzia
łów Zgorzeleckiego Przedsiębiorstwa 

Energetyki Cieplnej firmie ze Szczecina 
- Energetyka Cieplna 

Niemiecki koncern 
Jak wylicza "Gazeta Polska", do 

tej pory SEC kupiła udziały w cie
płowniach zachodniopomorskich: 
w Szczecinie, Polczynie-Zdroju, 
Łobzie, Myśliborzu, Dębnie, Bar
linku, Choszcznie; w Pomorskiem 

- w Chojnicach; w Lubusklem - w 
Strzelcach Krajeńsklch oraz w Słu
bicach. Terąz ma kupić ciepłownię 
w Zgorzelcu. 

Dlaczego transakcja wzbudziła 
takie emocie? 
Większościowym udziałowcem 

Szczecińskiej Energetyki Cieplnej jest 
niemiecki gigant energetyczny EON. 

.. PO wyprzedaje polski majątek" 
- W miastach, w których doszło do 

tych transakcji, wladzę sprawuje głów
nie Platforma Obywatelska - zwraca 
uwagę "Gazeta Polska". Jej redaktorzy 
Idą dalej I szukają związków między 
transakcją a byłą pracą burmistrza Zgo
rzelca. Rafał Gronicz przed objęciem 
tej funkcji pracował w Deutsche Bank. 

Sprawa Jest rozwojowa. Jak niedaw
no poinformowała "Gazeta Polska", 
Szczecińskiej Energetyce Cieplnej ma 
przyjrzeć się ABW. 

Ślą protesty do wojeWOdY 
9 marca Jan Krasiński, przewodni

czący regIonu dolnośląskiego NSZZ 
Solidarność 80. w piśmie do WoJe
wody DOlnośląskiego pisze o glosach 
mieszkańców sprzeciwiających się 
sprzedaży ZPEC niemieokiemu potenta
towLlarząd regionu jest zaniepokojony 
przede wszystkim wyprzedażą kapitalu 
narodowego niemieckiemu kapitałowi 

- czytamy w piśmie. Jest takie apel do 
wojewody. by wstrzymał deoyzję Rady 
Miasta o sprzedaży udziałów ZPEC. 

Takie samo stanowisko mają zgo
rzeleccy opozycyjni radnI. Uchwała 

Rady Miasta 19orzelca, pozwalająca na 
sprzedaż zgorzeleckiej ciepłowni w ręce 
szczecińskiej spółki, zarządzanej przez 
niemiecki koncern EON, odbiła Się 
szerokim echem w całej Polsce. Moż
liwe, Iż sprawa nie pozostanie sama 
sobIe, a instytUCje państwowe oraz 
Ich przedstawiciele przyjrzą się bliżej 
bardzo niekorzystnel dla mieszkańców 

8 

19orzelca transakcji - napisał na FB 
Mateusz Szczerbaty, radny PiSo 

Podczas głosowania za sprzedażą 
udziałów ZPEC 13 radnych było za, 
6 przeciw, 1 się wstrzyma/. Radni PiS, 
którzy byli przeciwni, podnosili, że 

o planach sprzedaży udziałów ZPRC 
dowiedzieli się zbyt późno. Wcześniej 
była mowa o dzierżawie przedSiębior
stwa. Mieli takie wiele wątpliwości co 
do tej transakCji, a, Ich zdaniem, na 
sesji nie zostały one rozwiązane. 

Jakie są fakty? 
W lutym na sesji Rady Miasta Zgo

rzelec radni podjęli uchwałę dotyczącą 
sprzedaży 75 proc. udzialów Zgorze
leckiego PrzedsIębiorstwa Energetyki 
Cieplnej Sp. z 0.0. (ZPEC) spółce 

Szczecińska Energetyka Cieplna Sp. 
z o.o.(SEC). W drodze negocjacji, prowa
dzonych przez komisję powolaną przez 
burmistrza Zgorzelca, ostateczna oferta 
nabycia wyniosła 16 mln 150 000 zł. 

Ustalono, że ponad 10 procent 
udziałów zostanie przekazanych załodze. 
Miasto pozostanie z około 13-procen
towym pakietem akcji, które pozwolą 
kontrolować działanie nowej spÓlki. 
Umowa przewiduje ponadto, że Inwe
stor jest zobowiązany do pokryCia sku
mulowanej straty przedsiębiorstwa z lat 
ubiegłych. Wynosi ona blisko 4 mln zł. 

Jedyna w Polsce na węgiel 
brunatny 

- To był ostatni dzwonek - mówi 
o transakcji Renata 8urdosz, rzecznik 

prasowy zgorzeleckiego magistratu . 
ZPEC w Zgorzelcu jest Jedną z ostat
nich ciepłowni w Polsce wytwarzającą 
ciepło z węgla brunatnego. W tym celu 
używa przestarzałych kotłów radziec
kich z lat siedemdziesiątych. Unijne 
regulacje wymuszają zmianę paliwa na 
bardziej ekologiczne. - Aby móc zmo
dernizować ZPEC, należałOby wydać 

18 mln zł, co zablokowałoby miejski 
budżet Inwestycyjny na co najmniej 
3 lata - wyjaśnia rzeczniczka. 

Gdyby samorząd nic nie robił i ZPEC 
nie zostałoby zmodernizowane. groziłO
by to koniecznością zamknięcia zakładu 
lub drastycznymi podwyżkami cen 
ciepła dla mieszkańców. 

Modernizacia kotłów i centrum 
sportu 

Inwestor gwarantuje, że w pierw
szym etapie modernizacjI zostaną 

wybUdowane nowe kotły gazowo-
-olejowe oraz obniżona moc dwóch 
kotłów węglowych poniżej 20 MW. 
Większościowy zakres Inwestycji 
zostanie zrealizowany do końca 2022 
roku. Koszt modernizacji wyniesie 
łącznie 18 mln zł. 

Pieniądze ze sprzedaży udzia
łów samorząd zgorzelecki zamierza 
przeznaczyć na kompleksową mo
dernizację Centrum Sportowo-Re
kreacyjnego w Zgorzelcu. 15 marca 
ruszyły konsultacje w tej sprawie 
z mieszkańcami. 

Z zamieszczonego na stronie zgorze
leckiego Urzędu Miejskiego obszernego 

Jak covid uderzył w festiwal 
- Odwołanie zawodów na dwa dni przed 

było dla nas ciosem prosto w serce. 
leżymy j nie wiemy, czy się pOdnieść 

- napisali w oświadczeniu organizatorzy 
Rudaw Zimowego Festiwalu Biegowego 
Daniel Chojnacki, Mateusz Lewicki i Karol 
Gołaj. festiWal zoslał odwołany l powodu 
zaostrzenia j szybkiego wprowadzenia 
przepisów antycovidowych. 

W szczątkowej formie jednak się odbył. 
W cudownej, słonecwej scenerii Rudaw 
Janowickich, w sobotę 20 marca kilkaset 
osób przebiegła dystanse 10, 21. 43 i 60 kllo
melrÓw. Dokładna liczba nie jesl znana, Jjdyż 
organrzator z pOWOdu wprowadzonych tuż 

przed zawodami obostrzeń i próby ratowania 
budżetu zawodów zrezygnował z kontroli 
i pomiaru czasu. • 
Już dawno było wiadomo, że z powodU 

pandemii nie będzie to normalny bIeg l rywa-

Iłzacją, nagrodami, wynikami, według zasady: 
kto szybszy, ten lepszy. Organizatorzy z wro
cławskiej fundacji. chcąc ratować Imprezę, 
przeformatowalł ją na wydarzenie biegowe 
promujące Rudawski Park Krajobrazowy. 
W ostatnim rozporządzeniu antycovldowym 
zabroniono Jednak organizacji wydarzeń 

sportowych dla amatorów. ObawiająC się 
nieprzyjemności, mając na giowie sanepld 
oraz trudności wielu uczestników z powo
du zamknięcia hoteli, postanowili odwolać 
wydarzenie. 

Ale mnóstwo biegaczy zadeklarowało, że 
i tak przyjadą i pobiegną. Zrobiono więc 

dla nich to, co jest dozwolone: oznakowano 
trasę, wydano pakiety startowe z pamiątkową 
czapeczką I numerem startowym oraz mapą, 
a po zakończeniu biegu Ciepłą strawę Połowa 
z ponad tysiąca zapisanych skorzysta la z tej 
mozlłwoścf. 

Reszcie zaproponowano odbiór pakietów 
startowych pocztą. przesunięcie opłaty 
startowej na kolejne zawody tego samego or
ganizatora lub zwrot 60 procent wpisowego. 

Organizatorzy liczą na to, że ci, którzy nie 
mogli przyjechać i pobiec w nieoficjalnej wer
Sji festiwalu, zgodzą się na odbiór pakietów 
startowych pocztą albo w ogóle odpuszczą, 
nie korzystając z możliWOŚCi przepisania 
opłaty na przyszłe imprezy bądź zwrotu w go
tówce. Jeśli tak Się stanie, fundaCja przetrwa 
i będzie w stanie organizować kolejne zawody. 
Zajmuje się tym od 9 lat będąc, poza festiwa
lem Rudawy, organizatorem takie Chojnika 
Karkonoskiego Festiwalu Biegowego. Ta 
wspanlala impreza od lat zaliczana jest do 
najlepiej zorganizowanych biegów górskich 
w Polsce, czego potwierdzeniem są laury 
zdObywane w prestiżowym i niezaleznym 
rankingu portalu bieglgorskle.pl Kos 
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wyjaśnienia wynika, że radni wiedzieli 
o złej sytuacji zakład u i planach sprze
daży udziałÓW ZPEC od sierpnia 2020 
roku. Mówił o tym na sesji burmistrz 
Gronicz. Podawał międzY innymi, że 
w ciągu ostatniej dekady Zgorzeleckie 
PrzedSIębiorstwo Energetyki Cieplnej 
wydalo na inwestycje i remonty ponad 
20 mln zł, a nadal nie spelnla wyma
ganych norm. 

Załoga popiera sprzedaż 
Samorząd dementUje także twierdze

nia posła Janusza Kowalskiego. który 
przestrzega przed podwyżkami cen 
ciepła oraz zwolnieniami załogI. 

Miasto uspokaja, że przed 'podwyź
kaml bronić będzie lokatorów Urząd 
Regulacji Energetyki, który działa na 
podstawie ustawy Prawo Energetyczne 
I jest strażnikiem Interesów odbiorców 
przed nieuzasadnionymi wzrostami cen 
oraz stawek opłat. 
. Jeśli chodzi o załogę, to w jej imieniu 
WYPowiada się Ryszard Andrulonls, 
zastępca kierownika zgorzeleckiej cie
płowni oraz członek komisji socjalnej. 
10 lat temu uczestniczyłem w prote
ście przeciwko prywatyzaCji IPEC-u. 
Z panem burmistrzem znaleiliśmy się 
wówczas po przeciwnych stronach 
barykady. Wtedy spółka była w stanie 
samodzielnie się modernizować. Dziś 
zmieniły się realia. Potrzebujemy in
westora strategicznego oraz dopływu 
gotówki bez której nie przetrwam 

- mówi pracownik. 
ALKA 
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Tradycyjne i nowe 
rzemiosła unikatowe 

Jeleniogórskie Centrum Kultury prezentuje 
w Galerii Pod Brązowym Jeleniem wystawę 
wielkoformatowych fotografii , dokumentujących 
pierwszą część dwuletniego cyklu warsztatów 
tradycyjnych i nowych rzemiosł artystycznych 
oraz warsztatów eko dla dzieci i młodzieży "TU 
ŻYJEMY". Warsztaty realizowane są przez JCK 
w ramach międzynarodowego projektu "Part
nerzy z kulturą II", we współpracy z niemiecką 
instytucją Steinhaus e.V. Bautzen. W związku 
z ograniczeniami działalności galerii , spowodo
wanymi stanem epidemii, prace prezentowane na 
wystawie oglądać moina takie online, na profilu 
facebookowym Jeleniogórskiego Centrum Kultury. 

Realizację projektu, rozpoczętą jeszcze w roku 
2019, poważnie utrud n iła epidemia Covid-19. 
Jesienią roku 2020 w Jeleniej Górze udało się 
jednak zorgan izować w reż i mie sanitarnym cykl 
wyczekiwanych spotkań warsztatowych. Dowiodły 
one, jak ważny I potrzebny jest żywy kontakt z pro-

cesem tworzenia, WYkO- lIliI 
rzystującym unikatowe. 
szlachetne, dawne techniki 
rzemieślnicze I nowe for
my artystycznych poszu- 11iiiii1~Jłji 
kiwań, osadzone w tradycji 
rzemieślniczej. Warsztato
wicze z Polski i Niemiec. 
reprezentuJący głównie 
amatorski ruch artystycz
ny z obu stron granicy, 
a także dzieci i młodzież 
z obu krajÓW, przekonali 
się jak inspirujący może 
być bezpośredni kontakt 
z sąsiadami o twórczej 
wrażliwości, jak wspólna 
praca z profesjonalistami 
uprawiającymi rękodzielo 
artystyczne i zajmujący
mi się sztuką pobudza 
kreatywność, rozpala 
wyobraźnię i pozwala 
na satysfakcjon ującą sa
morealizację . Uczestnicy 
bardzo atrakcyjnych zajęć 
edukacyjnych pod okiem 
fachowców mierzyli się z ambitnymi wyzwaniami 
przy użyciu oryginalnych technik, narzędzi I mate
riałów. Tematami zajęć były : intarsja, pleCionkar
stwo, mozaika, pozłotnJctwo, jubilerstwo, zielarstwo 
i gry planszowe. 

Adepci sztuki tworzyli dzieła sztuki, o określonej 
formie stylistycznej, które miały być jednocześnie 
przedmiotami funkcjonującymi w życiu codziennym. 
Zadaniem uczestników zajęć było więc tworzenie 
oryginalnych przedmiotów użytkowych - ozdób 
przestrzeni domu, biżuterii, zabawek. Ten rodzaj 
edukacji artystycznej łączy w sobie filozofię two
rzenia z funkcjonalizmem, pokazując uczestnikom, 
czym w życiu COdziennym może być sztuka, forma 
przedmiotu, design. Powstałe podczas warsztatów 
przedmiOty musiały spełniać dwa warunki - łączyć 
estetyczne piękno z użytecznością. 

Uczestnicy zajęć poznawali tajemnice artystycz
nego rzemiosła, warsztatowe techniki i procesy 
teChnologiczne wykorzystywane w procesie two
rzenia. Zdobywane umiejętności łączyli z twórczą 
kreatywnością w pracy nad własnoręcznie wykO
nywanymi dziełami sztuki użytkowej. 

Podczas warsztatów plecionkarskich, prowadzo
nych przez Marcina Makasia. uczestniCY mieli do 
dyspozycji wiklinę zieloną, świeżą. parzoną i okoro
waną, sznurki z trawy morskiej. raflę. słomę I Inne 
mateńały naturalne, z których (przy wykorzystaniU 
splotów tradycyjnych I nowatorskich) wykonywali 
przedmioty wykraczające formą daleko poza ramy 
klasycznego wiklinowego kosza. Powstały więc 
wiklinowe dzieła nawet bardzo nietypowego prze
znaczenia. 

Intarsja to zdobienie Wielobarwnym drewnem, 
szlachetna i wielowiekowa metoda dekorowania 
drewnianych powierzchni za pomocą naturalnych 
fornirów z wielu gatunków drewna. Podczas zajęć 
prowadzonych przez Bartosza Markowskiego wyko
nywano płyty drewniane pOkryte i ntarsją własnego 
projektu. 

Tematem wyko rzystującego techniki intarsji 
warsztatu mozaiki drewnianej był zegar. Zegar był 
też hasłem przewodnim warsztatów mozaiki SZklanej, 

prowadzonych przez Edytę Kullę. "Czas płynie. Niech 
pięknie płynie" - ta myśl prowadzIla uczestników zajęć. 
którzy projektowali i wykonywali tarcze zegarowe. 
uzbrojone na finał w meChanizmy I wskazówki od
mierzające czas. Mozaikę tworzono z wielobarwnych 
szkieł Witrażowych, łączonych na klei z drewnianą 
podstawą· 

"Harce w złotych płatkach" to tytuł warsztatów 
pozłotnictwa prowadzonych przez Jolantę Otwi
nowską. Ich uczestnicy poznawali główne, znane 
od wieków. a także nowatorskie sposoby złocenia 
oraz wykonywali własne ramki i zdobili przestrzenny 
ornament techniką mikstlonową . 

Miedzianą bituterią w formie bransolety, pier
ścionka, zawieszki zajmowali się uczestnicy warsz
tatów jubilerskich, przygotowanych przez Katarzynę 
Ziębę. Ich twórczym wyzwaniem były pierścionki 
z miedzianą kuleczką. szklane kaboszony, kolczyki 
z nitami i emaliowane naszyjniki. 

Podczas warsztatów "Zielonego wulkanu" Marty 
Wiśnlewsklej- Zawieruchy I Marcina Zawieruchy 
poznać można było zawód zlelarza-fitoterapeuty, 
właściwości roślin leczniczych i przygotować 
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półprodukty do wytwarzania 
kosmetyków naturalnych. Ich 
uczestnicy przygotowywali 
mydłO potasowe I sodowe oraz 
kremy do ciała , kule musujące. 
sole do kąpieli I pillngi. 

Domowe gry planszowe 
były natomiast tematem spe
cjalnych zajęć Edyty Kulll. zaj
mującej 'się projektowaniem 

i wykonywaniem obiektów unikatowych ze szkła, 
metalu I ceramiki, witraży. rzetb, szkła użytkowe
go. Uczestnicy tych warsztatów nie zajmowali się 
udziałem w grze. a tworzeniem zestawów do gry 
w autorskich formach. 

Własnoręcznie wykonywali Więc mieszanymi 
technikami gry planszowe. mając do wyboru kilka 
propozycji (młynek, samotnik, warcaby, kółko + 

krzyżyk, tryktrak, kalaha, chińczyk) . Z uiyclem 
drewna. gliny. kamieni, szkła I farb oraz narzędzi 
I przyborów stolarskich, malarskich. a także ka
mieniarskich, wykonywano plansze, pionki. wieże 
do rzutu kostką. pudełka na pionki I kostki. Jedno
cześnie poznawano przy tym zasady gry 

Warto wybrać się w nie tylko wirtualną podróż 
do świata tradycyjnych i nowych rzemlosl arty
stycznych, zobaczyć , jak z twórczymi wyzwaniami 
mierzyli się uczestnicy zajęć. Tym bardziej, li or-

ganizatorzy warsztatów mają nadzielę , że od maja 
wrócą do prowadzenia zajęć . 

Wprawdzie listy uczestników naJbłiźszych 
sp otkań warsztatowych są już pełne (liczba 
miejsc ograniczona), lecz zainteresowani zaję
ciami mogą zasięgnąć Informacji na Ich lemat 
w sekretariacie JCK, przy ul. 1 Maja 60, tel. 
75 64 23880 (881). 

Interreg ..... . .. .. . .. .. 
* .... 

EUROPEAN UNION 

Polska-Sachsen 
European Regional Oevelopment Fund 

Dwuletni cykl warsztatów tradycyjnych i nowych rzemiosł unikatowych .TU ŻYJEMY" są realizowane w ramach projektu .Partnerzy z kulturą II" współfinansowanego 
przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Współpracy INTERREG Polska - Saksonia 2014-2020 
Der zweijahrige Zyklus von Workshops fUr traditionelles und neues elnzlgartiges Handwerk .Hier leben wir" wird im Rahmen des ProJekts .Kulturpartner II" 
aus den Mitteln des Europaischen Fonds fUr regionale Entwicklung im Rahmen des Kooperationsprogramms INTERREG Polen-Sachsen 2014-2020 gefbrdert. 
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Rykoszetem 
Wiadomo~ć o rozstrzygnięciu 

prestizowego konkursu SGL LOCAL 
PRESS 2020 początkowo przyntosła 
mi ogromną rado&. Trzy z dziesięciu 
nagród głównych przyznane Nowinom 
Jeleniogórskim to duma dla redakcjI 
I satysfakCja dla I,lure,ltów l dobrze 
wykonanej roboty. Wiadomo. DZIen
nikarskie nagrody Indywidualne za 
publikaCJe. jakle znalazły się na lamach 
naszego tygodnika. to temat wart osob
nego potraktowama. Tym bardziej. że 
- co podkre~/ał takie w miłej rozmowie 
z gratulacjami kolega po fachu z innej 
części kraju· zdązyli~my się luż (chyba) 
do nich przyzwyczaić ... Ponieważ kaida 
z nagród dziennikarskich. a szczególnIe 
podWÓjna. zasługuje na uwagę. warto 
raz jeszcze pOdkreślić; Brawo, Gośka' 
Brawo. Redaktory! Brawo laureaci z lat 
poprzednich! Tak trzymać! 
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Wyjątkowe znaczenie ma jednak dla 
mnie. nie tytko ze względów osobistych. 
trofeum przyznane w kategoriI, w Jakiej 
mgdy wcześnIej Now/nowe dZieła nie 
zostaty nagrodzone (choć byty w~ród 
nominowanych do nagród). liJ naJlep
szą dziennikarską akcję społeczną lub 
interwencyjną Ubiegłego roku w Polsce 
Jurorzy uznali nasz Kryzysowy Konkurs 
Fotografii Domowel ..la oknem 2020". 
Przedsięwzięcie zrealizowane wspólnie 
przez redakcję i FundacJ~ Nowin Jele
mogórsklch miało być dziennikarskim 
lekIem wspomagającym walkę z pan
demią w czasach bolesnej, społecznej 
kwarantanny. Terapeutycznym, twór
czym I dokumentacyjnym działaniem 
w arcytrudnym dla nas wszystkich 
okresie, który wciąż wydaje się nie 
mf8Ć końca ... Konkurs nIe tylko z idei 
I nazwy by/ kryzysowy. Organizowany 
był w kryzysowych warunkach. W Jego 
sens wątpili też członkowie Nowino
wego zespołu redakcyjnego ... Ten i ów 
pytał nawet, czy nie szkoda energII 
i zaanga.zowama na akCję o tak nikłej 
szansie powodzema. Bo komu będzie 
się chcialo I po co? .. Tymczasem 
konkurs zakończył się wielkim sukce
sem. Przede wszystkim za sprawą jego 
uczestmków. A na koniec -Jego warto~ 
dostrzeżona została daleko od Jelen/e} 
Góry. Na szczęście, wcześniej sens 
mało istotnej dla wielu. ogólnopolskiej 
akcji, ogtoszonej pod Karkonoszami, 
dostrzegto kilku partnerów tego dzia
łania. Nielatwo było ich pozyskać. ale 
równie trudno przecenić wartość Ich 
zaangażowania w działanie, którego c~· 
żaru sami nIe mogltby~my udźwignąć. 
Szczególnie w tym czasie. Dlatego chcę 
z całego serca raz jeszcze podziękować 
oraz pogratulować nagród wszystkim 
osobom I instytUCJom, które wsparty 
organizację naszej akcji, a także Jej 
uczestnikom. Szczególne brawa naJeżą 
się Muzeum Karkonoskiemu w Jeleniej 
Górze, Powiatowi Karkonoskiemu 
(wówczas jeszcze Jeleniogórskiemu). 
Stowarzyszeniu Jeleniogórska Strefa 
Fotografii. Gminie WJeń. Wydawnictwu 
Jaremen Press. Stowarzyszeniu LGD 
Partnerstwo Ducha Gór oraz Przyja
ciolom Galerii Z1l Miedzą, redakcji NJ 
I Fundacji Nowin JeleniogórskiCh. kt6rzy 
nie tylko nie opuścili nas w potaeble. 
ale I dodali skrzydeł w nie najważniejsze} 
paecfez dzisiaj sprawie. Brawa dla Was! 
Wiemy juz, że warto byto l 

"Tal, by się nam serce śmiało ... " 

Radość ze sukcesu ga~nte jednak 
w obliczu okoliczności, w Jakich 
przyszło cieszyć się nam z cennego 
wyróżnienia. Trudno wszak zapo
mntet!, co sprawi/o, te Kryzysowy 
Konkurs FotograftJ Domowej "la 
oknem 2020" w og61e zalstnial ... 
W sytuacji w jakiej przyszło 6w 
sukces odnotować, Jego smak daleki 
jest od słodkiego ... 

Daniel Aniosik 

Międzynarodowy Dzień Teatru 
został ustanowiony w czerwcu 1961 
roku, podczas 9. Światowego Kon
gresu Międzynarodowego Instytu
tu Teatralnego. Dzień obchodów 
ustalono na 27 marca, w rocznicł 
otwarcia Teatru Narodów (Theatre 
of Nations) w Paryżu, które miało 
miejsce 27 marca 1957 roku. Od tego 
czasu Dzień Teatru jest obchodzony 
corocznie przez ponad sto narodo
wych ośrodków ITI na całym świecie. 
Każdego roku z tej okazji ogłaszane 
jest też orędzie, autorstwa wybitne
go artysty teatru. Pierwsze ogłosił 

w 1962 r. Jean Cocteau, francuski 
poeta, dramaturg, reżyser filmowy, 
scenarzysta, malarz i choreograf. 

Święto teatru jest też świętem pu
blicznoścI. Wiadomo - on (teatr) bez 
niej (publiczności) I nich (widzów) nie 
Istnieje. Tak więc jedna I druga strona 
rampy ma w tym dniu sporo radoścI. 
Dla jednych są to podziękowania. na
grody, gratulacje, uroczyste premiery 
itd .• itp. Drudzy Ich oklaskują lub 
krytykują. Oj, łza się w oku kręci ... Po
świętowałby człowiek jak co roku. ale 
niestety - dawnych wspomnień czar 
musi nam wystarczyć, bo jak tu świę
tować , skoro minister znowu oglosll 
lockdown, a koronawirus ani myśli 
ustępować. Kolejne premiery się nie 
odbędą, znowu widzowie będą zwra
cać bilety kupione kilka dni wcześniej 
z nadzieją, że nareszcie, po tylu mie
siącach ... To nic. że fotel obok pusty. 
a maseczka tłumi głośny śmiech I nie 
pozwala pokazać wzruszeń ... Można 
było spotkać klika osób znajomych ... 
W końcu światło gaśnie , kurtyna 
w górę ... Hola, hola, nie zapędzajmy 
się - to było w innej rzeczywistoścI. 
A kiedy nastanie nowa. pocovidowa? 
Tego nawet największy krajowy stra
teg nie jest w stanie określić . 

Rozwijająca się od marca ubiegłego 
roku epidemia koronawirusa niemalże 
z dnia na dzień zatrzymała Instytucje 
kultury, a wszystkich widzów zmusiła do 
pozostania w domach I. mimo że powoli 
niektóre obostrzenia były łagodzone , 
przekonaliśmy się , li upłynie jeszcze 
sporo czasu, zanim wszystko wróci do 
stanu sprzed pandemII. Na szczęście 
artyści niedługo pozostali bierni I znaleźli 
znakomity sposób na prezentowanie 

swoich dzieł - internet Koncerty, wy
kłady. wystawy, ba - spektakle teatralne, 
szybko znalazły swoje miejsce w siecI. 
Także Ministerstwo Kultury I Dziedzictwa 
Narodowego przygotowało specjalny 
program wsparcia dla artystów oraz 
Instytucji. które ze względu na trwającą 
epidemię nie mogą realizować swojej 
twórczości w dotyChczasowej formie. 
Czy były to środki wystarczające , czy 
trafiły do naprawdę potrzebujących - to 
kwestia dyskusyjna. Program nosił 
nazwę "Kultura w sieci" i umożliwi! ar
tystom indywidualnym oraz Instytucjom 
realizację wielu przedsięwzięć. W ra
mach tego programu na przykład Teatr 
Norwida zrealizował spektakl pl. "Pusto
stan" w internecie. Bardzo Interesująca 
okazała się inicjatywa "Spitarni Form 
Artystycznie Nieoczywistych" - stowa
rzyszenia, którego głównym celem jest 
propagowanie sztuki oraz promowanie 
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młodych artystów. W ramach tego sa
mego programu Spiżarnia zrealizowała. 
z wielkim rozmachem, cztery teledyski 
pod wspólnym tytułem "Pleśni Liczyrze
py" - cykl 4 pieśni oraz filmów (animacji 
I teledysków wideo z wykorzystaniem 
form lalkowych). przedstawiających kar
konoskiego Ducha G6r. W tym przedsię
wzięciu wzięli także udział aktorzy Teatru 
Norwida i Zdrojowego Teatru AnimacJI. 
Przypomnieć trzeba wielotygodniowy 
cykl .. Norwid w domu". czyli spotkania 
z poezją w domowym zaciszu, w wyko
naniu aktor6w Jeleniogórskiego teatru. 
Swoje spektakle w sieci prezentował też 
Zdrojowy Teatr Animacji, a jeleniog6rza
nie reprezentujący r6żne profesje (nie 
tylko artystyczne) wzięli udział w ogól
nopolskiej akcji wspierania medykÓW 
"Hot 16 Challenge". Na razie Facebook, 
Instagram czy Youtube I platformy 
streamingowe muszą wystarczyć jako 

-

miejsce spotkań. prezentacji twórczości 
artystycznej, komunikacji I dyskusji 
o wszystkim. także o teatQe. Mimo że 
powstają programy wsparcia finanso
wego, nie są to środki wystarczające i w 
niewielkim stopniu wspomagają kulturę. 

Teatr, ludzie teatru. ludzie sztuki znaleźli 
się w tak trudnej sytuaCji właściwie po 
raz pierwszy. Pozbawieni możliwości 
pracy. grania, występów. stracili lwią 
część dochodów. Wielu straciło pracę . 
Ze smutkiem odnotowywaliśmy infor
macje o śmierci znanych ludzi kultury, 
których pokonała ta straszna chorobi. 
Także w Jeleniej Górze pożegnaliśmy 
naszego przyjaciela. cenionego reżysera. 
dyrektora Zdrojowego Teatru Animacji 
Bogdana Naukę. Kryzys dotyka nie tylko 
polską kulturę . Wielkie renomowane 
sceny na świecie również muszą zma
gać się z ograniczeniami: nowojorska 
Metropolitan Opera "zamknęła się" na 
cały sezon. w National Theatre w londy
nie jeszcze w ubiegłym roku zwolniono 
400 osób, a w czerwcu 2020 r. bankruc
two ogłosił cudowny, międzynarodowy 
cyrk Cirque du Solell. "W teatrze trzeba 
grać, tu musi się coś dziać ... " mówi 
Różewicz w "Kartotece". tymczasem na 
scenie nie dzieje się nic. Aktorzy utracili 
to, co jest najistotniejszą , rudymentarną 
częścią Ich zawodu - kontakt z publicz
nością. który sprawia, że spektakl jest 
dziełem żywym, dynamicznym, dzięki 
czemu następuje swoiste sprzężenie 
zwrotne. stymulujące obie strony. lapi
darnie ujął to Wyspiański : nŻeby zaist
niał teatr potrzeba dwóch elementów: 
aktora i widza - reszta to dodatki." Cóż 
więc zostaje, Jeżeli nie ma widzów? Czy 
w takim razie możemy mówić o sztuce 
teatru, oglądając spektakl na ekranie, 
skoro jego Istotą jest ludzki, społeczny 
charakter? Skoro zależny jest od czło
wieka i zmienny Jak jego humory? Cóż 
- na razie pozostaje w "gotowości do 
prezentacji spektakli". Ale - damy radę! 
Przeczekamy I doczekamy się! 

Wszystkim ludziom teatru - tym, 
których podziwiamy na scenie, I tym 
pracującym z dala od świateł rampy. 
z okazji Ich Święta redakcja Nowin 
Jeleniogórskich składa serdeczne 
życzenia zdrowia I sukcesów w życiU 
zawodowym I osobistym. 

Urszula liksztet 
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TVP 1 
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05.10 PnyslęQa (377); Elil (942) 
06.50 Policzmy się dla Polski 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Rodzinnyekspres mag -'{fl. Pol 
OS.OO Wlad.. Pogoda. Kwadraos polityczny 
OS.30 Policzmy (tę dla Polski 
08.40 Ranczo 6 (74) I ~ Pol 
09.40 Komisarz Alex 15 (82) 'ial 
10.35 Ojciec Mateusz ZZ (ZSZ) serial 
11.25 Kasta (106) senal LJ(l-at1o re 
12.00 Wiad.. Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Rok w ogrodZie extra . 
1250 Policzmy się dla Polski 
12.55 Natura w Jedynce; Bliskie 

nia ze lWierzętami 
14.00 Elit (943) -renal O!lyaa 
15.00 Wiadomości. Pogoda, 
1535 Gra slów. Krzyżówka 
16.05 Pnysięga (318) te 
17.00 Teleexpress ' DIOQ 
17.15 Jaka to melodia? 

TVP2 

05.30 G6rsty ratownicy (ll) serial 
06.15 Policzmy si~ dla Polski 
06.20 PozyteczOI.pl tnaCj<l1yn 
06 50 famihada • t Ieturr'Jel 
07.20 Policzmy si-: dla Polski 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.15 Policzmy się dla Polski 
11.35 Barwy szczęścia (2412) 'lal 
12.10 Szabes i czytanie bry 
13.00 Policzmy się dla Polski 
13.15 Kozacka milość (n/Z70) <"-'l ldl 
14.05 va banque teletu r11lęj. PoIslia 
14.35 Na sYQnale (255) seJlal. f'oIs <I 

15.10 Gór-;cy ratownicy (31) • serldl 
16.00 Kolo fortuny el turru ~ Pol$ka 
16.35 familiada p umiej 
17.15 Promyk nadziei (4) serlat iJrtja 
18.00 Panorama program info'rTl<lCvjny 
18.20 'la banque ~ lelU! k>j.Polskd 
18.45 IIozacka milosć (78/Z10) • sertal 
19.35 Barwy szczęścia (2412) serial 

20.10 Barwy SZCL~ścja (2413) ' serkl 
20.45 Kulisy seriali .. Na dobre i na złe" 

i "Na sygnale" cykl r on 
2055 Ha dobre I na zle (803) $e1,.]1 

2'.50 5andlton (6/8) !flil\ 
22.45 Osiecka 00/13) senal Polska 
23.40 Powiew mIlości obvcz.. t;s,I 2018 
01.20 Iskander (1/4) • :,eliul krym. R 
02.10 Chińslue dziewczyny do WZIęcia 

111m do urnen::l v,melhJSA 2019 

PULS 2 
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POLSAT I 

- -- ---

04.40 Dlsto Gramy UL. Pol Ira 2021 
05,25 Telezakupy TV Okaąl' (J<I4V!1 
06.00 Howy dzień pr ra InI 
OSAO Malanowsk, i partnmy !l3ZJ 
09.10 Malanowski I partnerzy (3) 
09.40 Sekrety rodzlnv (95) la. Pol 
10.40 Dldczego ja? (421) • lal ' ~ 
11AOGliniarze (415) -se(1al Połs 
12.50 Wydarzenia procram ,n' 
13.25 Interwencja ' cetJOIleIUw 
13AO Trudne sprawy (1009) ~r I '- PUl 
14.40 Dlaczego Ja? (1055) senal 1'01 
15.50 Wydarzenia lJ(OQro1'fllnl 
16.10Pogoda progfill11lnfom~vI"V 
16.15lnterwencja m;o' rcpor ~ 
1630 Na ratunek nz (531) SI! lal FOl 
17.00 Gliniane (540) seria Pos1ia 
18.00 Pierwsza milość (3199) serra 
18.50 Wydarzenia, Gość "Wydar.zeń" 
19.45 Sport. Poqoda 
20.05 Nasz nowy dom rea show 

SERIAL 

TVM ' 
- --

05A5 Uwaoa! rugazyn repor erow 
06.00 Ukryta prawda (1137) :>eH.!l ful 
07.00 Kuchenn .. rewolUCje rOl! 
08.00 Dziefl Dobry rVN · rnaqazyn 
11.35 Doradca smakU: Golonki 2 indyka 

w pomidorach z oliw1cam1 
11.45 Ukryta prClwda (1l35) • 51''"131 
12.50 Ukryta prawda (1138) sena 
13.50 Ukryta praWda (717) serial, 
14.55 Szpital (372) i,ll parado Pol 
16.00 LAS (Z8) 1( ' yl Pobkd 
17.00 Kuchenne reWOlUCJe; Jastrowle. 

restauracja folklor ! l 

18.00 Ukryta prawda (1236) -serlilI.Por. 
19,00 fakty. Uwaga! KoroRdwirus 
19.35 Sport, PoqOda 
19.55 Uwaga! mayalIr r~t.mm 
20.10 Doradca smaku: Makaron l broku' 

06.00 Gliniarz i prokurator (18) 
07.00 Strażnik lek~su (39) . ~ I II 
08.00 Nasz nowy dom r Iily \l1OW 
09.00 Sedzia Judy Ity S!1<1łI 
09.25 Z milości do dziecka (36) lelE: 
10.25 Nowt' sekrety sąsiadów (8): 

lojalna konkurell(ja rial Pol 
10.55 DetektyWI w akcji (l8) · sen 
11.55 Kobra • oddziel specjalny 

Wr6q z przeszłości serioll 
12.55 STOP Drog6wka rTldgalYr~ 
U.S5 Rubi (18Helen la. 
14.55 Z milości do dzIecka (37) , 
16.00 Policjantki I Pollcjall(l (737) 

r'n Obyr7 al 'ty. Pol5lta 
17.00 IIochane pleni dze (14) wna 
18.00 IIochane pien ądze (15) ~rla 
19.00 Pot/cjantki i Policjanci (738) 
20.00 ~więtv (91) serIdl 1\ Pul~kd 
20.30 SpraWiedliWI' Wvdzial Kryminal-

e 456) rial krvm. Polska 

05.55 Szkola (561) serki, parad 
06.55 Szpital (678) - .( I p;]lado 
07.55 Zclkochani po USLy 5 (30B) 
OS.25 Rozwód. Walka o wszystko (W 
09.25 Ukryta prawd. (974) w-Ia Po 
1025 Ukryta prawda (915) ' 'IJ Po! 
11.25 len moment (4l) SIlr·. Po 
11.55 Szpital (679) serral paradOl. Po 
12.55 LAB (~) erlal ;.rym. Polska 
13.55 Sąd rodzinny (113) senal. POl, ~ 
14.55 Sędzia Anna Maria Wesolowska 

(551) S€flal tab 110 PcIs a 
15.55 Ukryta prawda (847) serial. Pol. 
16.55 Brzydula 2 (nDI125) serlJl. Pol. 
17 .30 Rozwód. Wdlka o wszystko ('2l/4O): 

Rozw6d l konsekwencjami ser 
18.30 Ten moment (43) serial Po 
19.00 19 t (586) senal paraaok.. i'oIska 
19.30 Zakochani po uszy 5 (309) 
20.00 Brzydula l (1111125) set! 
20.30 Hotel Paradise 3 realitv show 

21 .40 Nocne życie ' li m t 
2D16. rei.1Icn Ali Be Alfil!di. 
Elle ranrung. llrm.la Gleesoo. CI1I1S 
~sina. Sit na ,,1:eL 

00.20 Kac Vegas w Bangkoku lmn1ro 
JSfl2ti1l ret Todd f'hl ips. k. Br!l"" 
d~V Coope rd I!elms 

02.35 Duchy Alaski (1/6) - serlJl USA 
0335 NOC Maqii 
05.00 Zakończeni!? programu 

~~-=-~ 
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05.15 Pnysięija (378) t l'1lOI 
06.05 Elif (943) • sellJ !.'vtl.. 
07.00 fi ansllllsja ms.zy iwiętel 
01.30 Pełnia wiary 'naQazyn jC)/JI'y 
08.00 Wiad. Poąoda. r!1ISpolltyczr;,' 
08.30 Policzmy sie dla Polski 
08.40 Ranczo 6 (75) s rt, l1ycl Po 
09.40 KoIllisorz Alex 15 083) S{!r al 
10.35 Ojciec Mateusz l 2 (283) ~lal 
11.25 Kasta (l07) ~i I t>a a1Ok..1'c, ka 
12.00 Wicld~ Ąqrobizn~. Al)ropoqo<la 
12.40 lal estuj w marzenia 3 (33) 
12.50 Powrót ptaków na eIlO!CI ':ndo 

Iw JI, owerll~ 20i 
14.00 Elil (94'() ~ 'r I ' 
14.45 S1«>ki narciarskie' studiO 
1 5,00 S~ok i narcll1'sk e: Zawody Pu' 

charu ~wialil w Planicy 
17.00 i!leexJnss 
17.15 .lab to melodia? 
17.55 Klan (3718) 

18.20 Kasta (l08) ~"'l31 pal ~ 
'8,55 Jeden z dziesteciu '~Ib ~ "mej 
19.25 Sport. W~d., Pogoda. Alarm! 
20.3.0 Piłka noźna ' studio 
20,35 PilM nozna: ElimrnilCJe mlstrmstw 

świata ' mecz: Węijry • PoiSka 
12.55 "'"gazyn kryminalny 997 
23.45 Motel Polska eJ ' y sil l 
0020 lalue dranie' Ol'l)l i Klopotow

ski komentu ą ŚWiat !/lI sl1;)\'1 
- - - -

TV PULS 
---- - ------
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P01.SAT PORT Ił ... 
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05.00 Cafe piosenka Po SIia 202C 
0530 Górscy ratownicy (23) ~: 
06.15 Policzmy się dla Pol~ki 
06.25 Smaki ŚWiata po polsku Z 
06.50 famllia4a te Wl"'\leJ 
01.20 PolIczmy się dla Pojski 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.10 Policzmy się dla Polski 
11.20 Wojciech CeJrawski - bOso przez 

świat ryld rep. !sJ(J i'Cel 
11.50 Barwy szczęścia (2413) 'II~I 
12.30 Kolo fortuny ' e • rllej , 
13.15 Kozacka miłość (7S/Z70) 
14,05 Va banque e .Jmtej, Po ,. 
14.35 Na svqnałe (256) · ~ ~1. 10; 
15.10 Górscy ratownicy (32) <: I 
1&:00 Kolo fortuny ·~Ietur,i e). ols1<a 
16.35 FamIliada tel rr I,j 
17.15 Promyk nadziei (5) • ~( Idl TI C' 

la,oo Pal14irama 1~lormacvJl1\' 
18,20 Va i'Ols,a 

- - --

IPULS2 
-- ---- -

- - -

FOKUS TV 
- --

- -- - - - . 

EUJłQ$PORT 1 
- - -
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POLSAT 

STOPKLATKA TV 

TVP 3 I 

- -- -

TVP SPORT ' 
- -- ---

- - - -

TV" 

05.45 Uwaąal ni 37', , IOrter6i 
06.00 Ukryta prawda (1138) sellil~ Pol. 
07.00 Kuchenne rewolucje IłUf 
08.00 OZleh Dobry TVM Ir ~azyn 
11.35 Doradca smakU: Makaron z broku' 

lami w sosie mascarpone 
11.4S Ukryta prawda (1236) · ~(.riAI. Pol 
12.50 Ukryta praWda Cl139) s .. m1. Pol. 
13,50 Ukryta prawda (718) ehdl. I 
14.55 Szpital (373' . serial par· QI)!i.. fiOI 
16.00 LAB (29) '[kll"y: Pol k:o 
17.00 KuchennI! rewolucje: Cieszyński 

Browar Mieszczański 011 
18,00 Ukryta prawda (1237) el lJ .~I 
19.00 Fakty, UWllga! Koronawirus 
19.35 Sport. Pogoda 
19.55 UW8Qa! l"1a=azy~ 'el)( I ler 
20.10 Doradca smaku: Dorsz l grzyba' 

mi shitake - 'dqflly P,~ 7' 
20,15 Na Wspólnej (3194) ' rer. '" 
20.55 :el":ui1ISI, "ot 202' 

TTVHD 
-- -

- -- - -

TVP POLONIA 

- - - - , 

POLSAT SPORT 
-- - - -- - -

-
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CZWARTEK 

TV4 

06.00 Gliniarz I prokurator (19) sel ia! 
07.00 Strażnik i!ksasu (40) IJI 

08,00 Nasz nowy dom 1 rlll f J ILIW 

09,00 SędZia Judy Tea Ity sl'ow 
09-,25 Z mIlości dO dziecka (37) "n, 
10,25 Nowe sekrety Sijsiadów (9): Opie-

kuńcza dozorczyni '0('1'131. Pol 
10.55 Detektywi w akCji (19) ~rial 
11 ,55 Kobra ' oddzlal specjalnv (5) 
12.55 STOP Droq6wka · 1'l8Qazyn Ols~a 
13.55 Rubi (19) 'Itm 'k1. M >k~ li< 
14.55 l miłości do dziecka (38) - I ert 
16.00 Policjantki l Policjanci (738) 

iJ( otl\ll. r.lj i' Polski:i 
17.00 Kochane pieniądze (15) SI' I.i 
18.00 Kochane pieniądze (16) s I~ 
19.00 Policjantki I PolicJanti (739) se 

nal ObYczaJowI rO:slii1 
20,00 ŚWięty (92) . . nal «C I I a 
20.30 SprawiedliWI " Kryminal' 

(457) 

21.40 Wychodne mamusiek 
jA ' 014 r~i. ĄMr?w "Ni 

1 1~ wyK. Sari! I O'ew. Sean AStl;:' 
'~ 1ei!U)!!, Tlilce A:lIiIrt>. Jcvid tl 

23,45 Śmierć na 1000 sposobów (5) ' <;?' 

f l,f ::roku me I Winy, USA 
00.15 Śmierć na 1000 sposobÓW (6) se 

nal a~ rr~ntahv. SA 
00.45 Ucho Prezesa 3 (12) 5«, ił, Pol 
01 .1 D lakońctenie proQramu 

TV6 

06.00 lOp 10 Ista Dr !ebo'6w 07.00 SI 
nc lny pa r li ? /f.41 08,00 S/;II G71'Y pa' 
lf012 15\ 0900 0 e 10.00 Sęd:iaJ ... !lI' 
1030 SCdZlaJutlv 11.00 of1lielnikllwo 
kaej l 4S U .OO " :l~, Idl) 8' Walka 
PJI 12,55 Miodol,e j,~ .: ,JltkQSts. ta 
H,40 RUn1el1ln (57) 14,15 'ohcjantkll 
Poltqa1CI (/1; 15.15 DetekiY'1 I w a~ql (51) 
16.15 .1ep~aQon (:r,,) 17.15 HaWliI€ 5{) (3) 
18.15 liooowe latt T;. DP.cVj,jFI · y qlos 
19.05 Mlodowota J: Jezyk tl3ta 
20.00 Galue~ 21.00 C<ił: Kryminalne la 
cad" ' !Til I (~ 22.00 _):: Y,rv:;Iir.~lne Z3 
gadki Mla~1 ~ . 23,00 Zablt Salazara 
II dr:ldt kryn II Ily ~A/RlIInUlllj (016. 

rez. !(eo~1 Wa~ma;I. l'iYf, Steven Seagal. LU 
ke G05$, Geo'aes ·Pierre.tDafuen L Scc. 

~ . -
TVP ROZRYWKA 

- -

TVP KULTURA 
- - - -- - -
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TVM SIEDEM I 

05.55 Szkola (562) .€riJ! pa ad P 
06.55 Szpital (619) rial Pil ddo Pol. 
07.55 Zakochani po uszy 5 (309) 
08.25 Rozwód. WalIIa o wszysłllo (Z3.'IO): 

Rozwód z konse1\wellcjaml pII-

09.25 Ukryta prawda (976) • StC , ' 

10.25 Ukryta prawda (977) !.('11<l1 Pa 
11.25 len moment (43) corl3l P_~ 
11.55 Szpital (680) ... riat 'la! ~ Ol. 
12.55 LAB (9/63) 'it'1 I krvrn. I'or,ka 
13.55 Sąd rodZinny (114) na, Pc I\Ą 
14.55 5edZ18 Anna Maria esolowska 

(552) ser, ,fab. <lOk. ka 
15.55 Ukryta prawda (848) senJ~ Pol, 
16.55 BrzVdula 2 (111/125) ~n<ll, P 
17.30 Rozwód. Walka o wszystko (Z4!40) 
18..30 Ten moment (44) rial. f'olSlia 
19.00 19+ (587) terial paratlOk, rol:.~a 
1930 Zakochani po uszy 5 (310) 
20.00 Brzydula 2 (llZ/I25) ~nal. c 
20,30 Hotel Paradise 3 reali .;~ 'J 

'KOMEDIA 

TV. TRWAM 

- - - -
TVP HISTORIA 

- - - -
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06.05 [Ii! (944) nalo uma 
06.50 Policzmy się <IIa Polski 
07.00 Transmisjd mszy świętej 
07.30 Agape milrryr" 1 1ł,_102 
08.00 Wiadomości, Pogoda ;nf 
08.15 Kwadrans polityczny pubnc. 
08.30 Policzmy się dla Polski 
08.40 Ranczo 6 (76) .: J Fol 
09.40 Komisarz Alex 15 (184) t ii 
10.35 Ojciec Mateusz 22 (284) "fIJI 
11.25 K<tsta (108) e/ idl 11' K ~ ,I 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12,40 Magazyn rolniczy a~ • y 
12.55 WielkIe rodziny (2) h .. C.Jłl 
14.00 EIil (945) I ~ro 

14.45 Skoki narciarskie - studiO 
14.55 Skoki narciarskie: Zawody Pu' 

charu Świata w Planicy 
17.00 l!leexpress 1/~" /fll 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3n9) I ,lenowela. f'olskd 

18,20 Kasta (109) M~ ""i ,IOO. Pc 
18.55 Jeden z dziesięciu ' te" urriej 
19.25 Sport, Wiad., Pogoda, Alarml 
20.30 Leśniczówka (363) ", ~ d 
21.00 Ojciec Mateusz 25 (319) 'Ii 

21.55 Przepraszam, czy tu biją? 111m sen 
sar.yjny Po ~ 19Jt, 

23.30 tycie za zycie rl' nil J JOJlny, 
Sil/NI mqJ(J(I1 

01.50 s.w.A!- Jednostka specjalna 2. (32) 

06.00 I b Jnte wany anlOI Clf 07.00 ij 

RI/dnl> /17 l[ ,09.00 rnr' 7 ," 

'.a!law 3 11'1 10.00 11 ara, ącle pod 
mtaw 8 378) 11.00 bunto ;ar\ colo! 
111 12.00 a. I '116'0'111 2\ 14.00 

L \lTIha'd. L )'tie pod .zastaw J 120. lI) 
16.00 Rodzinnv mteres ~ (149, ;501 18.00 
Lombard, lYCie pOd zastaw B mB, Ji\i) 
20.00 (,{h' oniar z - film sensacYln~, ... ~ 
lf I( 21.50 MI' fl\PI?P91oSc r I 
USA 2(...'123.45 ikc rr aOl SłOWa "liii 
USA!ilLlohol l ,. II '~l dJ 200 02.00 
C<K le 1 S. 02,55 lot CI tol. ilo~ . 
Z żyr.ia wzięte 8) I.AlodzleOcza mi ośc 
03.50 Wojciech CellowkL Buso Koloiby 
(5): IJJ~SU5 04.35 Z arrhiwurn WUcji (81 
05.00 ')yI (J7 05.30 Oy [3 (39) 

05.25 Górscy ratownicy (24) senal 
06.15 Policzmy się dla Polski 
06.2.0 Ąnna Dymna - spoi kajmy Się 
06.50 Familiada (l,pt.Jmlp-1 
07.20 Policzmy sle dla Polski 
07.30 Pytanie na ~nladanie 
11.15 Policzmy się dla Polski 
11.25 Dookoła Bałtyku 7, 
11.50 Barwy szczęścia (2414) ~I 
1230 Kolo lortuny l '1"11 rmeJ Polska 
13.15 Kozacka milość (J9/270) Ildl 
14.05 'Ja banque f 'Jr 1, ,I'.a 
1435 Na sygnale (251) lal "o ~a 
15.10 Górscy ratownicy (33) 1.)1 
16.00 Kolo fortuny "J;Ien 
16.35 familiada • I I 
17.15 Promyk nadziei (6) SE"ial, Turcja 
18.00 Panorama p "il'Tl inlorMJcvinv 
18.20 Va banque Ir /li ~ PI. ,Oj 

18.45 Kozacka miłość (80/Z70) Sc h 
19.35 Barwy szczękia (2414) $(!fldl 

20.05 Barwy szczęścia (2415) r 
20J5 Dante Dance Dance 3 rm 
22.45 Kabaret. Supershow Dw6jkl 
23.50 Muzyka, taniec, zabawa t'1 
00.50 facet na miarę korr ...... 1TlI d ve7 

Od, r anqa rJló 
02.40 W obliczu śmierci ii'm sensacyjn" 

ł/ i , I " Bry In A 1987 
04.55 Rodzinka.pl (249) ''''lal PoI~M 
05.30 Zakończenie programu 

13 

04.40 Disco Gramy muz, Po sl<a 20ZI 
0525 Telezakupy TV Okazje '''<IQ~IVfl 
06.00 Nowy dzień ' prOQtam UlI. 
08,40 Malanowskl i partnerzy (136) 
09.10 Malanowskl i partnerzy (137) 
09.40 Sekrety rodZiny (97) seria. Po 
10.40 Dlaczego ja? (424) , '~l 
11.40 Gliniarze (417) fi Polska 
12.50 Wydarzenia rogran 
13.25 Interwencja m"g r~lJ()r\er ' 
13.40 Trudne sprawy (10m I iii • I'( 
14.40 Dlaczego ja? (1051) ~rJal PI 
15.50 Wydarzenia ~ r 

16.10 Pogoda pr')Q I If rr 
16.15 Interwencja 
16.30 Na ratunek 112 (533) 
17.00 Gliniarze (542) ,;rio 
18.00 Pierwsza miłość (3201) serlol 
18.50 Wydarzenia Id.l1lnl 
19.25 Gość "Wydarzeń" ."~ Ie. 
19.45 Sport, Pogoda 

05.45 Uwagal maą 
06.00 Ukryta prawda (1139) ,lal 
07.00 Kuchenne rewolucje: Goczalkowi-

ce-Zdrój, restauracja Matalmara 
p l)(jralT roZI PoIS l~ 7. 

08.00 Dzień Dobry TVN ; ... Jl'i, 
11.35 Doradca smaku: Dorsz z grzyba-

mi sMake ,y' "' ZOZł 
11.45 Ukryta prawda (1237) ,e laL Pol. 
12.50 Ukryta prawda (1140) s"rrtll Pol 
13.50 Ukryta prawda (719) • 1,;1 Pol 
14.55 Szpital (374) ~ '1"'0 I\)l 
1600 LAB (30) "Ii' . yM A .a 
17.00 Kuchenne rewolucje: Gdańsk, Re-

stauracja Rybka 
18.00 Ukryta prawda (1238) , I~ Po' 
19.00 fakty (r' r 11 ni rrr ; .vjny 
19.25 Uwaga! Koronawirus 1'11. 
19.35 Sport 
19.45 Poąoda ,I 1'lTvcrmaCVJny 
19.55 Uwagal IT'd()dZII rellor:er6\~ 

20.05 Planeta singli 3 . komedia Pol , 
2t 9 • Sam A Ir.a, Mi hal Cllaclr 

l 1''1 AQ~IC21<aWIęÓI:lChalJil'." 
J n. OiJIIUW Stemw. 'kil i<l ~~~ 11 

22.10 b IIarmr JShlKilI r' 10l(1l!7 Af/' 
dV ,I l n ti w,/1<. Jaer:len LieceiN>! 

01.00 Kuba WojeWÓdzki alk show 
02.00 UwaQa! rr <llyn 'eporte·O\~ 
02.20 NOC MclQil 
03.40 Szpital (374) sef/a paradO PI: 

26 MARCA 
PIĄTEK 

06.00 Gliniarz i prokurator (20) Iii> 
07.00 Straznik Teksasu (41) I liSA 
08,00 Nasz nowy dom I IlIy Si , 

09.00 Sędzia Judy "1,lv -r ~ 
09.25 Z miłości do dziecka (38) I 

10.25 Nowe sekrety sąsiadów (10): Do-
bry sprzedawca I 

10.55 Detektywi w akcji (ZO) -ser _I 

11.55 Kobra ' oddzial specjalny (6): Na 
zawsze ,ell<ll '>ensa •• Niem V 

12.55 STOP Drogówka IIldtJdlyn Pol 
13.55 Rubf (ZO) ele '/ la \E' , 
14.55 Z mI/ości do dziecka (39) rp 
16.00 Policjantki I Policjanci (739) 
17.00 Nowe sekrety sąsiadów (13, 14): 

Mieszczuch w blocie; Polski ko' 
chanek fi" dr, P{ 1;~.1 

18.00 Nowe sekrety sąsiadów (15): Nie' 
obecny ojciec 'I' II p.-I~k 

1830 Nowe sekrety sąsiadów (16) 
19.00 Policjantki I PollcJanci (740) 

20.00 Gwiazdy K<tbaretu I/( Pol2Of 
21.00 Gwiazdy Kabaretu [I z pn 
22.00 Sprawiedliwi Wydzial Krymlnal' 

ny (454, 455) - , lU, :yll 
00.05 Hl!lIboy: Zlota armia ~ 

USN'Nlemc y Z lOR 
02.40 Śmierć na 1000 sposobów m 
03.10 Interwencja "Jer Ir P' , 

03.25 ilp 10 • lisIa przeboj6w 11117 
05.30 Telezakupy TV Okazje n' Qal 

06.00 T Ip '" h" rr ',,~I 'I 07.00 , lo 
J r 09.00 ~ li 10,00 

dZla i1 10.30 .. ' J Jy 11.00 
m ,'n' ' j 7 .' ~9 12,00 KhoJ\ ,. 

y, r, ,I ',~' 
13.40 tjU~ ~r nq ''lS 14.15 r \l, ;/an!kl I 
~Oll( dni ''>1 15.15 • 'klywiwdktJl(58) 
16.15 Sco' ;,111/51 17.15 1<1 /.J' 5·QI 
18.15 i "kll'lf lt. 12 falum. lo' 
r '" 'er IVnv, 'I ',l lU 
20,00 id Ile~ 21.00 ~I 1\ fUl a t! la' 

1.4.1. (ll B.OO 
, 1 /11 e, ' ".,la71 j~ I 

00.55 STOF r' >'Ilia 01.55 Berny HI! 
OUO SuperLUUllp. Ex!rij 02.40 TOp O h, 
\Id prletlOJ(\ 03.40 Di~c(. Dol, We 04.40 
!li>:.' -Olu ~ 05,45 E'.. - OIIirlje 

06,05 /Ąk{)( IJ ,Ię VI Pol" ł' 06.35 (Jł. ~~n 
lamiE OIlf>Olsy 07.05 lAa~low~,1 IV podru 
lv 07.40 Gra,/(,,, 'f7yl(I;1\d 08.10 ~ml 
I ... ~ 08.40 ~ fortun, 09.20 nQjc .,1 

CI P '" l;. "". :'CI5IVldl 09.50 ~dt.J t 
,SQl 10.55 ,d r I:' 11.25 J 

," n ·'s~ ~II SI' 'I 11.40 fam Ja 
12.15 1st", nJ rnl lOn 13.15 cy 'It'tv o' 
bcjrpt 15.15 ~baretowa mapa PoJski 4 
\~JII '~Il :-JrY'1("b< l:'lll'l, Maju UltIIJ I, Id 
["' .. al" 18.25 OkraVl Inlnle r o'pr \ 
18.55 Ma.lo.fll N uodrOIV 19.30 rd 
<I ""YI /fil 19.55 . j).J11ą, 20.35 
r ~ .' Ij 2125 Zilinl o 

Ir" ~ ' 21.35 tli' fIiI ~. 
iii n 22.35 D7' J Be , . lllJŻ leekena 23.40 
Kabaret za kullsoml 00.45 Kolo lortunv 

05.55 Szkola (563) 
06,55 Szpital (680) ~ li ~ '" ol. 
07.55 Zakochani po uszy 5 (310) , 
08.25 ROZWÓd. Walka o wszystko <24i!0): 

ROlW6d z prostytutką d' 

09.25 Ukryta praWda (978) er i~. 
10.25 Ukryta prawda (979) r Pol 
11.25 Ten moment (44) 5e'Jal Po 
11.55 Szpital (6BI) 'e' rliacto flo1 
12.55 LAB (10/63) "I k ki V n ;'l(jl kil 

13.55 Sąd rodztnny (115) ~ 'i I. 

14.55 Sędzia Anna Maria Wesolowska 
(553) kU I" I' a 

, 5.55 Ukryta prawda (849) , J 
16.55 Brzydula 2. (112/1ZS) 
17.30 Rozwód. Wc1lka o wszystko ~O): 

Rozwód z nadwag~ ,lal 
18.30 len moment (45) ,"' Iii,. Ol,. 
19,00 Ukryta prawda (975) , al p ł 

20.00 Brzydula 2. (113/125) 'lal llOl 
20.30 Ślub od pierwszego wejrzenia 5 

10.50 PrPmlPr, WP f Iprr 11.20 la· 
mieszkajmy nad wodQ 11.50 P'eMier,y Wf' 
h,,', n- 11.55 p , "1J I, sr ;zcdaJ l 

) 12.55 PC/(Q( i lut MJ ,,,",ou~er 
H16 13.50 P< ,-ocr I Ib SPll(>OO1 'tJnCO
I.i~ ~ r' 14.50 l'lk sprzedel Van' 
')1 >( 'l2" 15.50 " kOChajlubs;Jrzedaj 
, lq 16.50 p I. 11'11 WP t~ s 16;50 
17.00 Gordon Hamsay: ,4 godZiny IV piekle 
~ 18.00 Hall v i MeqltulI Królpwski lII!:'l'" 
Iran fllr 'lhyr.l. tJ, . ,1("9 19.55 Premie' 
ra. lA,,! rl ński historia pr • 0'1 'Iil . fi m 
lOk W k Rryl li, . ~14 21.00 i OSlITna 
ISir ' p' o, llw '11m W '. Bryła 
Ilu 'OlS 22.00 f'l'i>r ;a, l Lo.1. Kaw/ell 
,'e .\ln 3 23.00 MI .tlzoWle ~abaretu 6 
00.00 MistrzOWie Kabarelo 7 

08.45 7" CI I~ l I l 'I, lal li 
i! n .J' ~ ~oI. 20'9 09.20 l rla - IS~I. 

ROPCIO Wili uo~ Pol 200r 09,55 $l'r"ld 
le X wieku 10.50 M,ynal oIil Piosenka fi 

/lil'nWa film dok. "ol 2011 12.30 CI.). 
, , ~ (~ 13.25 ,,(1 I~ I ą)'7 11 

'4 14.25 Bral~ liI'furta natu~ J 
15.30 '" , o' rre"1OI1 Ila lfopt 't '(T1 " 

F' (i 16.30 cy na iOrzo 16.55 ~ 
lIO'1 17.25 list' na PolskI: Ostatni z ;;zt 
OiI~,t u 17.55 Hlsloria Polski: l gorą("~n 
serca ,leqota' 111mdok PoI.2003 18.35 
16 mil II~Lii 19.05 ~ vadj ' 20.00 
Wotna ./ eterzE 20.10 "h' ~r 20.25 
Cz~~ ~k do l'I",zys:kl ;) ~ u~d ~c 
H , ,Ll t, ;', ,1)1 ' . 22.10 k, f • Y 

'I na fi ZV0 23,20 ' 'po j rse 
n em 23.35 Kr.B, WI\-!.!I mlw O·usl. 



.. 

n 

05.05 Klan (3m, 3776) lelerowel~ 
06.00 Reportaż report l 

06.50 Policzmy się dla Polski 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.35 Rok wogrodzle maqaZ'il1 
08.00 Rok w ogrodzie extra "'JqJ.:vr 
08.15 wojsko·polskie.pl cykl '~por'a;y 
08.40 Pełnosprawni magazyn 
09.00 Policzmy się dla PolskI 
09.10 Prywatne życie zwierząt 2. (5) 
Og.40 Skoki narciarskie - studio 
09.55 Skoki nartiarskie; Zawody PŚ w 

Planlcy ' konkurs druzynowy 
12.20 Samotny J9~dllec 'I/e)\~1 L UJA 

I <q z I!u!1d RM,I'r.h"r 
13.45 Okrasa lamie przepisy t11dqazyn 
14.15 Z pamięci cyk Itlieto1Ó1v 
14.25 Ozdrowieńcy re;JII y ~now 
14.55 Policzmy się dla Polski 
15.05 Sekretne życie kotów 
15.55 b rok! role. f'Olskll20Z' 

17.00 i!leexpress, Pogoda 
17 .30 Jaka to melodia? 
1830 Stulecłe Winnych 3 (29) 
19.25 Sport. Wiad .. Poąoda. Alarm! 
20.35 Komisarz A1ex 15 (187) Idl 
21.35 Projektr.oliber ttlrtlM t<anadalilel' 

QId ~ 8. 'et. ~Im NQuyen 
23.35 Boks: Gala KnockOut Boxlnq Nlght 

14 w Serocku • waga średOla 
00.35 tycie za zycie dml t KrYlll1031 

14 

05.50 Barwy szczęścia (2411, 2412) 
06.55/01 jak miłość (1576) seflJI h 
07.45 Pohczmy Się dla Polski 
07.55 Pytanie na śniadanie m 18zvn 
11.10 Policzmy się dla Polski 
11.20 Rodzinny ekspres: WielkllYdzień. 

jak 90 dobrze przeżył 
11.50 Dance Dance Dance 3 
14.00 Familiada I lurnIej 
14.35 Kolo fortuny lei ·turOi I~ a 
15.15 Wojciech Cejrowski • boso przez 

świat: Peru. Mur v~1 r~p\lr a "V 
15.50 Smaki świata po pOlSkU 2 
16.25 Na dobre I na zle (803): Serce na 

dloni , liłll ,. .~~ 
17.25 Na sygnale (2.99): Witaj, tato! 
17.50 Slowo na niedzielę 
18.00 Panorama. Pogoda proąr~m In . 
18.30 Postaw na milion tel~lIl' 'I. Pol 
19.20 Rodzmka.pl (163); Wspomnień 

czar >t!lIdlwlllwlCI'IY. "{lI,. I 

20.00 The \łoice Kids 4. Bitwa 
21.30 The '/ojce Kids 4. Siną Olf 
22.15 Dance Dance Dante 3: Część l 
23.25 Dance Dance Dance 3: Część 2 
00.30 Hity wszech czasów tTltl1J' "f' 
01.35 AQentka specjalne) troski " 11'. 

Id sensac franC) IBe QIl! 'OlI> 
04.25 Rodzinka.pl (250): Ping'pong 
04.55 Rodzinka.pl (251) ~ I ~ " 

05.19 Zakończenie programu 

05.25 Telezakupy TV Okazje !r8Qazyn 
06.00 Nowy dzień - prograf'11 I 
08.05 Straznicy marzeń , .. (llllmoVI/t 

~y. U~ .'O12. rez. Peter !(dmsey 
10.10 Ewa gotuje magazyn. Polska 2021 
10.40 Nasz nowy dom re;Jillv ~hOVi 
12.40 Deslgn Dream. Pojedynek na wnę' 

trza r IW ?mI 
13.45 Łowcy nagród 1~1 ' lir~iei 
14.45 Rolnicy. Podlasie (29) sefJill 
15.45 Więzienie (11) '.' I tlOk Pol!,ka 
16.15 Więzienie (12) senal dok. Polska 
16.45 Więzienie (13) Pllal dok .. r·. Iska 
17.15 Więzienie (14) <Ci.. Pt'1Sk.J 
17.45 Chlopaki do WZięcia (181) 'rid! 
18.20 Chłopaki do wzięcia (IB2) na 
18.50 Wydarzenia. Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Kowalscy kontra Kowalscy (7) 
20.35 Kowalscy kontra Kowalscy (8) 
21.05 Piękni j bezrobotni (7) serl• 

21.35 Piękni I bezrobotni (8) seliJl 
22.05 Kochaj albo rzuć omedia. Polsku 

",.,.., r • Sylwester Cl'eclńskl. wyk. 
I, ,ik t1Jńcl \VJ~IJ\\' J<oWJIS.~I. 

AIlI d lly'll il. Irpm Knre 
00.50 Bad MS 2: 8ad Asses flim se~ 

CYlny. USA ?O14. rez. Cralg Mass. 
wyk. Dannv Trej Oclnny Glover Ar 
drp.w Jlvol1. .IatQu!,lp Clhri'oors 

04.40 Disco Gramy m~l Poiska 2a2v 

• nurnefl 07.00 06.00 ~Idra I WSlYstko lasne J II 21 08.00 
l 11',11' Rex 3l1ll lA rdll~tWi) d a , 

09.00 )''lISdJ"l ~81 j (1/)'J<nvl"o\lf, .. 
Je rćze 10.00 udSor' i Rex 2 (!)~ Re' rru 
:tlma 11.00 Czterel pancerni I Ple~ U): 
'lIIstajne drogi 11 .55 Czter~J pancerni i 
• s 13r c _. 1~ 12.55 ld kilki! dola
OW ił cP.j ,~~Ier RfN/HISZp I'NIJMona' 

ko 19h 15.45 'Ilo~ć jak rarkotyk 
kc: , 1" 'I 17.45 )nbry o~ - kO' 
medic.JTarro<l' uJA/Wielka Orytari~ '006 
20.00 rremlera. Powr6t [Ja\rnana fil 
sensa Y]ny. USA~ I Br torna 1992 22.45 
\'Ir Jto m ararat, erniUSĄJlr II. 
Bry' Ild?r 01.25 dlT "yvin~ . I, '. 
USA lO ~ 04.00 Ra~a~iI w Clemno kome' 
dlD. F II 05.30 ,: hczenle progr 

05.10 Uwaga! maqdzyTI reporterów 
05.25 Ukryta prawda (1015) 'l'!hll"o 
06.25 Kuchenne rewolUCJe: Wiei bark. 

Karczma Leśniczanka 
07.25 Efekt Domina (3) ~erl , I dok. POl. 
08.00 Ozień Dobry TVN rr" Zyn 
11.30 Brzydula 2 (109) ial kCJm POI 
12.00 Brzydula 2 (lI0) ~flal kom. Po 
12.30 Brzydula 2 (111) ",rial kO~ .. fi( 
13.00 Brzydula 2 (112) riol kom Pol. 
13.30 Brzydula 2 (113) l'r ,1!u;111I Pol 
14.00 Na Wspólnej (3191) ~erlal PoISka 
14.30 Na Wspólnej (3192) SI' ·ial. Polska 
15.00 Na Wspólnej (3193) • rlul. Polsku 
15.30 Na Wspólnej (3194) .r I in I. Pnisk, 
15.50 MasterChef Junior 
17 .25 Efekt Domina (3) ~lIal dol< POI 
18.00 Kuchenne reWOlucje: Na Okrą-

qło. Warszawa [(J'l PrJ l~Kd 20~1 
19.00 Fakty. Sport, Pogoda Irl 
19.45 Uwaga! .. , ~.tl [ ~,,161 

20.00 Power Couple dlity ',how 
21.30 Wykapanyojciec kOlT'e<Jia US 

7113, ' •. ,< ' " wyj(. VinCe 
I'" rl" lilie Smul~ls. 

,PI I on ')~Ianf'\' 
23.45 Król SkorpIon 3: OdkupieOle flln 

pmQ d(\wy USA ( II? reż. Roel Rp 
.VYK. >!,<\li We~,ter. Bosti'l Chn 

,t 1J/1€ Kilty lane Kry~1 RI Veil 
01.55 Uwagal maqazyn reporterów 

06.25 t ~w 06.45 D8facll 1 07.15 De' 
~ ,,"" ( 07.45 ~n I r, ( ( ól w 

o' I ,,) OB.30 " -,r' 08.35 O',~,~JQ; 
Pr' 1 P 1'111 ft~ 09.45 .D'~~s.PoqI) 
dd 10.00 J n- n 'P .,1 ~y.h Mic~eJa 
M'" d. 10.30 's " li p, T je iycie 

12.35 l,-r, o ") 13.05 WybUllaCZe 
9 13.55 p. s~, \; 31 14.55 NalQorsze pol 
ski tJtUdze (8) 15.45 Exprp~. Pogoda 
16.00 ') t'e Clę' 8 16.40 1;01 ~llpt)')x 
~r, ID'O .Vlzorer '3 17 .45 ~r rr 1', 
li" 18.05 11ofllOYi . " \ó) 19.15 KI' 

Il'Ie ,'V'lo 10 (Z6 19.45 (pr s. Irt, 
20.00 rćlOwe zyt. Ir,' 122.00 N 
qO.~fllJC)I~ln tdtUdil ~) 22.45 oqll 
bOx. Prze<! tele~iill')rerr 14 23.45 
GOQlIlebox llrzed telewllOrem 12 

06.00 lił ... 06.30 Iii mnuN qa 
06.45 - vS ,una jazda 07.00 BI' 'Ii' 
SIW;' '.Ia ,J:i~ó) 07.25 Bilr y ,wesela 
\. 07.55 rY'arlC na ""ladanie 11.15 
Pll <lI' JrI." 1 1 .25 .~< MJ Rlpur\, u 

11.45 l'y ~r h, 12.15 r, IllV 
12.35 a dobre na zle l '711 13.25 fhe 

'l ~ Id IV!': 16.00 " - yL 
17.00 L .. ?ress 17.20 M •. ~ II sć 
(I' ,71 18.10 )'uIl5il J J~CI'!) 0" dl 021 
, Will ,.vIS_ PDlskd Jl 19.10 ML lyka 
na (1n'Jry '1IIPC1ÓI 19.30 'łt allOIT''lS 
20.00 p '10 J 14 20.05 0i)1 f 20.10 
S(l{irt 20.20 Lud ~21 boąowle 13 21.15 
NICŚ .H Je IIOrnedio<!rulT' ') 
22.55 fa lla I 23.50 !.łUlV\..n <i' 
Ha oPolorla 00.10 M jaI: !"IIOŚĆ 056 , 

06.00 7 l[plo fTliR] ~IKankl. Po 08.00 
Slatk6w1ld ~czyzrr. PfUSllQ8 mea q 
tllicl~ Jd1y 11' 'n . ~1JfI1 AlS (, 'f 

KS KatOWI! 10.00 " IOseUIll maQ 
wortÓ\'lWIl'~ '" 12.30 r-ilkanotna: roR· 
I NA 1 liga ,ił II ,~kR.;r1~· r,ór 
nik leuna 14.45 l~lK(J'Nka '11elCzyzn: 
PlU'>U'ld ,l , r I (illillowv rdlY pluy· 
'O . Alumn CMC \'I3rm ZaWI\?raO Jastrzęb' 
S~J Weql I 17.30 Siatkówka me!czyzn 
PllIsllQiI mecz Ć\-!'('(ćhnaloVlY fa7Y play 
·01. VERVA Warszawa DRtLN Paliwa· Trelt 
Gd~ń>k 2030 Siatkówka lTI~lClym. 
PluSUQa mecz twlerthl1il\owy fazy pla 
Ol' A5seco f1mVła RzeszOo.v PGr Skra Bel 

I atiiw 23.00 ~purty walki II:N 33 LOTOS 
Figh! lQht 00.00 l'ill<a ~oz.na: Elil1'lracle 
MS 1: Węorv Polsku 03.00 tlok'ł 
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06.00 Szczenięce lata bma i Jerry'ego 
(37) 'PI , JnlOlOl'Iilny. USA 

06.35 SzczeRlęce lata bma i Jerry'ego 
(38) SEIIJ, <lnlm )yY,lny. L. r. 

07.0S Dzielna Mysz (20) ~ rial 
07.25 Scooby-Doo! Frankenstrachy ·11 ~ 

~n,l1' I~ ' A 4 

08.50 Galileo ptplJlar 'or' I 
10.50 Bibliotekarz 2: Tajemnice kopałni 

kr61a Salomona "1 pr. , l. , 
l iSA , Jonrlltliffl fw vy 
NOdh rtvle, Gab'lelle /Inwar. Olympld 
Dukakis. (rkk AVClri 

12.55 STOP Droq6wka . milQJzy!1 PoIS~ 
13.55 Wychodne mamusiek kc.lmCÓta. 

d:,A !C,., "" An~'el'/ [rwm ",1r E'· 
n.I.\k 'rarr.Drel'l pen Dstin 

16.00 Policjantki I Policjanci (736) 
17.00 Policjantki i PoliCjanci (737) 
18.00 Policjantki i Policjanci (738) 
19.00 Galileo p [)~u,arn " ul«lW\ 

20.00 Policjantki i PoliCjanci (739) 
21.00 POlicjantki i Policjanci (740) 
22.00 Sprawiedliwi' Wvdzial Kryminal-

ny (456) serla~' fil i 11,1ul 
23.00 SprawiedliWI' WydZiał Kryminal' 

ny (457) seflel l lis a 
00.00 Potępiony thrillEC L~A 20m re 

Icoll Wlpr' ,/y~ ~ ~ve Aushn 
03.25 Top 10 • lista przebojów nM 
05.30 Telezakupy TV Okazje lT1ag3lV 

06.00 To~ IQ lista przebor 07.05 rllOt· 
sI JnOI'/i! ( fl) 07.35 nin: Jllv'lir 1J9) 
08.05 ,.1 I \!y~l (I 08.25 r " n 

,JIT1SclV 74 >r-v~1 .f DI~k · Og.30 I\lŚ I 
'klQO.lr baśń film. ~~Ieffi{y ~ J6 rp' An' 
ne t!il~ v. na Ick ~ li la 11.05 lIdS 

Cli I" . Ijlm sr Rl Sld '1 14.05 -
l.tm~r IJ) 16.10 Wz' li) 17.05 w? IL 

18.05 Wz t3 19.00 Wzli! 14 20.oo :la 
II~ 21.00 r rt. lIndin, j Ikll,'. 
yv 22.00 s ~ in ina ~ 
liJ~Jt.Jkl N~. . n ' U (II 23.00 tir O 
wltn he nr, Taflle( T g lld. '''li 3 00.55 
nil(jkaoj~rt 01.55 Wiatry' .~ II 

'A . , no 03.25 'il~l dli r )11 

03.40 IJI~ro ~illo fe 04.40 I)I,m 010 II' 
fe 05.45 IPłeZ'lkl 'DV T I lkazje 

06.00 1, I>r'J-, 06.35 
le ' Il'rją (3r 07.05 KI J ni, 1'lQi, 
n IW 07.40 l.ill piosr.rki! 08.10 Kr lo 
fortuny 08.45 kt StuGI" 3rno 09.50 l' 
' 11. '" wrr K, ldr~lO'łlcI ~~r.~ DloÓikl 
pl ".Ial'll 10.55 t"lstaw na "'llhOll 11.50 
Gwlaz:: zblur T' 'r "lZrfM 12.25 " le Bo
"'I',' ,~ 'l 'p, ,'alr.1 12.55 Dol ko
I D, I 13.20 :y'Y'dni 1, lrorie (16) 
13.55 f'"'j ~Jdtrn; < icle mlpr ąt ~ (3) 14.30 
PoslJW ił miliun 15.25 ~ullonHly ((3) 
15.55 Buhuner.:\ ~ 116.35 Hllv kaba .. 
17.35 !l.Jbo: e'u" , [)w .118.35 Kaba 
rei lo JllSarrll 19.40 SZdr f1łI Ikte 
l pole 1.1 " 20.40 f')St~w llJ milion 21.40 
"IQ CI" 22AO f)lj~ Hogu luiweek' 
end 23.45 Mllilr" rwa mapa Polski 

07.00 n Pfd , ' '/r(lhl!!i/,ki i prlvjdti, 
,,~. ~ 08.10 Inf~" ,.:1_ uralne 
08.35 ',) ~.r la H, r61-
KO n* ;, -IV PollOl6 09.00 n 'a 
Illrn~r, .\01 ellalowy.C~"W'tWn"' 2("7 
09.20 ;), 'V' .In 1Jó'> ) 11.20 i 
va Dada O~ " Xlló 12.25 ~ 
W 11Sl6w 13.30 te I al IY>l1 14.00 
Staw 1'/1"1\ l, It '(f' ['9 dziala ,p' 
IJI te r. Po1.l965 15.10 r,I·'r"; € 
(Ił 16.05 C7t~rnlloch 16.35 M~ .. CIC' 
z aram" ·;eslem.IJSA lt)'l 18.20 T m· 
te ,JI~.ldmt dl1i 18.55 Pc Idl'l KI. [l ~ga 
przez Idbl(yllt . film dOk NlbI Jhi . .!Ot3 
20.00 Nasz naj'epszy roll dramat. fi: 2017 
22.00 Zlqgy StardusI and tna $plders lro~ 
Mors koncert WI Brytania 1979 23.45 
Brdlll 'UI fledia. WIelka Bryldma "JBS 

www 24.pi 
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05.00 Szpital (677) 'rial ~araoo '. Pol 
06.00 Kosmiczny wykop (2/26) 
06.15 Szkoła (564) ~r ~I r"rdrtok Pol 
07.20 Ukryta prawda (970) serMI Pol 
08.25 Ukryta prawda (971) serial Pol 
09.30 i!n moment (41) I PolskJ 
10.00 Hotel Paradise3 rn ily ~JnII 
12.05 Ten moment (42) • serlil~ PoJska 
12.40 Człowiek przyszlości 0/2) film!lO 

Jmenlolnv Polska 2019 
13.45 taje do langa konJediMo;rI3I1t'y(j 

nil. Ąusl raha!US/\ 'm. rez. Damon 
SilntosteFaoo vl'{K. Aatthew!'ery, Ne 
~l?ca"lpbel 

15.50 Johnny English korr~kl t,j IIW'II' 
'la. Wielka BrylEma!Franqa 2003. 
'6; Peter IlOVl1 "y, 1l00Yan ~t1<ln 

John l.l,lkovi 
17.40 Geosztorm • liiI' Ę I A ?CF rei 

Dpar L>evll" wyk Geram Butler JI'Il 
~ urqess. Ąbbip Cormsh 

20.00 Kac 'kqas 3 kr"ledia. USA lOU ll'!1 
rj PIllllpS. wyk. Br::JdieV u1C(let (d 

r l s, la& ~II ial'a IS 

n.l0 Krytyczna decyzJa · film S!!J"SUCYł 
liSA 1996. rel u 8.11 ~ wy 

~ t liussel alJe Bm)' 
00.55 Duchy Alaski (3/6) ser:al USA 
01.55 Druga strona medalu 
03.30 Moc magii 
04.55 Zakończenie programu 

14.35 .lVlal alb II. ŻYCI~ '~ll S' tlo mo' 
IT " lIil/I~nid - film rio! l' Y USA 
.~,,:. 15.30 Wierzę w ROQa 16.00 ' '''[["a
Cie dr" 16.10 Hit "~ 17.00 PJrl<l' 
'11e~lu I,Dni'~1e.1e 17.30 I,!Ofnl ~eQo 
:ro 17.55 POW.' w I ' "Jaków 
18.00 n ~1 18 .05 nI rITaCla dnia 
18.15 RWll1lJw,' r ... .), onr 19.25 
Sw~tv ra kaWy ctzI~ 19.30 Kale<hela ks. 
)P Anie IIIP Ir - • 19.45 MI III', l 
telefon". vm l Jle" ""'" 20.00 Ir" r 
'ridCje d'Ud 20.20 ,l> IlIet 20.50 '~nJr.: 
OIC'7V7~ 21.00 c Jasn,,,,ÓI ;1' 21.20 
n' r:1 21.40 "0 S - -k~ :,ielzt> 
'" 22.00 l' II . 11 1~ llal (49) 

23-00 (,Ir ,P./t, (!l I 23.45 V, lę y na 
~3"J\ dzi! 'i 00.00 Proor ''''1 ,wt6rkowe 

06.55 R, Idkid"~f 07.05 '11błla Ja Ibil! 
l' ,~ C', " 6rytanfa/lVU 

~, 5Am4 07.55 2 , ~r f'poG" 
II 'Jl 08.35 Prl.' I, :plury (9 os ) 
09.45 lkrasa lamie przepisy 10.25 1 /I~o 

flf7MaJ 11.25 'iS7y;tkll' KOlory 
wlala r 7\ 12.30 Wyspy nsów Odyo;e 
iSlil ( IY Id " ~ (3-o>U - I, doli 

'lIt ~" 13.35 Ij vala' melOdramat 
:ol. In 15.15 a !ydćw polskl:l1 
15.50 •. , ~,' I ~5 16.50 " 111111-
S orlp 17.25 lielwv~le dVlI ~ torle. 
isl ~ 'JOd1 rCld II RP I, 18.10 rr a-

PI 1.:. V~'.j 19.00 GIIjil1l(' I . 20.00 
Szlall ~ dziel 20.50 !lo~ 96 ~alendarh.m 
f17\ 21.05 l, dy[ :>USlI' widdcy florencji 
_ 22.15 Istana w POstaCiacll zaplsaM 

00.50 ,;~ cna drama PoI':a 1982 
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04.40 Klal) (3m-3179) !elenowela 
06.00 Slownik polsko@polski 
06.25 wOJsko·polskle.pl cykl r pc l!alY 
07.00 Transmisja mszy śWiętej 
08.00 Tydzień mlq j r y POiSka 
08.30 Zakochaj się w Polsce ' nag. 
09.05 Weterynarze z sercem l!)MyO 
09.40 Skoki narciarskie' studio 
09.55 Skoki narciarskie: Zawody Pu-

charu Świata w Planicy 
12.00 Anioł Pański r ' <), ar re III"II"V 
12,15 Między ziemią a niebem liQ, 
12.50 Pasłerz ,t i~1 do. "li K.. 
13.05 Policzmy się dla Polski 
13.15 Na ratunek młodym szympan' 

som (3-osl) I on dc~1 1 ~ alny 
14.15 Z pamięci ~I 'III' ' -o&il 
14.25 Okrasa łamie przepisy r"'JQJ!Vn 
14.50 Policzmy się dla Polski 
l 5.05 Komisarz Alex 15 (187) seflal 
16.05 Sekretne życie kotów 

17.00 Teleexpress, Pogoda lO! 
17.30 OJciec Mateusz 25 (319) . 
18.30 Jaka to melodia? 
19.25 Sparł, Wiadomości, Pogoda ml 
19.50 Slulecie Winnych 3 (30) on .. 1 
20.35 Plika nozna: Ellmrnacje mIStrzostw 

świata • mecz: Polska Andora 
22.55 Wyszlam za mąż, zaraz wracam 

~om' dirl O' ~nl " \ja. 17 
00.50 Projekt Kołlber :hruJe 

06.00 ~ ozmny In'~r < ~ 46. \4t 
08.45 SV(1'IE', i, "lllJ nlewauni~61V 
kn"Jlo l • 710.50 la ylcla' kOme' 

Ja w"A 12.50 ~'lll)IV ' li~jszc ~nte 
Krolewskrr 0'11 •• sn filmowa lemcy 
201~ 14.00 loJr knl~Jsze !mnl(; PraWa!1 
wa II , lO, uasń rJrr,o .... d. NI mtV 
2020 15.25 PdfT1 lę ' Ik KSl ęzniczkl komp 
dia, ISA ,001 17.40 8rG: Ba1l1Io fajny u' 
Jnol fi rl' in Ihl ~ I W lndll' ?fJ16 20.00 
60 s ~un!l !!im se",ol.vjnv_ UJA 
22.25 "o~'nntarl film sensarv ni, 

00.05 ..zlf\<} knrnpdld p li 

02.05 '. 1 I If Idn.3 03.05 
~ .'1' I. 603.55 L ,a' 
ku fSt MąOfO r l' 04.35 Z 'hil·,w. 
p<'licji (I) 05.00 R' ,It in'pres ~ 15() 

06.00 rtv 
07.00 D< 
08.00 - . 1)(1 r 

05.20 Barwy szczęścia (2413'2415) 
07.00 M jak milość (1577) ' 'l~l1\) 
01.45 Potrczmy się dla Polski 
07.55 Pytanie na Śniadanie n qazyn 
11.10 Policzmy się dla Polski 
11.200ookola Baltyku m'1" n 
11.50 The Volce Kids 4. Bitwa 
13. l 5 The 'Ioice Kids 4. Sing Olf 
14.00 famIIiada teJet lrn I 
1435 Koło fortuny I 'ni I, 1~1\d 
15.15 Sldn~ na sukces. Opole 2021 2: 

Lemon WldC\'Ils," Polska LQ21 
16.15 Na SYQnale (300): Sobowt6r 
16.45 laJk! • ~aalVn kul tl 'J 'I 
11.00 Zainwestuj w marzenia 3 (33): 

Płynność finansowa ",'ldl ,I 

17.15 MOJe życie XXL (3) s~(ii11 Pni Kil 
18.00 Panorama, Pogoda · p O"' II in!. 
18.30 Wojciech Cejrowski • boso przez 

świat Peru. Szkola kuskeńska 
19.00 Smakł świata po polsku 2 

19.25 Rodzlnka.pl (164) ·.en~1 Pol,k~ 
20.00 Postaw na milion - te ~t urnlej. Po 
21.00 Ben Hur dramat Nst, USA :1016 
23.15 Sztokholm ' Ir.omr.diu krvml lliJll1~ 

IS~" l rlrl 11 II! 
00.55 MÓJ rower dm OtJyClaJOViy. PoISi\cl 

p rei Piol ] 'dr.kalskl 
02.45 Nowe życie ~Tiller. USA 2008 
04.30 Rodzinka.pl (252) \?riiil Pot,kil 
04.55 Zakończenie programu 

. __ ,p -Z ," I 

-----------= - ------- ----
06.00 Al" numerl 06.20 le oump' 07.00 
W . ,.. h fClmw I ,l 'ir 'II " 

r. 08.40 KlIn ~Ia phJsza •.• , \ Jlll 

09. 15 'lala Syrerka 2: Powrci do ll1l.mJ 
t, mrwary,' H:" /y- '~a/Aus'ra la 
lOOO 10.45 Asterl 1(l:;llu .. ..,erl'kl; film 
3r'l kl(1J1'r r ~~ 12.30 Q . ~Iill • h,m 
a~lf"\ FclKaoada' t 14.10 Ka,lUŚ"llaczek 
komedia': rr' 111 16.20 :wariowilny ~r"k 

end' lir.., a ",nqi/WI Ill1ć~ 18.15 ,1 

PatrOl 5 3 14 19.00 ;,.,:If1d lo ninkvw 4 
li) 19.55 1.01 b ,ot ł'''l<,"l1<! lu'I ... Q 3 
J7l Jll) 22.55 . r, ne zaqadłG Las 

'as 15(~.1Z, 00.35 !rzena starl(29) 
01.20 R 11111 II, (14 !.Ja. 14')) 
04.10 oiaIto l 'd,lIbr IlOI'y mku(łI. 9J 
05.30, . Rlci,y OIcky Oawn 2 (5' 

, •• j Ff'oKui iv __ •. .:... _____ ._" 1-. _ 

15 

05.25 ł!lezakupy TV OkaZje ,.. iPZYo re 
klwllOWV 

06.00 Nowy dzień 
OB.45 Gdzie jest Nemo? • fi m a1lmO'łla 

, ~03 
10.55 Skarb n~rod6w: Kslęqa Tajemnic 

k , liSA 7007. rr.i 
Uf aut wyk. ola; c.aąe ./(.sttn 
, IJa Olane I(lUaer Jon \!olą t 
f I~Mlrr~n 

13.45 Ninja Wilrrior Polska fl'd .1.: ' 1'1 
POI<;ka2021 

15.45 Twoja Twarz Brzmi Znajomo ~ ~ 
ralr rolryw~O',"V. 1'0, "71 

17.40 Oesign Oleam. Pojedynek na wnft 
trza proQri\fT1 rozryrif.&.NV. Pol 
Z021 r!Ż. Joan'la ikara 

18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda pro 
~ dm lilIo IIlJC'lJIW 

19.30 Państwo w państwl" . pfiX)IJM 
1'0 ska 2GZ1 

20.00 Kabaret na żywo' Kitnika Skeczów 
Męczących ' progra 
p;; ska 202 

22.10 Love Island. Wvspa milości '/fIllt 
Iy s Il" 

23.20 Wilk z Wall Street dramat blogra 
liczo. US~ lO'l "I Aarll" Scorse 
'0 y,v,,- Leo."" :lo )icaUlIO. Jooah hl' 

MdrQ\1 Ilołlh le 
04.00 Tajemnice losu 

. • TVP 3 ' -
--=---9--- -- - -~-_ 

05,10 Uwagal ITI oazyn repor r 
05.25 Ukryta prawda (1016) senat POt 
06.25 Kuchenne rewolucje: PSlczew, 

Vllla bscania rozr 1'OlSka lO!? 
07.25 Nowa Maja wogrodzle mdąaZVI 

07.55 Akademia ogrodnika · milQJll 
08.00 Dzień Dobry TVH lTld!Jil7yn 
11.30 Efekt Domina (4) al ctc~. "Ol 
12.05 Co za tydzień m Ir r 121 
12.40 Tajemnica zawodowa (6) iul 
13.40 Mamy to (1) 'I kllll Ful ka 
14.15 Power Couple IQi hiv Shlm 
15.50 Planeta singli 3 ~omedla. Poiska 

'O J l m Akl I ICn.lf ChiJcl~-
VI'(!<. Ąnnl~;,T1rd \ Q1loc/la IiiOl'I 

tuhcOanuta ~ o Marla aluJlnls, 
"!r 1:1 ''"~i 

18.00 R6wni sobie reulity Sho" 
19.00 Fakty, Sport. Pogoda ' ni 
19.45 Uwaqal mi Qazyn reporterów 
20.00 MasłerChef Junior roZl 

21.35 Szybcy I wściektlS Illrr sersaCV) 
(. USA 2011 rez. u. m li" wyk Vi~ 

!)łesel l'auI Wa1ker [lYlayne JohnsOI 
JIJHJiJfla 81e1Y'11~t TVle e Cibson 

00.15 Keanu krm I n)l Inil.1 ~ 

.Jló. rei Pett; "en 10 
02.20 Kuchenne rewolucje: Na Okrą' 

glo, Warszawa roz POI,;k lWI 
03.20 Uwaga! r.l"rJ~ąn "I,mlen .. 
03.40 NOC Magii 

06.00 I .7~(h Oa' 07.00 !In , 
• lil llf,8 07.25 BarWi s!~ze-ri 

1.rl 07.55 fl·~OIena,."ddani, 11.10 
Ifflandd (.' Mlsl,a \'lZQO zach 11.25 
Zlarr 12.00 !Ii I P ,ki 12.15 lęul1 
Zł€ffilH n e . " 12.50 
~ 13.00 1ran i' ~ I~tp 14.45 

"J 'l) 15.40 f~' d I' \~ 16.05 I' 

l~' 16.30 e 1 .2i. iIId t'<ll 
17.00 i!:ee~ re' 11.20 JU mil J. 

lB.15 ~ '<lfI>·0I1"·ldI.V 19. lO i!lk· 
19.30 Vllildc I ~ ~ 19.50 Il 
19.55 Osie{~ n 20.50 . ~ ,,, 11P _ '" 

a-fll:nobyc 7 iJ I,V 22.20 I .wjr· 
kiestr;) • Sym;., n mI' "Drre't ~ .2019 
23.20 Szklk nadZiei 00.10 M iu~ !łoSł 
(1561)) 01.00 Slownlk polskOQlpolski 

o 
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06.00 Dzielna r.cisz (2ł) senal 
06.25 Scooby'Doo! Na Dzikim Zachodzie 

111111 ~n owany U 2(" I f Pl .1i! 
pl~rs. Oonqwao unn Vurnwo' 
Ul CI IInsunQ Klm 

07.550slatni smok 4: Bitwa o Ogień 
Smoczeqo Serca IrJ/T "", liSA 

kSy . rsc ; rdt.1 k 
l~ . d p, 'lhy<; Partie 

10.00 Galileo 'l nrPlIlJrnonaullOWY 
11.00 Galileo ! ~ 'I" lrifl Ol all~\JWy 
12.05 STOP Drogówka ' magazyn. PoiSka 
13.05 Gwiazdy Kabaretu proqra n 'Ol 

rl'I/I~' lł'I Pol io..J 2021 
1410 Osłatni legion rlramat hiS JfyC7 

IV r'(!r('lISIOW3Cja/Wle ka 81)Ia 
• '1 2007. feZ. Doug Le'ler 

16.30 Tristan i Izolda rr'elodramJl Niw 
, :c USA/WK'lkil BI, ~id 20{]6, 
e Kć .In Revnolds 

19.00 Galileo pr popu arnor",umwy 

20.00 Hetłboy: Zioli! armia 
J i~i' 'U 'l8. roi 
dp IOf'. yk. Ro~ lo 

22.35 Dzieci Z Jedwabneqo Szlaku ' dl 
\I ,,,,,nny NI ł ,I 'l 

• ' IlIl I« '01 Xlttlswooae 
01.10 Śmierć na 1000 sposobów (8, 9) 
02.10 Interwencja mail rl>~'lrlerÓl'l 
02.25 bp 10 • lista przeboj6w mil 
05.30 Telezakupy TV Okazje magal)" 

06.50' 1 ;linatenc 07.oo litl li, J 'r 
" a 3 er~ I r u 08.25 (l j 

L • Sktdornl Wie i ,n 
h 09.30 amawaIZl'ller"1' 10.20. 

l"in 11.30 Ir lerlluni'l Widzenia 
11.55 1 .J \'IUI~~I I y' .'Idfl'dl. Wlk 

.11 ,A 2011 13.40 ~'l najlepSZY 
Ue 2011 15.40 i lit IV 

festiwal Lutlwl a van Beett 11 ·na· kr 
cert. 2i'~ 17.15 'Jledzie 18.10 :Kl 
i\fPP YI OPl~ "Ą tr'~,''Y' . ~~" 
reń Pr' '019 19.15 1, j)'lwstali Skaido 
'II firr, ~oid·,,1 19t 19AO uwiJld lIit'!: 
h~ t()~ 20.00 d~ lieklo' Jrama!. SA 
"'Ii) 21 .50 ,. ~nt.' ] 22.15 S. ena 
" 'r 22.50 filiO( I Jt~ Id 

23.30 II :a dramd .JSA 19':13 
02.00 ni /Sla I m ktć kORletra.zowy. Pol. 

-In 

05.00 Szpital (679) seri e 

06.00 Kosmicznv wykop (3/26): Spo' 
tkanie z Idolem I" " 

06.15Szkola (565) ,"1"'11" 
07.20 Ukryta prawda (973) 
08.25 Ukryta prawda (974) 
09.30 Ten moment (44) 't' 

10.00 Hotel Paradise 3 ah! 
11.00 Hotel Paradise 3 ality shOw 
12.00 Człowiek przyszłOści (2·osl.) 

li I JI".II I n Iy, f ~, ,)19 
13.00 Ukryta prawda (976) '~fla! PoL 
14,00 Ukryta prawda (977) '~rtal , Poi. 
15.00 Ślub od plerwszeqo wejrzenia 5 
16.00 Street Dance 2 (ii lyanV 

J .Kil 1 'r ' 7. rel. ~1a Co/ 
·.~a ')ania ?d5.QI..1l11. \'łVk i>.'" (c'a 

'" rQe SiJrnpson 
17.50 łflko mnie kochaj ' kOIJle(IlHo. 1ó1l

Iy' na. f'O!sJ<,l LU06 (ez I<vszard 
.:.Jtorskl 

20,00 Battleship: Bitwa o Ziemię IIItn Sf 
IUll re; d~r 1 

22.50 Szakal IiIm , '.VJ v. Nlemc;,1 
.,f" ,m Id.lWifil StYliJlI1 ~upo 
li! 19<1' P7 Mich I r.a 01\' 'rlP'i. 

IVV~ Br YII' Ił. Ir~al re 
01 .25 Duchy Alaski (4/6) SP ial li Ą 
02.25 Oruqa słrona medalu 2 
03.35 NOC Magii 
05.00 lakonczeme programu 

15.20 KI vy Sw lo':1 15.25 
I[ I' 'Ii lvi i 

16.00 nf' ~al'J I 16, lO ~( . ' IV 
'n 17 .00 Z' ~tJr\l ,j e~2P 17 . 15 

l. 7 • 7 17.45 11 "veh mteJs' 
J " .1 17.55 ' Ol II ,1:1 00' -6 •. 

18.00 Ani )1 Pa~ 1 18.05 1~f '!l le '~Iu 
18.15 ROlmO\ly n rtr,,,,,.7CJ" 19,25 
Świety !la każdy dlie( 19.30 Jezus. KIOI~ 
il,'/(' bl:zqroorr Iq, 20.00 IIl11J11T leóll<\ 
20.20 łl~Lame 20.50 K Dr) .'IlętOSC I 
21.00 ~ p_ J, ''jO ski 21.20 Infunr.acJe 
n '<1 21 .40 f 'fi, " 21.45 r.luViilriE.' 
7 ·~C 'u' I le' 22.45 "r a ,.'Ile 
ł 'i '~ 23.00 Ik " w Imy 
• Z da ~ l'Iil.ldc ~ 'I 23.30 am gdziE.' 
B6q plucze 00.00 I OQr ,my p.;wl6r11owe 

05.00 'Ir.' ,,' I~ Kdr.nr,:.rr Ił 06.00 I A 
IE" II . P r il ~enr lonat ml)ś:! ~omeLl" 
Kilnani! ('lI' 08.00 Wf' f .'nrr.~~ 08.30 lił 
mieSZkajmy nad .. vdą 09.00 Pokoehajlull 
;p l'-'dJj 6 10.00 P I«)'. ,dIIJ/' ~prz<?dJj (, 
11.00 r' . j "I '~n Ol . ~ 
j 13.00 Od) ·i,· :1\1 n' 4,00 ,fi r'llil 

II i\ 16.00 • I >kJ slo' 
'ia praVidzi l' lir ,Jlurnem.alny . . 
BI V u, ~014 17.00 f "v>ZIIThI. h:~toll'] 
p WIlliW, . film dok lVI Bry ' r a /f'1~ 
17.55 ll~"'rOiJo char .?ma ,Adolla Hn el~ 
?I f rr ~ \'lIk ryt, n.~ n j 19.00 ~ 
zt..w _ ~udol'lle 3 20.00 "li~r o. 

Mam 1',1' A -n ~ 22.00 Prpmrc.rJ. 
MaM ale~t y 23.00 \ LKaIld 
rel! Sezon J 00.00 MI ~vle ~abarelu 6 • 
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OS.10 Być kobietą w Himalajach do 
06.00 [lir (945) l~ ,·,reja 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Okiem wiary rr'~ r~ IgI]nv. Po 
08.00 Wiadomości, Pogoda mI. 
08.15 Kwadrans polityczny t.blie 
0835 Ranczo 6 ITI) ,~I!ivu. Pl., 
09.35 Komrsarz Alex Z (14) serial PoL 
10,35 Ojciec Mateusz ZZ (285) SI"ial 
11.25 Kasta (109) pr 11 d o 0, 

12.00 Wiad •• Agrobiznes, Agropogoda 
12,35 Rok w ogrodzie extra ' !T, iga7vI 
12.50 Na ratunek młodym szympan' 

som (3/3) f Irr dl ~um It~ln\, 
14.00 Elil (946) . 'ri,ll '( ~ 

14,50 Policzmy się dla Polski 
15.00 Wiadomości . Pogoda. Alarmi 
15.35 Gra słów. Krzyżówka • t. ,I 'I 
16.00 Policzmy się dld Polski 
16,05 Przysięga (379) 'olenowela, lU1 
17.00 i!łeexpress r' m id. 

----

17,15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3780) telenowela Polska 
18..20 Kasta (nO) senal paradok,,'POł 
18_55 Jeden z dziesięciu 'I~ktu(f"t'j 
19.25 Sport, Wiad .• Pogoda, Alarm! 
20.30 leśniczów~a (364) tell n. Polski! 
21 .00 i!atr 'i?lewizjl; Tango "tu~a Sla 

\ J, d 'rc,iKa:"Olsk<l2012 
23.00 Powiedzcie światu tilIT' ('.ok 
00,00 Warto rozmawiać lal~;$no\, 

06.00 71 1Uf u '~ ;'1101 9\.07.00 Noón 
'Id, "' '1 09.00 lcmt)a,' ,[ rui 
, 1/ \ 2 10.00 L mllard.lyeie pod 

'J ' , J7)' 11.00 jn!o .... ;)~y amol 
~', 12,00 la~rrnaClka /luchów (2. 3) 

14,00 "d. Z f{ie pod zas/nw 3 021 
, • 16,00 oollnny IlIwres 4 ('50 '51\ 
18.00 n rd. 7yei(' nnd za~~w R (379) 
19.00 c 'TIbard ŻVC;~ pod zaslaw 8 (360) 
20,00 Got"w~ 11' ZE fTl~tę . Iilm sens~c.. 
~11l ~ l dOia 20 22.00 CudlOzlemiec 
III . p , • w,,, ar yl.JI i~/Cj,jny/USA 

21 7 00.05 1'1,", I komedia. USA 
21 02.30 'ob;> 7 o ra~1 j ,st Świal 6 
03.35 Cli. ;.32 03.55 .v leC.' ~bnym 
szla 9 .:n.,y. 04.35 L~; hillum 
polrej 05,00 Rodzinny Inlp'?S 4 (151) 

07.51 ' rnłliZ" 07,56 "'JfoJ1OQOC 
08,00 JlJziemy dal 08.15 - 'liS In : 
08.18 MiI,~ eJ I,. IId 09.00 \j..r IVI' III 
09,11 MInęi" dnPWI&ta 10,00 ~rwlS Inlo. 
PoQOda lir 12,00 1fo R '?Ol 13.29 S.'r 
WIS Irfa. 'Xjtli;> "'I 14.59 I~ Ir ,. 
15.29 'nr" dne" 16.25 1"vQOdG _ 16.30 

ro r.ll d 17,00 .' 
expr=' 17.15 ·~ee.pl ,t·. 17.30 '" 
cot 1, 18.00 P;, . J 18.19 .• 
l:1fo 18.37 fi ,.... 'Ię W,II 19,30 VlilUC>' 
rrooś 119.58 "csr • 'flild 20.13 fli 
n~1 JI ,; ",fa 21.00 NI - II " U', 
21.25 r: PocpIa nI 21.50 W Iv' 
ł!! u 22.25 or ,vi~ ~fO 22.30 'e /I' 

'ji ,. 23.00 .'1, I , ~ 23.30 '/ akql 
23,55 .rI.IS 'o 00.03 WI, d 'i 

• lny 

05.00 Cafe piosenka' magaz~, PoI$ld 
05.30 Górscy ralownicy (25) ' selllll 
06.25 Coś dla ciebie rnrlqdlyn 
06,50 Familiada fe!elJr li ] 
01.30 Pytanłe na ~niad8nle 
11.15 Policzmy się dla Polski 
1115 Rodzinka.pl (120) id Pills n 

11,50 8arwy szczęśc ia (2415) ~f1a: 
12.30 Koło fortuny ie liPj PoiSka 
13.15 Kozacka miłość (80/270) sep", 
14,05 Va banque ll'lelulI "'J. t lISka 
14.35 Na sygnale (258) • sen~' Iski' 
15.05 G6rscy ratownicy (34) .erial 
15.50 Zainwestuj w marzenia 3 (34) 
16.00 Kolo fortuny t li ' IIPi 
16.35 Familiada IrlPtllrnl~1 
17.15 Promyk nadziel m seria Turcja 
18.00 Panorama pr"or-- i~fr'm'-'yj", 
1810 Va banque !elE tu [1, 'I. II Kd 

18.45 Kozacka miłość (81/270) s<'rlal 
19.35 Barwy szcztścla (2415) Si'rldl 

20,10 Barwy szczęścia (2416) "rIi 
20.40 Kulisy serialu .. M jak miłość" 
20.55 M jak miłość (1578) ;i<rrSI rOI 
21.50 Sanditon (8·ost.) s<. ",I 
22.45 Osiecka (12/13) IliIL Po~ 
23.40 Milczenie I1r~f"\ t hlstoryczn\,. 

USA;V,P.k y 'ldll'lon 201 
02.30 Warto kochać (52) <;.!rlill, PolSki! 
03.30 Pożegnanie z Marią ~rilmnt ony 

c; djv ,y Polsl<a IfłCl3 

09,35 1J ~~ I meq~,"Id$lyn, ,1 09.55 C' 
N.aW .k! G' OITjP 7 (5 f 10.55 1.1. om ~ 75) 
11.05 KI~ l.ll .. lI] 11,25 KIITl !fJ1, 
gil nunekJ(%) 11.45 r uO' l · '~!l 
12,45 B'dLt i tTretjdl' ~fI, '6 13,15 . 
~. r s! tni dinoZClU' Ob 13.45 
Ivirrnn!!! I ,II ',iOlkl4 ,21 14.00 Mu~.d! cr. 

Outn I'IOlno!,cl 2 (20. Zl 15.00 M, ' dculOus: 
BIedronka I Czarny liDt (2Q. ?I) 16.00 fil e 
']'>7lwh:l ({ ], 1655 Alvlnnn"lJ WI wir' 
kl4 tJl 17.15 Power PlaYf>'s (26.1' 17.35 
PlnQWlfIy l M"d,,", .\ ilU 3 8. I .14) 19.00 
~I Patrol 5 W 15 20,00 llńrd. lycl~ 
pod zastaw 3 1i8. 11';1 22.00 IVs •. I! I •• -e 
chorClby powl " O" klrn,., '1 ~ 00.00 Rin 
kc za kralam 13 00.55Lo Ib \l.l. cil! 
pod 1astaw (4) 

O6.00 \' ... hl \Uol" 06.15 "'O" .I 't, tli 
~I ICly {~, 07,15 Welllkul Clil., 07.20 
P'dIrIM 07.45 Ml5laskarh 08,4O ~ 'uki
wacze niSlorii (<ll 09.1 S I lan<llarze histOriq 
10,15 Nalbardzlej ,iebeZpleczne oroqi do 

oly (~ 11,00 Ur "al 11.55 ~tarozytOl 
rric (6) 12.50 °upe,"ieżl.a pW<ll"óro 
" 'I' I 13.45 VI "'( 11" d, VI 1', 

15.15 K,y ,~ "'~ 1 16.55 
17.50 ~ 'ot, 'ni 9. , 19.45 
,vilil71 f -nbi!r"'J 20,05 (,wlalll\, 111fI1ł'ar 

Ju 21.50 ~ lper~ietka pumOl dIOl;OW<l ) 
22,50 ~ dnd,~rlP tli" \fid 23AS Nid~'1T" 
sili' a)emnr" '161 00.40 ·,jn ~ l~t0'1il xy 

121 01.15 Mi<J .;f<;J'h 02.20 OSP. Nu 
rat '. r~J 03.15 Ło.,_y P.ll1. P I preslą 
139. I 04.55 Redak,.ja 5) 

-~=~...I 

06,00 S~ I I[ ( il 7.<lwody ~ w PI<: 
"'y 07.30 I~rs • biel Iroteo Ałfr€ 

% 08.30 ~,)Idrsl\'lo . Wykl~ 
ónda.,3· .eveloe('r) 10.00 • , .. Tur-

'lIel Ul( Ct1OmpiOTlShl1l '"'eCl finJt ,wy en 
lIobeIlson · ,)IlI1d r r '\ 13.00 '<r1 '~h""r 
3 Saxo I3ank Class< 14.30 Kotw w Wy 
jlI (),)1I!ldwa'\' ~"(I 17.30 , '''1 

.larskie. la,vody PS r ," -y 18.30 '~I 
ldr.~ rsklf Zawody ~ .. , r' o .y 19.30 
,~\I", rw'arskle: lawody fi: 'It PI~nIl'Y 
20.30 Kuar<I"f'\. '3 Saxo Bank tk!SS~ 
22.00 Tliallon' Super I'aql"" Arona Game5 

onÓ1ln lOll 22,30 'lrl:yska nrrmpllskle 
23,00 IgrzYSKa Jlimplj,kl 23,30 ' '1OOker 
fUli I I Seullj>!, Open ' . .l Il1dltJI łAnrk 
Setny Ronn'e O'Sull vM 01.30 I\."arstwo: 
Wy~iQ G<!noovliJ''ł/(> ~ m 

16 

05.00 Disco Gramy r"lUl F Iska 2021 
05.25 i!lezakupy TV Okazje ' mcl<j.JlY 
06.00 Nowy dzień ('gldl 11 

08.40 Malanowskll partnerzy (138) 
09.10 Malanowski i partnerzy (39) 
09.40 Sekrety rodziny (98) 'I, I, POI 
10.40 Dlaczego ja? (425) "I -" ~, .. i 
11.40 Gliniarze (418) 'e la "!lIska 
12,50 Wydarzenia ,nqr lm II ,t. 
13,25Interwencja rNq ieoulter6w 
13.40 Trudne sprawy (1012) )~ Idl. POI 
14.40 Dlaczego ja? (1058) sellaJ POI 
15.50 Wydarzenia progr dm in!. 
16.10 Pogoda proqram in'~rr lacyjny 
16.15In!erwencja m'lf) ,()(Irrów 
16.30 Na ratunek 112 (534) < Ic Po 
17.00 Gliniarze (543) SE ,al. r· a 
18.00 Pierwsza mllośl (3202) Plla! 
18,50 Wydarzenia ,Ill'dl Ifll 
19,25 Gość "Wydarzeń" ~u~ le 
19.45 Sport. Pogoda 

20,00 Plan ucieczki 2 111m kryminitlny 
C~inyj liSA 20 a reż Steven C. Miller 
w,k $ylveslf:J SH()I1E' ave SaUtl 
\l XivOI "IY"'wlll 

22.10 Love Island. Wyspa miłości 
23.2044 minuty ' Jramdt ~ensacy)ny. 

'!lA {l)OJ. rel Vves Simoneau 
01.05 Człowiek zasad film ~ensilcylny 

Rllmuniil/IIS,' 7"1~ 
03.20 Tajemnice losu prOQral'i' 'ozr 

06.00 Scena I lie<;hlJ 07.00 Pleb< ma (l1 
27'i 76. m 09,00 KI, a I 1'1' "I' ,Ikl , ..... , ! 1 

I. Z, 11.15 Zo~adki kryminalne Pdnny rj 
<her (UJ 12,25 Chicago fire 3 (3) 13.20 KJ
a,!r~ly ,. n " s"l'Iorzar~ mz In1 15,25 

Mrvl'/ki ,I sdrroe 'trillr 1\arJild.l? 
17.05 hl<:aOl' Fire 3 ' .1) 18,05 W' II f ma
g,llynoV/- ~andda 19.10 WOlny klitenero' 
.'1e 2 14. SI 20.00 Krwawa rzeka Ihriller, 
USA 1011 21.55 ~WlęU l Ilostanu 7 l)lI~ń 
Wszystkich Ślętych film sensac" USA 
/1 00,25 SiWI; KlAoSlI' III' iII~1 Sf IW· 
n""alUSlllv K Br ytanra (1)17 02,05 POI 
Pld\ I 03.15 ' .',II,śI_~r 'p~o.P (13 
04.15 Pi l birurK~cii fI,m ~rol..omelw 
iOwy, ROSj· 2')11;; 04.45 Poracnun!d • etiuda 
lillTl PoL 2018 05,00 li~lil AlqJflistJn (8) 

11.25 ~nhc Iy ~I dld P(lI~kI11.35 1'11, 
dorr \l~1 ro nlo. ~ 2.15 Co ~Iesie jlleń 
12.30 A(j"p~ 12.55 Poyuu., 13.05 ĄIJIO
poradnik 13.35 Agrobiznes 13,50 Aqrc 
poqodJ 14.00 ProQIJfT1 IO~dlny 15.00 
Koro~ka 00 MIł05 1 e 1T1a IIolegO 15.20 
~ I .. ~I e ot/C.kl 98 16.05 Telekl rier 
16.30 r<ryminalna s'Ud~"11<a 16.45 
iZI~"rik I lion6~ 17 ,00 ~Qf.lra q luj 

17.30 f'roQlam 1',k;!l.,., 20.00 'd<t~ 
20.35 ~drlo rlll kiWI>!' 21.20 P,Il ~V 
sie dld Polski 21.30 i'r Igram Wł.alny 
21 .50 Studio LOTTO 22.00 Jlilflni~ re' 
gl ntj~, 22,20 F, tJ~ drld 22.40 pr' •• 1de 
22.45 1C,,)'mlnalna slod ka 23.00 

,arml 23,20 SZdflSd nd suk .. es. Opulp 
lJ?O 00.25 KucMIa lyd6w polsklCt. 

05.35 .~urloVly vlier _ 06.10 I~ 1\1 I 

~h pl()nst1ip 'leI' fina ''liv 09.10 
łu.KI Cld Cldrskil' 7 i I'/T d~ PŚ Id"i' V 
onkurs druzvnowv 11,00 )KOII nar,ld, 

skie: Zawody PŚ IV Piu, u:y 12.55 Piłka noi 
ntl l IImlllt1q ml~If7iI'\\l'f ~lfl Iii fTlP.C7" 
Pt-Is~ Anl10ra 14.55 Pillril nO,na mecz 
h ,I Y' k, r"OI~l~nl(. I' p( 'Je Alt 
·t·1a 11,00 4'4" 18.00 "I!el. Kr)ter u 
A -'w fi ~\'ÓQOSl(Z~' tu in 18.10 '.UŻE 
KI ylrrrllm Aww Vi Ilvt1gO'.lr.iy 20.20 ,. 
żel Krvtellum Astm IV BydqOSlCl~ udlD 
20.35 SKoki narciarskie la'llOOf P w ~Ia 
nlry POd~' Imowanle 22.30 ~POctOi;V WIt" 
1_' 23.05 Oroqa dO [JRO 23.40 Pilka 
II II! I "mil." jp r .lsII II w ~ I A 

IML. 0/11tiI AnOO' 01.40 leQdfląl.:s 
'IIilIkI ~Iuh 03,45 ':;. I., VliJlkl 

~=:=""'=--! 

05.10 Uwagal magazyn f"portPrów 
0510 Nowa Maja w ogrodzie !nilCjlllyl 
05.50 Akademia ogrodnika IIIdC}aly 
06,00 Ukryta prawda (1140) 'errat Po 
07.00 Kuchenne rewolucje 'Oli 
08.00 Dzień Dobry TVN rt\lIl,l'yn 
11.35 Jesteśmy w domu! wrrll "1I'.~o 
11.45 Ukryta prawda (1238) - SI1 'al Po 
12.50 Ukryta prawda (114I) -rorlal.l'o, 
13.50 Ukryta prawda .(720) serial, flol 
14.55 SzpItal (375) ~elldl i'dr~l: 11< POI. 
16.00 LA8 (31) senal kryminalny Polsko 
17.00 Kuchenne rewolucje: Babi D6ł, 

gospoda Nasza Chata Smak6w 
18.00 Ukryta prawda (1239) ,rri, Do 

19.00 fakty. Uwaga! KoronawJrus 
19.35 Sport. Pogoda 
19.55 Uwaga! maqazyn [1'lpl1lt~rń'd 
20.10 Doradca smaku: Kaszanka w cie' 

ście filo mag ku!rnarny. Pol. lWI 
20.15 Na Wsp6Inej(3195) serial. r<..'$~ 

20.55 Milionerzy lelptlJrnlcl. Pnt. 10ill 
21.30 R6wnl sobie - ealily show 
22.35 GOdziny szczytu 3 komeoia ser 

~< ... ~ lu l.<;AfNi'm)'OOllel.Blell 
flĄt \'łvk Ch\ Irka' 

00.25 Co za tydZień magazyn, Pol. 2021 
01 .00 Strzelec (7) ;erlal sensac, USA 
01.55 Uwaga! maqazyn reporterów 
02,15 NOC Magii 
03.35 SZpital (375) serial paradok, Po, 

07 .50 '~fa' (I 17 08.20 p ZV lapar' na 
ln( ,rJli( {9. 09.25 GO<jQIr>llUk Pllcd tplr 
wl7'lrem IL 10.25 Dom weselny (3) 11.05 
~ędila An~ Murla WesołowSka (~24' 
12.05 -;'~l4łeW). PIleu le!eww(~(1I 14 
13.10 ~ lmy I wieśniaczki IJKraina 6 06 
14,25 Kr~lnlVe życia 7 11) 1 S, 15 KrÓlowe 
1yua 10 (lT-) 15,45 [~press Poooda 16,05 
Goqglebox.1 'led telewizorem 5 16.55 Wy 
bllmup II 17.45 fxprpss. Pngoda 18.05 
D~racto 12 18.35 Złomowisko PL 7 (7) 
19.45 Express. 'OI)I.Jil 20.05 Slużby ro 
law nic p b (4) 20,55 MeQrllransport~ 
21.45 [.press PogOda 22.00 Gogglebo~ 
;>'7' t 'I~Wlr"rm I~ 23.00 r.r qlrbox 
Przed telewlzoref"\ 10 00,00 NaiQufsze pOI 
skle latu aże (fJi 00.40 POI~Ki ~wiiJ 

07 .30 ~t, t! In (l1Ia~ lip 11.20 " ~JlI 
dnia 2 11.30 Sarwv szczęścia (2360) 
12.00 Wlutlonlo~(:i 12.15 W uiJi~klywi~ 
rolonIl: Wschód 12.35 Ludzie i bogowiP 
: 13) 13.25 Oslccka (3) 14.10 Rok 1981. Ka 
I noarn'rr IVl 14.20 l\ulturalnl Pl 15,20 
('mla lamie przepi)y 15.50 Ugc uj nam 
ba) 16.05 1<l\.ldl' .. ~dnV ,Wid' 16.20 
Czy we' 'e. 16,30 l1odzl~ka.pl 173i 
17.00 Tl!leepress 17.20 Slownik [liii 
<~()I miski 17.50 Grn slow Krry7011ka 
18.20 Bar 'Y ,lęścla ,2360) 18.50 Po' 
.m V 19,10 Ą, . f.ovil1 19JO Wi1~om 
s, OoQodd SD,,'t 20.20 o moip sie nie 
IT1ilrlv I: ,, 21.10 0mrlesięni~marlWI3 
(8, 22.05 PI ''lnla 24 22,35 Foloqralowle • 
filO' dok PoISItil ~Oł9 23.30 Kasta (6:)) 

06.00 RI ~, 08,30 C;i~tKflwkd rrl~7(]yll 
p' ,sllg, r.-' cWlprdinalowy lazy plav 
"I 11.00 ril~, n.ind Elilr;l/ldljo nli 

,lllOst I "lat a . mecz: Polska Andora 
13.30 ~lat~6V1ka meŹClyzn. Płu~I i~ 3 
010>1:/ .. 'Il'rUlllił lowy ialy p"W'ol' 16.00 
ta, ~JltlOl (Gospodarz proqramu, Mulet ' 
Bon:' IOlll,IWi lldPIll!>lflnyllll lJU'>I,lfll II ... 
tematv związane z piika nożna. CzasaMi w 
tel roIj lustępuje go Roman Kojtoń. etato· 
wy ek5r~r nrogramlJ. W Mtdym odcrnku 
wiOzowie zoba'·l.d wywiadY l qwiózdami 
IUlbolul 17.30 S l tkOWka kobi"t· TAURON 
llQa mea fazy play'1ff 20.30 Siatkówki! 
kohlP' TAURON dga f"\ecz fazy play olI 
23.00 PII~.u noim ElimlniJ(ip m strl' "w 
n' '3 mea: PoIs.ka Andora 01.00 ty) < 
. PltJgld.1O por;owy 

29 MARCA 
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06.00 Gliniarz I prokurator (21) serial 
01.00 Strażnik 'i?ksasu (42) 11<11 
08.00 Nasz nowy dom "dli t " 
09,00 Sędzia Judy eailly t o~' 
09.25 Z miłości do dziecka (39) teler 
10.25 Nowe sekretysąsiad6w (11): Swat· 

ka ;t' 'i, I '" 1(j~k I', I~kn 
10.55 Detektywi w akcji (21) NM 
11.55 Kobra' oddział speCjalny (7): Na 

zawsze 'prr~: ;el' l ,jlTf. Nipmc, 
12,55 STOP Drogówka ąldtj ,tylI Pol;ll, 
13,55 Rubl (21) ' lelenowela. 'Aeksv~ 
14.55 Z miłości do dziecka (40) lelen. 
16.00 Policjantki i Policjanci (740) 
17.00 Kochane pieniądze (16) '1, 

18,00 Kochane pieniądze (17) ,eriu, 
19,00 Policjantki i Policjanci (141) 
20.00 Święty (93) s~n" ~ 'Iedi 'V. 

t\)IJd 
20.30 Sprawiedliwi' Wydział Kryminal' 

ny (458) seriel krurr r I,k<! 

21.40 Czas zemsty lilm sensacYlny. U Al 
A, ,lba 2001 'el 1ictlael OblCl'lip 
wy Sl~ •• 'n Seaqal 

23.30 Galileo " OOPUoJl nWlr..! :k,.lWY 
0130 Pękniesz ze śmiechu m7r 
02.35 Graffiti program "ubllcystyczny 
02.50 Superludzie (8. 9) s~;lal do~ Pol. 
03.50 Trans World Sport OlilQozyn 
04.55 Superludzie (10) \. flĄI rlllk., POl. 
05.30 'i?lezakupy TY Okazje rlagazvn 

06,00 Tl,p O lisia prlebo]Ow 07.00 Słr 
nNzny DatlOI 2 118 19) 09,00 Gall! 
10,00 . p,rilln ."Idy 10,30 ~!'ff', )uny 
11.00 Pamiętniki z wakalji (SD) 12.00 MI\} 
lOV/" IĄtĄ ~2. 361 .It>dyny 'fi ~\'n)lm ro01A 
jl. ratur los. ~rzeznaczenre 13.40 
BUIl1 'Idnq (59) 14.15 Poliqdllt~i I PoIiW' 
,1116) 15,15 Oetekty>.II W3kCjl (S9 16,15 
""plagon (52) 17.15 Hawaje 5 O (5) 18.15 
Miodowe 1c1la(~l Ill) 20.00 f.i<1Ii1PO 21,00 
eSI. Kryminalne zaoadkl Miami (J9. 60) 
23.00 WSZYSCY )estpsm~ Chrystt.lsarni 
" mat. P<)I~ka 2006 01,20 ~TOP DrO!;hw· 
ka 02.20 SuperlUIJlie [ua 02.30 Super' 
I dli, rxtr ,02.40 Tn, 1/ li .10 pr?rt IW 
03,40 DI":o POlO Ile 04.40 Ul o Poto ". 
fe 05.45 fe ' 'ZJkU~V TV Okuzie 

06.05 /i1k· .MI >lP f'o~.(p 06,~5 Dk, S~ 
lamie prleplS'i 07.05 Maklowicz w POJr<.. 
ly 07.40 G'il ~Iów KT7Vtów~" 08.10 Filmi
liada 08.40 Kolo fortuny 09.15 Wojciech 
Ccjtow',ki boso prlel swlal 09.50 ~lan' a 
no sukces. 1" )It> 2021 10,50 va banru, 
11.20 LUDle to kaoaret Hrabi 11.45 ra' 
"IiIdOla 12,20 Pilsta .... nd ()'1llion 13.20 'r 
~Ie to k baret 15.20 Kabaretowa m~na 
Pobk1 1B.25 O lil~" Id""e Dlle~h,"'y 18.55 
M.-lklowlCl ,ponn'lly 19,30 Gra slow ~17'; 
żówka 19.55 Va banQue 20.35 PostóW na 
"iIior 21.35 KilhilrrtolVy Klrlh Ol'ójki 
22.30 Thp. 'JOlce KlllS 4 lpshJl'hrlnliJ, 
Cli'·'OO widowisko. Pol. 2021 23,40 'h 
VOILe II! 1 •• 1 ~rzesllJcnanla w ciemno WI
dov/isko POI. znZI 00.50 1<010 fortun)' 

07.00 "'·!lv.znr !!OBnki 08.10 MIVI 
krl't! dr~rn.at '"oI.l)lwecja 2010 09,50 te 
l.V'J.IlY 11.00 Rodlllld Poldrlll'(kitll P'",l 
12.30 ł.hlle plasli, . hl' dok HI.,.jl.2O·1l 
13.30 Tajem'lica ź6lteqo naleśniKa film 
rok Pol ł9!l~ 13.40 i)okm fĄlIst Idm 
kn Ilkomet.aiolvy' Do 1%8 1~,00 Nie ozie 
d 14,50 NIkn ... ~.vldliJ III li ri IJ~A 

20lS 16,00 ~(lroata kSięŻyCOWi' drar cl' 
Wlk. Brylilnla 19Ji 17,30 RoJt 202(1 17.55 
Il7eci punk wid7eniil 18JO 'nlormilr.ir ku
luralne 18.55 Scena mUlyclnd. ramię" 
Krzvszlola PI.' lIdereckieqo . koncer!' Pol 
2021 20,00 WSclekły byk' dramat. USA 1980 
22.1 O ~rf\()OS 22.50 Katyń. Ostatni ŚYJladp~ 
filIII hhl p,.J II'Ilk S'y 20113 00030 St~nl 

,dneCZN 00.55 '.ePOi! taneczna 01.30 R',k 
2 rl(, 01 .55 InfJrffidCje 1w1h<,JII,' 

www 24.", 
Nr 12, 23 marca 2021 

05,55 SZkola (566) s;rlal rar' k f 
06,55 Szpital (681) .>C! ii j)" ilu' >ł(. 
07.55 Zakochani po uszy 5 (310) 
08.25 Rozwód. Walka o wszystko (2!)łI0): 

Rozwód z nadwagą 
0915 Ukryta prawda (980) r,~1 v 

1015 Ukryta prawda (981) ~flill. Pol 
11.25 'i?n moment (45) ~,lal. Polska 
11.55Szpilal (682) - 'lal parado,,~ roI. 
12.55 LA8 (11/63) ~<iill r, m. n..ls~a 
13.55 Sąd rodzinny (116) ~ 'I" ul -Ii' 
14,55 Sędzia Anna Maria Wesolowska 

(554) serial lab. dol 'Olska 
15.55 Ukryta prawda (850) ~err~1 '\.1 
16.55 Brzydula 2 (113/125) ~'1I P I 
17.30 Rozwód. Walka o wszystko (26,lI0): 

Rozw6d swingersów 
18030 i!n moment (46) ..!rh I iIa 
19.00 19+ (588) . ,c ia Ic:Irdl1c Pqbl«1 
19,30 Zakochani po uszy 5 (311) tel~n. 
20,00 8rzydula 2 (114/125) s 'ial ~ol. 

20.30 Hotel Paradise • Rajskie Rozdanie 
3 'ea;;'" ,how. W 

21.30 Nigdy w życIu! 11)1 I~ rnma~ 
IV~ '" , 'OQł 

23.50 8lade: Mroclna trójca horror 
l ,1\ r,~4.·~. ~a'IC~. \ ov 

02.15 Oruga strona medalu 
02.50 Oruga strona medalu Z 
03.25 NOC Magii 
05.00 Zakończenie programu 

13.30 M la 'wręta Z Jasnej Gćrv 14,30 
I k. p~ln~ film hl,1 USA 20M 5,50 Md 
-i~ ozumieć 16.00 l~for!l1itqe dria 16,10 
Sanktuaria J} ISkl~ 16,30 Z~W ndlUri' 
16.55 ~'fil,JIjkUlYi 1715 ~ .11 Y ,.i _:.\;1 

17.30 Na ura obie't~wn e 17.55 r'oczel 
I(~lkl ł Polak IW 18.00 AnI' I Pailski 

18.05 ,nl IT aq' onlil 18,15 RI '<nowy 
niedakollc/ont 19,25 $ ięt·( Pd kaidy 
rlllPn 19.30 OJlowIP~lI StareQ' lP<.t lm'n· 
tu II) 20,00 Informacle dnia 20.20 Roza 

It'ł' 20.50 I~y'. <)' 'l)ll ,Iląil 21.00 A " 
Jć '1()I)Ilr 21.20 i nformar j~ J\i~ 21.40 
Pc!,,1\l pun~ wIGleria 22.00 Stan 001011 
cleństWil~ ~1.,'a 22.10 !I,"" -iOfll7Y' 
kazań i2~\\ 23.00 1isterium Mę,I Pań 'iej 
Poznof. • r-yl del~ 00.00 p, pcwtórkoVle 

07.35 Uli', lliW()[lIt' 1ó 08.45 ~ "90 
serca: PenSI I~al miłości' komedii!. Kanaoa 
70'- '0,50 GorClor RilrllSilV' 74 qoo7lny VI 
piekle' 11.50 Premiera; WP News 11:50 
11.55 Pokochaj lub sprzedaj 7 (6) 12,55 
'okoc~aj lub $przedal Vanc;ouv 3 17 

13.50 Pokochaj lub sprzedal VancOlJ er J) 

14.50 Pt ·O( ,Jj lub sprzea.:Ji Var OUv,_ ~ 
7G' 15.50 o~t\' ha; !ub sprzeGlj 7 l O 
16.50 PrJ:m~ra II'P Ńews 16: 17.00 Jal 
Się .t1mlenrc 18,00 f.liiwISka ra 1przyr~' 
dzone (13) 18.55 TIlP Gedr 20.00 Tajemni 

I m., ' i 20.20 fajr'l1nl,r łr m,o~ci 
21.00 Krymrnal Imnkl_ 21,20 Kryml' 
nał r'w'nki [8 n.oo Mlstrzn,\1e n lretli 
623.00 I'WOWle K~baretu I 00,00 /.II' 
st'z wl! Kabaretu 8 

08.40 P !Czytaj "'i II? hi\ln 08.50 l' 
stNlo '!lIski Ostat i l Slesn t~ 0915 
: I hki ZIp<!' .... '\)O>I'!.- l '(jJt .. 
fi h 1(. Po, 2003 10.05 Se ISa.:Jl ~). WH: 
k' 10.30 ~ensiJ(je X~ .ieki 11.00 Wy f.{ 
UilS(, 1nV"f'hj/'n lySł'lił', \1 (J I I 
lilm dOlI. Niem. 2( 12.00 16 mm I'istorii 
12035 7;'. honor J 5 lól 1335 II l,je 1 
J)OC'qQu' "ramat. rolSi<i! % 15.20 'y'ie 
Lkryte w le;rOrze 2 ' 16.20 avie ni~ mi 
n~o kmnik~ 7ł1lań "'<CÓ\ slo rll 16.50 
flesz hlsiorlr 17.20 l~lOria Polski Wil'r Y' 
"ia nim !lok., Polsil<l1997 18.15 Po PRL'u 
18,50 0110 van!' (4) 19.45 W<ljrra w ,. ~rzr. 
20,00 Hi.lnria w postaC'd(h 'apisana 
22.00 Spór '1 hisl'1' ę 22.40 lemn ce III 
R>e>zv '6 w 123.45 - 7~~y:\'(po 
~ • ..Lellll 00.35 :~rOlti i)I, f 
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05.15 Pl1ysięqa (379) telenov.-e a. Tu' 
06.00 Elil (946) - rl 0byCZ lu; _la 
06.50 Policzmy się dla Polski 
07.00 TransmIsja mszy ŚWlętel 
07.30 Kościólz bliSka ma:) lyn 
08.00 Wiadomości, Poqoda iol 
08.15 Kwadrans pOlityczny [lU IC 

08.35 Ranczo 6 (18) senat ollyQ. Po 
0935 J<omisal1 Alex 2 (15) eria,. Po! 
10.35 Ojciec Mateusz 22 (286) ~ lal 
1 l .25 Kasta (110) - <mar lat'IOk. ol 
12.00 Wiad" AgrobIznes, AqropoQoda 
U.35 Magazyn rolniCzy mat) folOlczy 
12.55 tatry (1/2) • dok.. Iemcv/SlowaqJ 
14.00 Elil (947) ~(, myc7 ill't]~ 
15.00 WIadomośCI, Poqoda, Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka lele uml I 

16.05 Przysięga (380) • ~ len·'~'t'l.I. Tut 
17 .00 li:!leexpress pTO~ldm Inl 
17.1 S Jaka to melodia? 
17.55 Klan 

~~""""~ 

18.20 Kasta (ln) ,('flol pararlnk. POl5KA 
18.55 Jeden z dziesięcIu telelurm'j 
19.25 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.30 leśniczówka (365) - lele ol~1\iJ 
20.55 Wielkie lodzmy (3) • f pI 
21.40 Magazyn OSPI'I!SU Reporterów 
22.45 Ocaleni ll~V sM'lI'1 
23.50 Magazvn śledczy Anity Gargas 
00.30 Excalibur 111m :dnlR V ,IS,\ ;~81 
02.55 Ratownicy (S/13) , 'lal. 1>OlS1<a 

TV PULS 

06.00 lountowarlY amol ,.1m 07.00 ash 
R, id q('o~ [114 115) 09.00 I rJml ·Ird. ?V( i' pn~ 
zastaw 3 121 10.00 ombard tycie pOCI 
za~la\Y 8 (380, 11.00 2buntOWilr.y notol 
4:' 12.00 laklinaaM OUChól' (3 l 14.00 
lom~a'd. ZYCi€ Vru:! :as aw 3 ,122 23) 
16.00 RC(!zinn" l'lle'es 4 (:51. t:;2, 18.00 
lomllard tycIe pod zastawa IJBO. 381) 
20.00 JesleTll B09Ie, Ir'lll eL USA 2011 
22.05 60 r *und ilm 'len>;lc~ i ny, US~ 
ZODO 00.15 Pla'l 10 u hrlłlet .,SA 2005 
02.20 ZolidCZ tol Biesl'da Po C1 prv pory 
ro l 3)' Bresiada j",E~a za· 
IO~k1; 81esl CI,; l 'ierekac.. • ~ 
03.50 WOjCL '11 kdlcsu - ł\c1Idl!ly 
Gl W "Z iQ 04.35 Z 8 .nlw:Jm OOILCJI I 

05.00 Roazrnn ' Inter ~ '152) 
~~-=-, 

TVPINFO 

POLSAT SPORT NZWS 

TVP 2 

20.10 Barwy szczę1cla (2417) - s(!flal 
20.40 Kulisy serialu "M jak miłość" 
20.55 M jak mllośł (1579) sarial, 
21.40 Mala Hari 0/12) ' Jul 
22.30 laiOwesluJ w marzenia 3 (34) 
22.45 Osiecka (13,osU 
23.45 ludzkie historie: Czekając na nie' 

bo litr' do Polska 2(J7'l 
00.50 Do widzenia, do jutra (ltill'llill 'ltl'; 

WJOWi' Po ka 1900 

. IPUL'S 2 , 

FOKUS TV 

11 

-
POLSAT 

STOPKL~":KA TV _ J 

TVP 3 

'TTYHD . 
- - ~ -

TVP POLONIA 

nowiny 
30 MARCA 
WTOREK 

06.00 Gliniarz i prokurator (22) . ~ III 
07.00 Straznik Teksasu ( .. 3) iał 
08.00 Nasz nowy dom · II Y ~I y 
09.00 SędZi. Judy r~ahty show 
09.25 Z mHośc1 do dzłecka (40) lelen. 
10.25 Nowe sekrety sąsiadów (12) se 

liill.", nk,,~.n Irw. Pd!lliil 
10.55 DetektyWI w akCJI (22) sen.1 
11.55 Kobra ' oddzia specjalny (S): Za 

wszelką cenę ·'!it"rlal lemcy 
12.55 SlOP Oroq6wka • yn. Pul';· 
13.55 Rubf (22) telenowe li M kS\IIi 
14.55 Z miłości do dziecka (41) tel n. 
16.00 Policjantki i Policjanci (141) 
17.00 Kochane pielllądze (17) ",,'lal 
18.00 \lochane pIenIądze (18) seria 
19.00 POli,jantki i Policjanci (742) 
20.00 ~więtY (94) 'r .. ]' rnediQ\'l'y 

p 
20.30 Sprawiedliwi' Wydział Kryminal' 

(459) serial Polska 

TV6 I 

TVP ROZRYWKA 

TVM SIE~EM ' ' 

05.55 Szkola (567) ~nal p raD Pot 
06.55 Szpital (682) e JI jlal Pol 
07.55 Zakochani po uszy 5 (311) ł It>n 
08.25 RozwOd. walka o wszystko (26/40) 
09,25 Ukryta prawda (982) Wl81 l 
10.25 Ukryta prawda (983) • ser Po, 
11.25 Ten moment (46) ~I'I p-
11.55 Szpital (683) ' la oalG(J(,. Po 
12.SHAB (lZ~3) se lal kry 
13.55 Sąd rodzinny (l17) sen , Pd i<a 

14.55 Sędzia Anna Maria WesolOwska 
(555) serIal a~. dok. 1'0 ka 

15.55 Ukryta prawda (851) sella; Pol 
16.55 Bl1Ydula 2 (114/125) • sell . . Po . 
17 .30 Rozwód. Walka o wszy ł ko (ZJ40): 

ROIWod z Ukrarnką 
18.30 len moment (47) se "o 
19.00 19+ (S89) s~' lal paTlldok. ~o y;a 
19.30 Zakochani po uszy 5 (312) 
20.00 Brzydula 2 mS/1ZS) ) I·j Po 
20.30 Hotel Paradi.se 3 reali y .hO'; 

21.40 Epidemia hlm 'ir.11S~rYlnv L Ą 
1995. rez WOltga1(j Pet Ilen w\ . ~. 
II aUmen CUba Gooóing J[ 

00.15 Wygrać ze śmiercią ' filii ,. 
, liSĄ 19% rnJ R LI(:! .' 

l\4'.teVl!~ Seaoal 
02.20 DruQB strona medalu 
02.SS Druga strnna medalu 2 
0330 NOC Magii 
05.00 Zakończenie programu 
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Właścicielka lasów w Górach Orlickich od 30 lat walczy o odzyskanie zamku w Opocne. 
Przegrała teraz w Strasburgu. Jak czeska szlachta (nie)wraca do swoich rezydencji 

• 

r 
Dystyngowana, elegancka, starsza dama. 

zawsze z wyszUkaną biżuterią w uszach i na 
dekolcie, była modelka i konna kaskad erka - oto 
hrabina Kristlna Colloredo-Mansfeld, która chcia
ła być panią na zamku w Opocn~. Po raz kolejny 
nie udało się odzyskać rezydencji, którą jej rodzi
na pOSiadała wcześniej przez ponad 300 lat. Jak 
się zdaje, tym razem przegrana jest ostateczna. 

Arystokratka walczyła o dziedzictwo od 1991 
roku. niemal natychmiast. gdy to było możliwe, 
po upadku komunistycznego reżimu w Czecho
słowacji. Jej ojciec, Josef Colloredo-Mansfeld 
z arystokratycznego rodu, był ostatnim właścicie
lem zamku w tym urokliWYITI miasteczku. 

KI jn t z broni~ 
Opoeno z nieco ponad trzema tysiącami miesz

kańców, polożone 60 kilometrów od polskiej gra
nicy, to historyczna posiadłość arystokracji. Ród 
Colloredo mieszkał tu już w 1635 roku. Pierwsze 
wzmianki o istnieniu Siedziby tutejszego pana 
pochodzą z XI wieku. Centrum miasta to właśnie 
Imponujący zamek i przyległe do niego malow-

• nicze uliczki 1 nie mniej malowniczą zabudową , 
głównie renesansową. Sam zamek również jest 
w stylu renesansu, architektoniczny kłejnot w tej 
części Czech. W ubiegłYm roku, mimo obostrzeń 
z powodu zarazy, zamek odwiedziło 60 tysięcy 
osób. Do rezydencji przylega bardzo rozległY 
park w stylu angielskim, z romantycznymi za
kątkami I stawem (spacer po parku naprawdę 
wart polecenia). 

W zamku prezentowana jest bogata kolekCja 
broni białej i palnej. W zbiorach znajduje się 
ok. 10 000 sztuk broni różnego rodzaju, kołek
cjonowanej od XV wieku aż po pierwszą wojnę 

, • , WZ J 
światową. Są tu również zbiory etnograficzne, 
głównie z Afryki. pamiątki z egzotycznych podró
ży tutejszych arystokratów. Chyba najcenniejsza 
jest kolekcja obrazów, głównie szkół artystycz
nych weneckiej i neapolitańskiej. dzieła mistrzów 
z otoczenia Tlntoretta i Rafaela. Nalcenniejszy 
mial być zaginiony obraz Hieronima Soscha, ale 
eksperci jednak tego nie potwierdzili. W zamku 
jest r6wnież zabytkowy paradny powóz, kolekcje 
szkła, porcelany I tekstyliów. 

Josef Colloredo-Mansfeld stracił majątek 
w 1942 roku, kiedy to wszystko zabrało mu Ge
stapo. Arystokratę uznano bowiem za wroga III 
Rżeszy. Z kolei po wojnie stracił wszystko w Opo
cne ponownie, na podstawie tzw. Benesowych 
dekretów, kiedy to prezydent Czechosłowacji 
Edvard Senes odebrał majątek nie tylko sudeckim 
Niemcom. ale I Innym, uznanym la nieprzyjaciół, 
zdrajCÓW narodów czeskiego i słowackiego. Wy
właszczenie (lasy i ziemia) dokończyli komuniści, 
którzy po lutym 1948 roku doszli w Czechosło
wacji do władzy. Rodzina Colloredo-Mansfeld 
uciekła najpierw do Austrii, potem do Kanady. 
Senior rodu (gałęzi z Opoena) zalął się tam biz
nesem. Nigdy już do Czechosłowacji nie wrócił. 
Zmarł w 1990 roku. 

RestJlUcje 
Hrabina Kństina pozostała jego jedyną dzie

dziczką. Po upadku komunizmu postanowiła 
zawalczyć o rodzinny majątek, podobnie jak 
Jej kuzyn. Książę Jerome Colloredo-Mannsfeld 
(drugi człon nazwiska tej gałęzi rodu pisze się 
przez dwa "n") odzyskał majątki w 1998 roku, 
ziemie i rezydenCję DobffS oraz lasy I stawy 
hodowlane Zbiroh. Jerome Colloredo-Mannsfeld 

prowadzi obecnie gospodarkę leśno-rybacką; 
jest największym prywatnym właścicielem 

lasów w Czechach. Barokowy Zamek DobffS 
pełni funkcje reprezentacyjne, jest otwarty dla 
zwiedzających I młodych par chętnych na śluby 
i wesela w zamkowym otoczeniu. Część lasów 
odzyskał wspólnie z hrabiną Kristlną. 

RepUblika Czechosłowacka, później Czeska, 
od lat 90. ubiegłego wieku zwraca zagrabione 
przez komunistów majątki kościelne, szlacheckie 
i inne, a takte majątki żydowskie zagrabione 
w czaSie wojny przez Niemców. Jerome odzy
skał majątek w procesie restytucji. Hrabina nie 
miała tyle szczęścia. Jaka Jest w jej przypadku 
przeszkoda do odzyskania pełnego dziedzictwa? 

Sprawa jest szalenie skomplikowana, przez 
ostatnie 30 lat zajmowało się nią klika sądów 
na wszystkich poziomach: rejonowe, okręgowe, 
Sąd Najwyższy w Czechach i Europejski Trybunał 
Praw Człowieka w Strasburgu, gdlle obywatele 
składają skargi przeciwko państwom. Chodzi na 
dodatek o kilka równoległYch procesów: wspólne 
z Jerome Colloredo-Mannsfeld procesy o odzy
skanie majątku ruchomego zamku i ten główny 
- o sam zamek. 

KłopoUiwy formularz 
Jak się zdaje, wątpliwości budzi głównie lOjal

ność ojca hrabiny - Josefa - wobec Czechosło
wacji. Podobno w trakcie wojny wypełnił formu
larz, który miał być podstawą do przyznania mu 
obywatelstwa III Rzeszy. Tyle że sam formularz 
zaginął, ale. jak podkreśla strona Państwowego 
Instytutu Zabytków, do którego należy zamek 
Opoeno, Josef Colloredo-Mansfeld we swoich 
wspomnieniach (spisanych w 1945 roku) przy-

znał, że taki formularz wypełnił. Zatem, jeśli to 
prawda, to odebranie mu majątku w ramach 
Benesowych dekretów. jeszcze przed objęciem 
Władzy przez komunistów, było uzasadnione (tj. 
w ramach państwa demokratycznego: nie jest 
moim zadaniem ocena etyczna tzw. Benesowych 
dekretów - przyp. MK). 

Na to arystokratyczna rodzina odpowiada, że 
ród był zawsze lojalny wobec Korony Czeskiej 
I Republiki Czechosłowackiej, a Josef został 
uznany przecież za wroga przez III Rzeszę. 

Powrót do sądów Już rozstrzygniętej (na nieko
rzyść hrabiny) sprawy nastąpił, gdy jej adwokaci 
wnieśli nowy argumenł: prześladowania na tle 
rasowym. Otóż babcia hrabiny, Berta Jindi'iska 
Katerlna Nadlne Kolowrat-Krakowskt1, miała 
podObno żydowskie korzenie, a już na pewno 
została przedstawiona w "Almanachu żydowskiej 
szlachty" z 1913 roku. 

lakręty sądowe 
Sądy jednak uznały, również Europejski 

Trybunał Praw Człowieka w Strasburgu. że 
w danym przypadku nie moina mówić o prze
śladowaniach na tle rasowym, szczególnie. że 
argument ten, w procesach o zwrot majątków, 
dotyczy Żydów zgładzonych przez Niemców 
w Holokauście. Możliwe, co udowadniała strona 
obecnego gospodarza zamku, że naziści nawet 
nie wiedzieli o żydowskim pochodzeniu Berty 
Kolowrat-Krakowske. 

W tej sprawie było kilka zakrętów. Hrabina 
Colloredo-Mansfeld była Już krótko właścicielką 
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zamku (2003-2007). jednak kolejne rozstrzy
gnięcie sądowe ponownie przydzieliło rezydencję 
państwu czeskiemu, Odrębnie toczą się postępo
wania sądowe dotyczące majątku ruchomego, 
w tym paradnego, zabytkowego powozu, Na Ich 
podstawie hrabina wywiozła z zamku ponad 30 
obrazów z rodzinnej kolekcjI. W ramach restytucji 
odzyskała blisko pięć hektarów lasów i ponad 
20 innych nieruchomości w Opo~n~. w tym były 
dom słynnego czeskiego malarza Frantiśka Kupki 
(1871-1957) przy ulicy Zamkowej, w sąsiedztwie 
rezydencjI. Hrabina mieszka właśnie tam w trak
cie swoich pobytów w Czechach, 

Ostatni, wydany w lutym tego roku, wyrok Try
bunału w Strasburgu zamyka drogę do dalszych 
starań o odzyskanie zamku, - Jest ostateczny 
- twierdzą prawnicy państwa czeskiego, 

Więcej życia w zamku 
- Tu nie chodzi o pieniądze, pieniądze Ja

kieś mamy, ostatecznie wszystkie te procesy 
kosztują, Nie jest to zabawne sądzić się ponad 
30 lat. Chciałam jednak zrobić coś dla swoich 
przodków, Jeśli Ja nie wygram, to o rodowe 
dziedzictwo będą walczyć mol synowie - mówiła 
ostatnio Krlstlna Colloredo-Mansfeld w wywia
dzie dla czeskiej telewizji CNN Prima News, 
W innym wywiadzie dodała, że pod jej kuratelą 
funkcjonowanie zamku zasadniczo by się nie 
zmieniło, Rezydencja nadal byłaby udostępnia
na zWiedzającym, hrabina chciałaby natomiast 
wprowadzić do zamku więcej "życia" , czyli więcej 
wydarzeń artystycznych, więcej wystaw, 

Krlstina Colloredo-Mansfeld , 80-letnia dama 
władająca kilkoma językami, mieszka na zmianę 
w Kanadzie, Grecji, Austrii i w Czechach, Ma za 
sobą trzy małżeństwa zakończone rozwodamI. 
Urodziła z tych związków trzech synów (córka 
z pierwszego małżeństwa zmarła w następstwie 
wypadku samochodowego) - Leonharda, Dere
ka i Stefana. Wszyscy noszą rodowe nazwisko, 

Seniorka rodu 
Kristina Colloredo-Mansfeld 
I jej trzej synowie. Od prawej: 
Derek, Leonhard, Stephan. 

Berta Kolowrat-Krakowska 

19 

Szlacheckie restytucje 
Do 1945 roku w Czechosłowacji żyło 200 

szlacheckich rodów, równiez z korzeniami 
austriacko-węgierskimi, posiadaczy ziemskich 
i rezydenCji. Część majątków stracili w wyniku 
reformy rOlnej przeprowadzonej w Czechosło
wacji w 1919 roku, wszystko stracili w efekcie 
nacjonalizacji po dojściu komunistów do 
władzy, w lutym 1948 roku , Po 1989 roku 
potomkowie arystokracji wnieśli ok, 200 żądań 
o zwrot majątków: zamków, pałaców, lasów 
i stawów hodowlanych. Ponad 40 rezydenCji 
zostało zwróconych, m. In, rodom Lobkowl
czÓw. Klnskych Sternbergów. Najbardziej 
znany w Czechach jest prawdopodobnie ród 
Schwarzenbergów, który wybudował m.In. 
karkonoskie uzdrowisko Janske Lazne. A to 

wszyscy bowiem zostali adoptowani przez ojca 
hrabiny, seniora rodu - Josefa Colloredo-Mans
feld . Ma za sobą bujne życie prywatne I zawodo
we, jest stale w podróży . Była aktorką , modelką 
i kaskaderką w kanadyjskich prOdukcjach filmo
wych, W Grecji zarządzała luksusowymi willami 
do wynajęcia. Również malUje, swoje malarskie 
studio ma w domu w Opoćne, 

Czasem żartuje, że artystycznym stylem życia 
nawiązuje do swojej babki , Berty Kolowrat-Kra
kowske, która zakochała się w czarnoskórym 
tenorze Rolandzie Hayes (1887-1977) I pojechała 
z nim na tournee do Stanów Zjednoczonych (to 

''' .. ' ....... . 

za sprawą księcia ~arela Schwarzenberga, po
litycznego celebry ty, opozycjonisty, doradcy 
prezydenta Vaclava Havla, późniejszego mini
stra spraw zagranicznych, wreszcie założyciela 
partII TOP 09 I kandydata na prezydenta Repu
bliki Czeskiej w 2013 roku. W ramach restytucji 
Schwarzenberg odzyskał między Innymi impo
nującą rodzinną rezydencję - zamek Orlik. Ksią
żę mieszka jednak w znacznie skromniejszej 
siedzibie, wielki zamek jest natomiast znanym 
celem turystycznym w Czechach. - Trudno 
byłoby tam mieszkać, Szczególnie. że przez 
"chałupę" przewija się rocznie 150 tysięcy osób 
- twierdzi, znany z autoironicznych wypOWiedzi 
i dystansu do siebie, Karel Schwarzenberg. 

Szlacheckie ty1uły zostały zniesione w Cze
chosłowacJi w 1918 roku. Obecnie Ich używanie 
jest grzecznościowe . 

inny pasjonuJący życiorys) . Faktycznie, porów
nując zdjęcia obu dam, można się dopatrzyć 
genetycznego podObieństwa , 

Marlena Kovailk 

Korzystałam m, In, z następuJących tr6de/: 
Państwowy Zamek Opoćno, strona rodu Col/o redo
Mansfeld I Colloredo-Mannsfeld, strona tygodnika 
Respekt i dziennika ekonomicznego E15, archiwum 
Telewizji Czeskiej i CNN Prima News, strona Karela 
Schwarzenberga, strona Zamku Orlfk, strona praw
nicza publikująca uzasadnienia wyrok6w sądowych 
w Republice Czeskiej, Wiklpedia, 

Hrabina Krlstina w swoim atelier w Opocne. 
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Wraz z nadejściem wiosny 1946 r. 
na Dolnym Śląsku wzmógł się ruch 
przesiedleńczy. Jedni trafiali tutaj 
tylko przejazdem, inni osiedlali się 
na stałe, próbując zbudować na tych 
ziemiach swój nowy dom. 

Rozpoczęta w 1945 r. akcja trans
feru ludności polskiej na tzw. Ziemie 
Odzyskane mlala mieć swój ciąg dalszy 
w roku kolejnym. Proces ten miał być 
prowadzony równołegłe z wysledła
niem ludności niemieckiej. a miejsce 
starych gospodarzy tamtejszych miast 
I miejscowości mieli zająć Polacy. Nad 
wszystkim mial zaś czuwać Państwowy 
Urząd Repatriacyjny. czyli PUR> 

przywiezionego mienia. nIe m6wląc Już 
o bezpieczeństwie osobistym. 

Faktem jest jednak, iż nie wszę
dzie odnotowywano takle przypadki 
i tego typu historie były powiązane 
zazwyczaj z obecnością wojsk ra
dzieckich - tam, gdzie koncentracja 
Ich oddziałów była większa, tam 
częściej dochodziło do ataków na 
przesiedleńców I tak np. wiosną 
1946 r. z Jeleniej Góry nie dono
szono o większych problemach 
z bezpieczeństwem w punkcie PUR 
oraz w jego okolicach, choć zapewne 
dochodziło tam sporadycznie do 
pewnych Incydentów. 

Góry donoszono: Oddział 
Powiatowy nie posiada 
własnych żadnych ~rod
k6w transportowych co 
w znacznej mierze utrud
nia akcję osiedleńczą· Przy 
wyładowywaniu trans
portów Punkt Etapowy 
posługUje się najczęściej 
płatnymi powozami za
maWianymi w okolicznych 
gminach. kt6re przysyłane 
są niechętnie i naJczę~cieJ 
z op6tnieniem. Istniały 
też spore problemy z roz
ładowywaniem kolejnych 

Grupa expatrlant6w z dawnych polskich ziem wschodnich. 

względny spokój. Trudno bowiem uznać 
stolicę Karkonoszy za miasto leżące na 
głównym szlaku przesiedleń - bardziej 
do tego miana pasowałby chOCiażby 
Zgorzelec, przez który kierowano ruch 
kolejOWY z zachodu Europy. lub Węgli
niec czy Legnica, przez które przejeż
dżaly liczne transporty zmierzające do 
Polski Centralnej, a także te wysyłane 
w drugim kierunku - ze wschodu na 
Dolny Śląsk. Wplyw na to miała też 
niska już wówczas chłonność osadnicza 
powiatu jeleniogórskiego. gdzie coraz 
bardziej dawał o sobie znać brak wol
nych gospOdarstw dla przesiedleńców. 
W marcu 1946 r., na łamach "Polski 
Zachodniej" można było przeczytać, iż 
Komisja Osiedleńcza powiatu jelenio-

Niebezpieczna droga 
do nowego domu 

Wraz z nastaniem nowego roku nie 
zn i knęły jednak problemy, które od 
samego początku komplikowały działal
ność PUR-u oraz samą akcję osadniczo
przesiedleńczą. Jednym z nich była cho
ciażby kwestia bezpieczeństwa. Jeszcze 
w marcu 1946 r kapitan Jan Pawłowski , 
ówczesny Naczelnik Wojewódzkiego 
Oddziału PUR we Wrocławiu , pisał : 

Stan bezpieczeństwa na terenie Dolnego 
Śląska mimo nieznacznej pOPlawy nadal 
Jest katastrofalny. Napady rabunkowe 
na samotne osiedla repatriant6w miały 
w okresie sprawozdawczym klłkakrotnle 
miejsce; w sprawach tych Interwenio-

• wano u Oficera do SpeCjalnych Zleceń 
przy Pełnomocniku Rządu R.P [chodzi 
prawdopodobnie o delegaturę polskiego 
rządu przy Północnej Grupie WojSk Armil 
Radzieckiej - Ml.1, oraz odpisy protoko-
16w zaJ~ć przesyłano każdorazowo Zarzą
dowi Centralnemu PUR do wiadomości. 
Jeden z pracownik6w Woj. Oddziału 
PUR został przf!Z nieznanych osobników 
zamordowany w celach rabunkowych, 
innych uleglo w czasie poruszania się 
po zmierzchu (. . .) rabunkowi. Podob-
ne wieści przekazywano tei z terenu 
niektórych powiatów. O sytuacji w Bo
lesławcu w tym samym czasie pisano: 
Stan bezpieczeństwa (.,.) przedstawia 
się w dalszym ciągu beznadZiejnie, gdyt 
przejetdtający repatrianci są narażeni 
stale, zar6wno w czasie podróży trans
portami, jak tet na terenie tutejszego 
powiatu na utratę w najlepSlYm wypadku 

~ GAdDłb Jana PreIłaI7 w sro ...... e WoIbromJen pow. l.ww. woj. wroeIa ........ 
.......... I~ GbecDk _ "'Ił ba ...... ma 3 k"rowJ . ...... 4 łwbde ł GW 

De stacji poci •• iem ł ce dalej? 
NadaJ wiele problemów sprawiała też 

sama organizacja całego procesu osie
dleńczego na miejscu, jak i zapewnienie 
opieki w schroniskach dla przesiedlanych. 
Kłopotem był też transport ludzl z punktów 
etapowych do nowych miejsc zamiesz
kania. W styczniu 1946 r z Jeleniej 

transportów. Czasem ludzie musieli czekać 
na to kilka lub. w skrajnych przypadkach, 
nawet kilkanaście dnI. 

Cisza w Jeleniol6rze 
Na przełomie zimy i wiosny 1946 r. 

w rejonie Jeleniej Góry pod względem 
akcji przesiedleńczej panował jednak 

g6rskiego komunikuje. że wszystkie 
gospodarstwa w powieCie zostały Już 
obsadzone i wolnych do objęcia obiek
tów nie ma.. Zgoła Inaczej sytuacja 
wyglądała w powiatach pól nocnych Dol
nego Śląska, gdZie w przypadkU wielu 
miejscowości nie brakowało wolnych 
nieruchomości do objęcia. 

Witam, w Karkonoszach 
To, co pisano na łamach prasy, 

potWierdza również dokumentacja 
PUR. Jeszcze w styczniu 1946 r pi
sano· W miesiącu sprawozdawczym 
dalo się zauważyć wzmożony napływ 
przesiedleńc6w kierowanych na te
ren powiatu Jelenia Góra, przez PUR 
w Łodzi i Krakowie. Jak zresztą zaraz 
dodawano Objaw ten jest wybitnie 
niepożądany ponieważ gospodarstwa 
rolne jako też przedsiębiorstwa prze
mysłowe w powieCie przyznawane są 
wyłącznie repatriantom zza Bugu. Jak 
więc z tego wynika, wedle prowadzonej 
wówczas polityki osadniczej do tego re
gionu mieli być kierowani w pierwszym 
rzędzie przesiedleńcy z tzw. Kresów 
Z kolei właśnie w marcu przez punkt 
etapowy w Jeleniej Górze przeszło 
ledwie 3.218 ludzi. Dla porównania np. 
w takiej Legnicy było to 20. 908 osób. 
Po raz kolejny narzekano też na brak 
środków transportu. W związku z coraz 
intensywniejszą pracą na roll (wiosenna 
akcja siewna) dostęp do furmanek byl 
jeszcze bardziej utrudniony. 

W maju 1946 r. ruch na jeleniogór
skim punkcie etapowym był jeszcze 
mniejszy - przez caty miesiąc przeSZło 
przez niego 1568 przesiedleńców . 
W kolejnym miesiącu było to 3168 
osób, w lipcu 1549, a w sierpniu 
zaledwie 307 Nie wiadomo, Ile z nich 
finalnie osiedliło się na terenie miasta 
I powiatu, bo, jak wiadomo, dla wielu 
z tamtych ludzi punl<t etapowy był tylko 
jednym z przystanków na drodze, taką 
"poczekalnią". Kierownictwo tuteJsze
go PUR-u w swoich raportach i spra
wozdaniach nie wspominało o żad
nych problemach z bezpieczeństwem 
ani tych związanych z sanitariatem, 
natomiast jeszcze przez krótki czas 
narzekano na zaopatrzenie w żywność. 
Z tym również sobie jednak poradzono, 
zwłaszcza że liczba wydawanych posił
ków regularnie spadała. wraz z coraz 
mniejszą liczbą przesiedleńców 

Jednym słowem - akcja przesiedleń
cza w Jeleniej Górze, choć cały czas 
obecna w życiu miasta, ustabilizowała 
się już wraz z początkiem 1946 r., kiedy 
w niektórych regionach wzmożony ruch 
trwał prawie do końca roku. 

Marek Żak 
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Życie niewesołe~ 

( .. .) OstatnIe listy sprawiły, że też dużo my~/a
lam o tych dzieciach n/echcianych. Nie oceniam. 
bo trzeba mleć naprawdę sporą Wiedzę o kImś 
lub o czymś. żeby popierać czy też kf}ltykować 
cudze poglądy i ~bory. Mojemu synowi rok 
temu urodzlJo się dzIecko. ale ani ślubu me ma. ani 
nawet nie są razem. OczywIście. nikt tego dziecka 
nie planowa/. Ona mieszka ze swoimi rodzicami, 
a syn ze mną· Nie widzę, aby przejmowali sIę 
swoim rodzicielstwem. Syn nadal najbardziej 
lubi r6żne Imprezy, kt6re mu się trafiają "arę 
razy w tygodniu. Jemu pandemia w n/czym nie 
przeszkodziła. Dziewczyna pewnie by chcla/a być 
razem z nim, ale m6j syn n/e chce. Proponowałam 
mu, te przeniosę się do mojej mamy, a to mlesz
kan/e obecne mogliby jakoś zagospodarować, 
być razem, ~cho~ać swojego synka. Ale nie, 
bo syn przyzwyczaił się do wygodnego życia. 
ma ugotowane, podane, wyprane. Oni nawet nie 
widują się zbyt często, nie dążą do ślubu, do bycia 
razem. To nie jest zła dziewczyna. tylko zapewne 
Jeszcze nie dorosła do odpowiedzialności; może 
jest za młoda? Wiem. t e pracuje, chyba nIe pije 
alkoholu. Z tego, co wiem. najczęściej dziadkowie 
się zajmują wnusiem. Jeszcze ja też staram się 
jakoś zadbać o niego. kupować ubranka, odżyw/(j 
czy pampersy, kt6re są bardzo drogie. A co by 
byJo, gdyby oboje dziadkowie pracowali, tak Jak 
ja? Szczęście, żejedno jest na emeryturze, a drugie 
na rencie, że mogą I chcą pom6c. A m/odzi? No 
c6ż. Umawiają się czasem, ale wiem, że wtedy się 
bardzo kłócą, przeważnie o pIeniądze. Podobno syn 
n/e ~/ązuJe się z płacenia na dziecko. M6wi/, że 
jej ciągle maJo. Ona grozi/a mu alimentami przez 
sąd. Syn dużo ~daje na przyjemności. Poza tym 
też dokłada mi do życia i koszt6w mieszkania, ale 
stać go przecież na płacenie allment6w Wcale 
nie będę z/a i się nie zdzlwif!. jak ona zJoży pozew 
o alimenty do sądu. Wtedy moze się będZie bardziej 
poczuwał do tego obowiązku . N/e mus~ brać 
ślubu, nie mus~ nawet ze sobą żyć, skoro się nie 
kochają. ale dziecko Jest najważniejsze i Jemu się 
należy wszystko od obojga rodzlc6w. Przykro mi lo 
m6wić. bo to moja krew, powinnam stać za synem 
murem. Ale Jak stać, skoro tyle z nim kłopot6w? 
Przede wszystkim uważam, że nadużywa alkOholu. 
Może to nie jest ta/(je upijanie się przez wiele dni, 
jak tu czasem czytam w ..życiu niewesołym ", 
bo przecież normalnie pracuje, ale prawie każdy 
weekend spędza gdzieś na popijawach z koleżkami. 
Problem z nim się zaczął w6wczas, gdy zmarł m6j 
mąż. WcześnieJ to był dobry chJopak, nie sprawiał 
kłopot6w. Mąż był dość suro~m ojcem flla niego, 
bo uważał, że Jedynaka trzeba trzymat krótko. Gdy 
mąż zmarł, syn mial 20 lat, bardzo to przeżyl. Mąż 
zmarł na zawal serca. nikt sIę nie spodziewał, serce 
miał zdrowe, dobrze Się czuł. I kt6regoś dnia i/e 
się poczuł w pracy, wezwano karetkl/ do niego, 
w szpitalu nie odratowano. W kwietniu minie 10 lat 
od jego śmierci. Syn nie m6gł się z tym pogodzić. 
Bardzo kochał swojego ojca, podzJwlał go. bo 
mąż był oficerem wojsko~m. I gdy zmarł, to syn 
jakby się zapadł w sobie, a potem coraz częściej 
zaglądał do kieliszka. Ja miałam swoje przeżycia, 
a on swoje. Może wtedy go zaniedbałam, za maJo 
o n/m myślaiam, może powinnam miet ~rzuty 
sumienia. że teraz nadużywa alkoholu? Często 
o tym myślę. PozdrawIam Dominikę i czytelnlk6w. 

Daniela 

Zwariować Idzie z tymi odwalaniami zabieg6w 
i operacji planowych. Bratanek mieszkający we 
Wrocławiu miał termin operacji dwa dm temu. 
Cierpi on na przepuklinę kręgosłupa, kt6ra 
sprawia mu okropny ból - nie może pracować, 
normalnie funkcjonować. Naczekał się na ten 
termin dosyt długo, już się szykował do szpi
tała i w przeddzień zadzwonił 00 niego lekarz, 
i przekazał mu informację, aby nie przyjeżdżał, 
bo dyrekcja szpitala odwołała wszystkie plano
wane zabiegi I operacje. To jest duży wojskowy 
szpital i nie sądzę, że cały ma sIę przemienić na 
antycovidowy, a ludzie przecież cierpią I czekają 
na ratunek także z innych powodów. Czy u nas 
bl/dzie kiedyś normalnie? 

Baśka 

Dziękuję za listy, piszcie, odpOWiadajcie, 
zapraszam. 

Dominika (dominika@nj24.pl) 
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Wloskie kluseczki na polskim-siole 
Produkty: 

1 kg ziemniaków, 
2 jajka, 2 szklanki mąki 
pszennej (opcjonalnie 
może być mąka ryżowa 

lub gryczana), 1 łyżka 
miękkiego masła, szczyp
ta gałki muszkatołowej, 

Tym, którym znudziły się polskie kopytka czy lane kluski, proponujemy, 
by wprowadzili do jadłospiSU gnocchi, czyli włoskie kluseczki. 

Przygotowanie: 
Ziemniaki gotujemy, 

studzimy, przepuszczamy 
przez praskę do ziemnia
ków - ucieramy puree. 
Do ziemniaków dOdajemy 
roztrzepane jajka, masło, 
mąkę (wcześniej przesia
ną). gałkę muszkatołową · 

Wyrabiamy na gładkie cia
sto. Formujemy w wałki 
jak na kopytka, ale kroimy 
na mniejsze kawałkI. Wło
si widelcem zaznacza
ją na kluseczkach wzór. 
Kluseczki przykrywamy 
ściereczką, odstaWiamy 
na dwie godziny. 

Gnocchl gotujemy par
tiami we wrzącej i osolo
nej wodzie, tylko do mo
mentu wypłynięcia klusek 
na powierzchnię WOdy. 

Gnocchl można poda
wać z sosem pomido
rowym czy grzybowym, 
z gulaszem mięsnym , 
z pesto, ze stopionym 
masłem i czosnkiem bądż 
ziołami albo z seramI 
(choćby parmezanem) 
I odrobiną oliwy. 

Sos: 
Proponujemy zeszklić 

na maśle pokrojoną bia
łą cebulę, dodać jarmuż 
I pokruszone orzeChy wło
skie oraz świeży pieprz. 
Skropić cytryną, dodać 
sól do smaku . 

MPP 

Gdy serce drgnV 
Pani lat 63, z Jeleniej Góry. pozna Pana 

w zbliżonym wieku, w celu wspÓlnego życia. 
Tel. 664 414 003 

Ania 
Poznam Pana z Jelenlel Góry, na stale, 

w wieku 60+, zmotoryzowanego. bez zobo
wiązań. Jeśli Jesteś zainteresowany, zadzwoń . 
Tel. 508 764 439. 

Anna 
Wdowa, lat 67, szczupłej budowy ciała, nie

konfliktowa, niepaląca, pozytywnie nastawIona 
do żYcia, pozna Pana spokOJnego. zmotoryzo
wanego, bez nałogów który chce nadać życiu 
sens I żyć we dwoje. Tel. 798 559 167. 

Wdowa 
Kawaler o miłej aparycji, emeryt, 173/63, bez 

nałogów, uczciwy, uczuciowy. Poznam pannę/ 
panią bez dzieci, zgodną, o cechach zblitonych 
do moich, chętną do życia w plenerze wiejskim. 
Kontakt tel. 669 832264. 

Samotnik 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

Mam 41 lat, jestem z Jeleniej Góry, posia
dam mieszkanie i samochód. Poznam na stałe 
Panią do lat 40. z Jeleniej Góry lub okolicy. 
Tel. 724 167469. 

Bartek 
Ustatkowany, wysportowany emeryt z zaple

czem socjalnym, lat 67. pozna Panią do lat 65. 
Tel. 791 916092. 

Stefan 
Poznam na długie . romantyczne spacery, po

dróże, słuchanie muzyki. Niezależny finansowo, 
praca, dom. Tel. 516 738 622. 

Dekster 
Jestem wysokim, sympatycznym mężczyzną 

w wieku 46 lat. Z natury Jestem spokojny, 
opanowany. empatyczny. Posiadam wszech
stronne zainteresowania nie mam nałogów ani 
zobowiązań. Chętnie I zdecydowanie poznam 
bezdzietną dziewczynę. Jeśli cenisz wartości 
rodzinne, jesteś mila i szczera, to właśnie siebie 
szukamy. Tel. 600 267 752. 

Sympatyczny Nieznajomy 
Poznam samotną Panią , której dokucza 

samotność, brak kogoś bliskiego, miłych roz
mów, dotyku drugIej osoby. pocałunków. Masz 

DO oddania: 
Odzież dla dziewczynki (98 cm); lodówka 

80/55 cm ( biała - pod zabudowę); odzie~ dam
ska (r. 36/38). 

60 lat albo I więcej? Z chęcią Cię poznam. Ja 
- fajny, szczupły , wysoki, zmotoryzowany, nie
zaleiny I brakuje mi tego wszystkiego , Napisz: 
bolclobolci02@gmafl.com 

Bolclo 

Jeszcze nie jest zbyt póino, aby święta 
spędzić we dwoje - wystarczy Odpowiedzieć na 
kt6ryś z anons6w. Jeśli szukasz partnera, daj 
się poznać. Napisz kilka sł6w o sobie I o swoich 
oczekiwaniach wobec ewentualnego partnera. 
Swój anons prześlij do redakcji NJ (ul. M. 
Curie-Skłodowskiej 13, 58-500 Jełenia G6ra) 
- moina tez wysłać sms lub mail. Powt6rzenie 
wymaga jedynie kontaktu telefonicznego. Je
śli zaintrygował Cię kt6ryś z zamieszczonych 
anons6w - zadzwoń pod podany w nim numer 
kontaktowy. Kto chce odpowiedziet na ogłosze
nie (jeśli nie ma numeru telefonu), pisze list do 
wybranej osoby, zaznaczając jej Imię i numer 
Nowin, w kt6rym anons się ukazał, oraz załącza 
w kopercie znaczek pocztowy. Zgłoszenia do 
rUbryki • sms: pod nr telefonu 605 097 884; 
mail: ela@nj24.pl 

(e p) 

Potrzeb,: 
Odzież dla chłopca (78 cm, 180 cm); meble 

kuchenne, pralka (ładowana od góry), dywan. 

Ofiarodawcy i potnebujący mogą dzwonić pod nr 75"75-247~81 w godz. 10-14. (asz) 
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~ , O Elżbiecie Kuchciak 
Wspomnienie (1953-2020) 

Zawsze 
• mozna 

na 
by O 
liczyć 

Jak trudno żegnać kogoś, 
kto jeszcze mógł być z nami 

(św. Jan) 
- Ela, dla rodziny i przyjaCiół 

Eluńka. odeszła niepodziewanie. 
dwunastego września 2020 roku. 
Była kobietą tak wielkiej energii. że 
każdy. kto Ją znał. wie, że mogła 
nią obdarzyć kilka osób. Nie my 
wybieramy czas naszego odejścia. 
Łudzimy się, że wszystko zależy 
od nas. Mamy jednak wpływ na to, 
jak wykorzystamy czas, jaki nam 
dano. Eluńka miała dużo planów 
na przyszłość, również tych osobi
stych. Ostatnio mówiła nam, że nie 
będzie miała czasu umrzeć, bo tyle 
ma jeszcze do zrobienia Niestety, 
czas na śmierć znalazł się. Tylko 
zdecydowanie za wcześnie - mówi 
siostra Zmarłej, Zofia Jefimik. 
Elżb ieta , naj starsza z trzeoh 

sióstr, z domu Stec, urodziła się 
w Lwówku Śląskim drugiego lipca 
1953 roku. Rodzice, expatrianci 
zza Buga, przeżyli zsyłkę na 
Syberię . Początkowo Stecowie 
mieszkali w Przecznicy, później , 
ostatecznie, osiedlili się w Rębi
szowie. Szkołę podstawową i li
ceum ogólnokształcące Elżbieta 
ukończyła celująco . Na boiskowej 
pozycji bramkarki grała w szkol
nej drużynie piłki ręcznej Błękitni 
Mlrsk, która odnosiła ogólnopol
skie sukcesy. Współautorem bar
dzo dobrych wyników sportowych 
młodych licealistek był związany 

z Mirskiem przez cale życie tre
ner, Jerzy Wójcik. Mąż Elżbiety 
- Jan Kuchciak, zmarł jedenascie 
lat temu. Na wspaniałych ludzi 
wychowali dwoje dzieci, córkę 
Joannę I syna Jakuba. Jako dum
na Babcia, Elżbieta cieszyła się 
z wnuczki i dwóch wnuków. - Slo-

REKLAMA I PROMOCJA 

Zakład Usług 

Pogrzebowych 
,,ANUBIS" 

Dom Pogrzegowy 
KREMATORIUM 

stra przez całe swoje życie służyła 
bezinteresowną pomocą innym. 
Najpierw opiekowała się rodzi
cami, później ciężko chorym mę
żem , a przez ostatnie lata chorą 
teściową. Nigdy nie pozostawała 
obojętna na ludzką krzywdę. Za
wsze, w miarę swoich możliwości, 
pomagała potrzebującym , którzy 
wielokrotnie Jej serdecznie za to 
wsparcie dziękowali. Eluńka była 
osobą dobrą, szczerą, uczciwą 

i sumienną, ale również wymaga
jącą. Jak się w coś angażowała, 
to w stu procentach. Jej wyjąt
kowość przejawiała się każdego 
dnia w drobnych gestach, w do
brych uczynkach, w uśmiechu na 
twarzy. Nie było dla Niej proble
mem pomalować na biało murek 
przy rzece, żeby nikt do niej nie 
wpadł, pomalować krawężniki 
przy alejkach na cmentarzu czy 
pozamiatać zaśmiecony przysta
nek autobusowy. Poświęcając 
swój wolny czas, zrobiła inwenta
ryzację parafialnego cmentarza. 
Eluńkę chwalono jako solidną 
podporę wiejskich , gminnych 
i religijnych przedsięwzięć . Choć 
była osobą bardzo zajętą i po
chłoniętą pracą, znajdowała czas 
dla Kościoła, dla Boga, na uczest
nictwo w mszy świętej . Siostra 
bezinteresownie pomagała przy 
organizacji festynów i imprez 
w Rębiszowie , reprezentowała 

wieś na dożynkach gminnych. 
Po pajdę chleba z Jej słynnym 
smalcem z jabłkami ustawiały się 
kolejki. Swoim entuzjazmem i za
angażowaniem dawała przykład 
innym mieszkańcom - wspomina 

Jelenia Góra ul. Sudecka 68A 
(parking nowego cmentarza) 
Jelenia Góra ul Wiejska 48 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 
(wjazd od ul. Sobieszowskiej) 

tel. 075 752 25 82 
kom. 0601 748441 

www.anubls-pogrzeby.pl 

Zapraszam, CzJIeIników do wspominania swoich bliskich, 
telefon 75 64 244 20 

naj młodsza siostra, Anna 
Jasińska. 
Elżbieta Kuchciak 

z zawodu była księgo

wą, biegłym rewidentem. 
W wielu zakładach pracy, 
tych mniejszych i tych 
większych, przeprowa
dzała audyty finansowe. 
Podczas wieloletniej pra
cy zawodowej zawsze 
dzieliła się bogatą wiedzą 

fachową i doświadcze
niem. Mając "zacięcie" 

nauozycielskie, chętnie 
szkoliła i wspierała ko
biety, które chciały pójść 
w Jej ślady zawodowe. 

- W drugiej połowie 
lat siedemdziesiątych 
Eluńka jako księgowa 
pracowała w Zakładach 
Przemysłu Lniarskiego 
w Skarbkowie. Pomagała 
plantatorom przy rozli
czaniu lnu, brała udział 
w różnych spotkaniach 
charytatywnych. Zapamiętałam 
Eluńkę jako bardzo dobrą, wesołą 

i przyjacielską osobę - mówi ko
leżanka z pracy, Marzena Stuzik. 

- Podczas wiejskich zebrań 
Pani Ela (nasza Eluńka) zaj
mowała się protokołowaniem , 

tabelkami, rozliczeniami. Robiła 
to perfekcyjnie - wspomina byly 
sołtys wsi Rębiszów, Piotr Cy
bulski. - Zawsze można było na 
Nią liczyć . Na Jej zaangażowa
nie w życie naszej wsi. Zawsze 
działała , co ciekawe , zawsze 
w biegu, ale potrafiła również 
usiąść i tak po ludzku, szczerze 
porozmawiać. To był Jej wielki 
dar. Miała w sobie to coś , czego 
obecnie wszystkim brakuje. Po
trafiła wysłuchać i normalnie roz
mawiać z drugim człowiekiem . 
Szczerość , bezinteresowność , 
uśmiech na twarzy - to były Jej 
wielkie atuty. Pamiętam, że kiedy 
jechała na wiejskie zebranie bądź 
jakieś spotkanie (przez dwie 
kadencje była członkiem rady 
sołeckiej) , po drodze zabierała 
kilka osób i wchodząc, mówiła 
z uśmiechem na twarzy: "Zawsze 
będzie nas więcej". Eluńka potra
fiła zachęcić do działania i do po
mocy; mieszkańcom Rębiszowa 
mówiła: "To, co robimy, robimy 
dla nas wszystkich, dla siebie". 
Nie było dla Niej rzeczy, której by 
się nie podjęła. Nic nie stanowiło 
dla Niej problemu. Często inni 
nie zdążyli się jeszcze zastano-

wić , a Ona już miała pomysł na 
działanie . Taka nasza Eluńka 
pozostała w naszej pamięci. 

- Starszą ode mnie o rok Eluńkę 
kochałam najbardziej ze wszyst
kich kuzynek. Miala wielki auto
rytet wśród wszystkich kuzynów. 
Będąc życzliwą i wyrozumiałą, 

w dzieciństwie nauczyła mnie 
wielu rzeczy, gdy przebywałam 
na wakacjach u wujostwa, naj
pierw w Przecznicy, potem wRę· 
biszowie. Eluńka była odważną 
dziewczynką, niczego nie bała 
się. Właściwie , mając naście lat, 
była chłopakiem w spódnicy. Ze 
względu na postępującą chorobę 
swojego taty, w gospodarstwie 
wykonywała codzienne czynności. 
Dzięki Niej l Jej siostrom wiedzia
łam , jak grabi się, zwozi siano, 
oporządza świnki , plewi buraki 
i kartofle, jak siodła się konia. Eluń
ka nauczyła mnie jazdy na rowe
rze, gry w zbijaka l palanta, i jak się 
huśtać na dużej huśtawce . Razem 
wchodziłyśmy na drzewa i objada
łyśmy się cz.ereśniami . Nauczyła 
mnie też, jak bić się z chłopakami. 
W ostatnich latach wielokrotnie 
prosiłam Ją o radę. Jako biegła 
księgowa była dla mnie autory
tetem. Telefonowałam do Niej, by 
poradziła, jak coś zaksięgować, by 
wszystko było dobrze w bilansie. 
Od wielu lat Eluńka opiekowała się 
grobami mojej najbliższej rodziny 
na cmentarzu w Rębiszowie. Co 
roku sprzątała groby, obsadzała 
je kwiatami, zapalala znicze. Gdy 
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wichura zniszczyła wieżę kościoła 
i uszkodziła grobowiec dziadków 
mojego męża, Eluńka sama spro
wadzi/a fachowca i wyremontowa
ła płytę. Wiele razy umawiałyśmy 
się na spotkanie. W 2020 roku 
spotkałyśmy się na dwóch ro
dzinnych pogrzebach. Właściwie 
w przelOCie zdążyłyśmy wymien iĆ 
tylko kilka zdań i przytulić się ra
mieniem. Nie warto odkładać spo
tkań - mówi kuzynka, Ewa Klcman. 

W rodzinie Eluńka odgrywała 
rolę łącznika Każdy wiedział , że 

Ona ma wszystkie rodzinne adresy 
i telefony, że zawsze można na Nią 
liczyć. Miała doskonały kontakt za
równo ze starszą częścią rodziny, 
jak i nadzwyczaj dobry kontakt 
z młodymi - ze swoimi wnukami 
i nie tylko swoimi. Była wobec 
nich wyjątkowo tolerancyjna. Wy
nikalo to z faktu, że sama czuła się 
bardzo młoda duchem. Mówiono 
o Niej : Ela, Eluńka, Babcia do 
zadań specjalnych. W zgodnej 
ocenie najbliższych zostawiła po 
sobie ogromną ranę, która z cza
sem się zagoi, ałe nie zniknie. 

Odeszłaś cicho, bez słów 
pożegnania 

Tak jakbyś nie chciała 
swym odejściem smucić ... 
Tak jakbyś wierzyła 
w godzinę rozstania, 
że masz niebawem 
z dobrą wieścią wrócić. 

Henryk Stobieckl 



23 
Nr 12, 23 marca 2021 

OGŁOSZENIE 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia: 

• miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w rejonie ulicy Bolesława Chrobrego w Jeleniej Górze, 

dl. terenu (5J 
• miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w rejonie 

ulicy Osiedle Robotnicze w Jeleniej Górze 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293, z późno zm:), 

zawiadamiam 

o podjęciu przez Radę Miejską Jeleniej Góry uchwały: 

• nr 241.XXIII.2020 z dnia 30 września 2020 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
w rejonie ulicy Bolesława Chrobrego w Jeleniej Górze, 

• nr 242.XXIII.2020 z dnia 30 września 2020 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
w rejonie ulicy Osiedle Robotnicze w Jeleniej Górze 

Granice obszaru objętego ww. uchwałami przedstawiają mapy stanowiące załączniki do 
niniejszego ogłoszenia. 

Osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, 
mogą składać wnioski do ww. planu miejscowego. Wnioski należy składać na piśmie do 
Prezydenta Miasta Jeleniej Góry, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której wniosek dotyczy, oraz należy 
wyrazić zgodę na przetwarzanie danych osobowych, w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 19 kwietnia 2021 r. 

Obowiązek informacyjny dotyczący przetwarzania danych osobowych oraz druk zgody na 
przetwarzanie danych osobowych dostępne są na stronie internetowej bip.jeleniagora.pl 
w zakładce Poradnik Klienta / Wydział Architektury, Urbanistyki i Budownictwa. 

\ 

I 
Załącznik do uchwały nr 242.XXIU.2020 
Rady MłejskleJ Jeleniej Góry 
z dnia 30 wrześnIa 2020 r. 

Legenda 

• • • •• Granica obszaru oblętego projekt m planu 

te 

Legenda 

.. • • • • • .. •• Granica obszaru oblętego proJek1lem planu 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry ogłoszeniem (5J 
nr 30/2021 ogłasza I przetarg ustny 
nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego położonego w Jeleniej Górze 
wraz ze sprzedażą udziału w gruncie 
związanego z tym lokalem. 

STAROMIEJSKA NR 9 
Lokal mieszkalny nr 1-2 o ogólnej powierzchni wynoszącej 
119,95 m kw., składa się z czterech pokoi, dwóch kuchni, 
wc, przedpokoju. Lokal położony jest na parterze budynku 
(I kondygnacja nadziemna). 
Udział w elementach wspólnych budynku i prawie własności 
gruntu wynosi 2482/10.000 części. 
Nieruchomość położona jest w granicach działki nr 68 
o powierzchni 0,0307 ha, obręb Cieplice V, AM-5, księga 
wieczysta nr JGlJ/00026567/8. 
Cena wywoławcza nieruchomości: 143 000,00 zł, 
wtym: 
Cena lokalu mieszkalnego 136 050,20 zł, 
Cena udziału w gruncie 6949,80 zł. 
WADIUM: 14 300,00 zł. 
Podstawowe przeznaczenie nieruchomości: tereny 
zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej I tereny usług. 
Wadium w pieniądzu, w wyżej określonej wysokości 
winno wpłynąć na konto depozytowe Miasto Jelenia 
Góra - Bank MILLENNIUM S.A. I Oddział w Jeleniej Górze 
nr 97116022020000000060115681 z oznaczeniem 
nieruchomości - najpóźniej do dnia 21 kwietnia 2021 r. 
Przetarg odbędzie się w dniu 28 kwietnia 2021 roku 
o godz. 10.00 w siedzbie 
Urzędu Miasta Jelenia Góra przy ul. Sudeckiej nr 29 
- I piętro, sala nr 13. 
Ogłoszenie Nr 30/2021 Prezydenta Miasta z dnia 10 
marca 2021 roku wywieszone jest na tablicy ogłoszeń 
w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
oraz zamieszczone zostało na stronie internetowej 
bip.jeleniagora.pl 
Dodatkowe Informacje dotyczące nieruchomości można 
uzys1<ać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miasta Jelenia Góra przy ul. Ptasiej nr 2-3, I piętro pokoju 
nr 104 lub telefonicznie pod numerem: 75/75-46-300 lub na 
stronie internetowej www.nieruchomosci.jeleniagora.pl 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry ogłoszeniem (5J 
nr 31/2021 ogłasza I przetarg ustny 
nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego położonego w Jeleniej Górze 
wraz ze sprzedażą udziału w gruncie 
związanego z tym lokalem. 

CIEPLICKA NR 20S 
Loka'l mieszkalny nr 7 o ogólnej powierzchni wynoszącej 
111,80 m kw., składa się z czterech pokoi, kuchni, przedpokoju 
i łazienki o łącznej pow. użytkowej 90,00 m kw. 
oraz pomieszczeń przynależnych - piwnicy, wc I strychu 
o łącznej pow. wynoszącej 21,80 m kw •. Lokal położony 
jest na poddaszu budynku (IV kondygnacja nadziemna). 
Udział w elementach wspólnych budynku i prawie własności 
gruntu wynosi 1760/10.000 części. 
Nieruchomość położona jest w granicach działki nr 377 
o powierzchni 0,0482 ha, obręb Sobieszów II, AM-15, kSięga 
wieczysta nr JGl]/00063887/8. 
Cena wywoławcza nieruchomości: 181 000,00 zł, 
wt,;,m: 
Cena lokalu mieszkalnego 167 841,30 zł, 
Cena udziału w gruncie 13 158,70 zł. 
WADIUM: 18 100,00 zł. 
Podstawowe przeznaczenie nieruchomości: tereny 
zabudowy jednorodZinnej i wielorodzinnej oraz tereny 
zabudowy usługowej. 
Wadium w pieniądzu, w wyżej określonej wysokości 
winno wpłynąć na konto depozytowe Miasto Jelenia 
Góra - Bank MILLENNIUM S.A. I Oddział w Jeleniej Górze 
nr 97116022020000000060115681 z oznaczeniem 
nieruchomości - najpóźniej do dnia 22 kwietnia 
2021 r. ' 
Przetarg odbędzie się w dniu 29 kwietnia 2021 roku 
o godz. 10.00 w siedzbie 
Urzędu Miasta Jelenia Góra przy ul. Sudeckiej nr 29 
- I piętro, sala nr 13. 
Ogłoszenie Nr 31/2021 Prezydenta Miasta z dnia 10 
marca 2021 roku wywieszone jest na tablicy ogłoszeń 
w WydZiale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
oraz zamieszczone zostało na stronie Internetowej 
bip.jeleniagora.pl 
Dodatkowe InformaCje dotyczące nieruchomości można 
uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miasta Jelenia Góra przy ul. Ptasiej nr 2-3, I piętro pokoju 
nr 104 ILlb telefonicznie pod numerem: 75/75-46-300 lub na 
stronie internetowej www.nleruchomosci.jeleniagora.pl 

I , 

• 
• 



• 
• 

• 
• 

www. -24.p 

Nr 12, 23 marca 2021 

') ,-----------------------------------------~ 

'1": , 

r J 

, 

WÓJT GMINY PODGÓRZYN 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony 

na sprzedaż nw. nieruchomości: 

1. nieruchomość niezabudowana położona 
w granicach działki nr 715 o pow. 0,5803 
ha obręb 0004 Miłków AM2 KW JGU/00041358/1 
cena wywoławcza 350.000,00 zł plus 23 proc. VAT 

2. nieruchomość niezabudowana położona w granicach 
działki nr 256 o pow. 0,49 ha obręb 0004 Miłków 
AM2 KW JGlJ/00085403/2 cena wywoławcza 
250.000,00 zł plus 23. proc. VAT 

3. nieruchomość niezabudowana położona w granicach 
działki nr 480 o pow. 0,2754 ha obręb- 0006 
Przesieka AMl KW JGU/00084776/0 cena 
wywoławcza 280.000,00 zł plus 23 proc. VAT 

Przetarg odbędzie się w dniu 27 kwietnia 2021 r. 
o godz. 10:00 w Urzędzie Gminy w Podgórzynie 
Centrum Aktywności Społecznej Pogórze 
ul. Żołnierska 13 I-piętro sala konferencyjna 
z zachowaniem reżimu sanitarnego. 

Wadium w pieniądzu w wysokości 10 proc. ceny 
wywoławczej netto jest wnoszone na konto depozytowe 
Gminy Podgórzyn BGŻ SA Oddział Jelenia Góra 
50 2030 0045 1110 0000 0102 1100 do dnia 
23 kwietnia 2021 r. 

Szczegółowe informacje o przedmiocie sprzedaży 
i warunkach przetargów można uzyskać w Urzędzie 
Gminy w Podgórzynie (pokój nr 12) Tel. (75) 75 48 
116 i na stronie internetowej www.podgorzyn.pl 
w zakładce sprzedaż nieruchomości oraz BlP Podgórzyn 
i nwestycje-przetargi/sprzedaż nieruchomości. 

OGŁOSZENIE O ROKOWANIACH 
NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI 

Wójt Gminy Podgórzyn 
ogłasza I rokowania 

na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej 
w Staniszowie położonej w granicach działki nr 46/7 
o powierzchni 0,1870 ha obręb 0008 Staniszów AM 1 
księga wieczysta JGU/00084775/3 prowadzona przez 
Sąd Rejonowy w Jeleniej Górze. 
Cena wywoławcza: 70.000,00 zł. Do ceny zostanie 
dol iczony podatek VAT w wysokości 23 proc. 
Zaliczka w pieniądzu w wysokości 10 proc. ceny 
wywoławczej netto jest wnoszone na konto 
depozytowe Gminy Podgórzyn BGŻ Oddz. Jelenia 
Góra nr 50 2030 0045 1110 0000 0102 1100 
do dnia 23 kwietnia r. do godz. 15.00 
Termin pisemnego zgłoszenia udziału w rokowaniach do 
dnia 23 kwietn ia 2021. do godz. 1500 Sekretariat;Urzędu 
Gminy Podgórzyn ul. Żołnierska 14 58-562 Podgórzyn 
Rokowania odbędą się 28 kwietnia 2021 r. o godz. 10.00 
w siedzibie Urzędu Gminy Podgórzyn Centrum Aktywności 
Społecznej Pogórze ul. Żołnierska 13 I piętro sala 
konferencyjna z zachowaniem reżimu sanitarnego. 

Zastrzega się prawo zamknięcia rokowań 
bez wybrania nabywcy nieruchomości. 

Ogłoszenie publikowane jest na tablicach ogłoszeń 
urzędu na stronie internetowej www.podgorzyn. 
pl w zakładce sprzedaż nieruchomości oraz BlP 
Podgórzyn i nwestycje-przetargi/sprzedaż nieruchomości. 
Szczegółowe informacje w Urzędzie pokój nr 12 II piętro 
tel. 75 75 48 116. 
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OGŁOSZENIE 

Burmistrz Miasta Piechowice działając na 
podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy 
z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz.713, 1378) oraz 
art. 35 ust. 1 ustawy dnia 21.08.1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1990, 
z 2021 r., poz.11) informuje, że na tablicy informacyjnej 
Urzędu Miasta w Piechowicach został wywieszony: 
wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy 
nr RN. 6845. 04. 02.2021. 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry 
Zaprasza do składania ofert na 
wydzierżawienie, na okres do trzech lat, 
nieruchomości rolnych, położonych - na 
terenie Miasta Jelenia Góra. 
Ogłoszenie GO.6845.22.2021 wraz ze wzorem oferty 
i załącznikami graficznymi zostały umieszczone na 
stronie internetowej Urzędu Miasta Jelenia Góra 
bip.jeleniagora.pl/Oferty nieruchomości oraz na 
tablicach ogłoszeń w dniu 12.03.2021 r. 
Oferty na wydzierżawienie nieruchomości wraz 
z potwierdzeniem wpłaty wadium należy składać do 
dnia 13.04.2021 r. do Urzędu Miasta Jelenia Góra przy 
ul. Okrzei 10 do pokoju nr 213. 

OGłDSlE I 

LOKALE 

KUPIĘ mieszkanie , dom bez 
pośredników, gotówka, 694-559-227. 

0108-G 
SPRZEDAM, Sobieszów, 4-pok. tel. 

660-031-429. 0119-G 
JEDNOOSOBOWY pokój do 

wynajęcia , 794-908-387. 0141-G 
WYNAJMĘ lokal uzytkowy o 

pow. 35,2 m2 - Jelenia Góra ul. 
Sygletyńskiego 17, tel. 663-300-833, 

0143-G 
KUPIĘ mieszkanie , gotówka , 

513-345-184. 
KAWALERKA remont sprzedam, 

573-181-121 . 0160-G 
TEATRALNA nowoczesne M3 

sprzedam, 518-942-709. 0161-G 
SPRZEDAM tanio mieszkanie 56m, 

remont, Sobieszów, widok na Chojnik, 
513-345-184. 0162-G 

WYNAJMĘ, sprzedam mieszkanie 
w Cieplicach I Karpaczu. Hotel, Autoser
wis, Autolaweta, 603-622-848. 0198-K 

NIERUCHOMOŚCI 

SPRZEDAM działki budowlane 
Zachełmie, 793-657-899. 0153-G 

SPRZEDAM działkę budowlaną -
Cieplice, tel. 605-155·303. 0154-G 

Wyciąg z ogłoszenia nr 37/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o III przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 

niezabudowanej stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 
1. Oznaczenie 

nieruchomości 

2. Cena wywoławcza 

Działki gruntu numer: 317 I 318/2 o łącznej powierzchni 0,1993 ha, 
obręb Sobieszów I, AM 8, księga wieczysta nr JG1J/00095646/0, 
położone w rejonie ulic Młyńskiej i Karkonoskiej w Jeleniej Górze. 

150 000,00 zł 
do ceny ustalonej w przetargu doliczony zostanie 23% podatek VAT 

3 . Przeznaczenie w pianie zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna , zabudowa m ieszkaniowa 
zagospodarowania wielorodzinna, zabudowa usług turytycznych 

4. Termin I miejsce 28 kwietnia 2021 roku o godz. 1100
, 

I---+'--prz_ e_ta_r=..gu ____ _ -t-Urząd Miasta Jelen ia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala nr 13 

5. Wysokość wadium 15000,00 zł 
należy wnieść na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM S.A. 97 1160 2202 0000 0000 6011 5681 
najpóźniej do dnia 22 kwietnia 2021 roku. 
Data dokonania wpłaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta 

6 . Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. ptasia nr 2-3, 
I publikacji ogłoszenia I piętro, strona Internetowa blp.lelenlagora pl - oferty nieruchomości 

Szczegółowe InformaCje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul . Ptasia nr 2-3, I piętro, pokÓj nr 101; tel . : 75/75-46-303 lub 75/75-46-304 
oraz na stronie Intemetowej www.nleruchompscLjeleoJ.a.g,o,r:;:s..w... 

Wyciąg Z ogłoszenia nr 34/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry ~ 
o II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 

stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 

f
1 ' 1o -zn- a-cz- enie Działl<l numer: 164/2 I 164/3 o łącznej powierzchni 0,6426 ha, obręb 

nleruchomoścl_. ___ 1-'-0_0_2_6, Czame II, AM 3, księga wieczysta nr JGU/00081738/1 
położone w Jeleniej Górze przy u!. Czarnoleskiej . 

2. Cena wywoławcza 400 000,00 zł 
do ceny ustalonej w przetargu doliczony zostanie 23% podatek VAT 

3 . Przeznaczenie W planie 
m iejscowym 

4 . Termin 
I miejsce przetargu 

5' 1 Wysokość wadium 

zabudowa usługowa związana z obsługą turystykI 

28 kwietnia 2021 roku o godz. 1100
, 

Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29,1 piętro, sala nr 13 

40000,00 zł 
nalety wnieść na konto Miasto Jelenia Góra - Bank MILLENNIUM S.A. nr: 
97 1160 2202 0000 0000 6011 5681 najpót nlej 
do dnia 22 kwietnia 2021 roku. 
Data dokonania wplaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta 

6 . Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. ptasia nr 2-3, 
i publikacji ogłoszenl~ piętro, strona intemetowa blp.lelenl~ra,pi - oferty nie~ch~~Ó 

Szczeg6lowe InformaCje dotyczące przetargu można uzyskać w WydZIale Rozwoju Miasta Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul. ptasia nr 2-3, I piętro, pokÓj nr 101i tel. : 75/75-46-303 lub 75/75-46-304 
oraz na stronie internetowej www.nieruchomQ.lid...1elenlagora.pl. 

URlAO'MIĄSJA JELENIA GOą/L _ 



D ŁOSZE 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry ~ 
informuje o podaniu obwieszczeniem 
nr 343.2021.VIII z dnia 12 marca 2021 roku 
do publicznej wiadomości wykazu lokalu 
użytkowego przeznaczonego do sprzedaży 
w drodze bezprzetargowej wraz ze sprzedażą związanego 
z tym lokalem udziału w gruncie. 
Obwieszczenie wywieszone zostało na okres 
21 dni na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami przy ul. Ptasiej nr 2-3 oraz zamieszczone 
zostało na stronie internetowej Urzędu Miasta 
bip.jeleniagora.pl .. 
POSIADŁOŚĆ, bUdynek z trzema 

mieszkaniami, pawilony magazynowe 
I warsztatowe, na wszelką działalność. 
Działka 7330 m2. Podgórzyn. Sprzeda
my. OKAZJAI Nieruchomości Karkono
skie, 601-55-64-94. 0212-K 

MO'TORYZACYJNE 

KUPIĘ każde auto, całe, powypad-
kowe, 693-82-82-83. N473-G 

KUPIĘ Fiata 125p, 533-699-999. 
N552-G 

KUPIĘ każde auto zdecydowanIe. 
Tel. 785-524-378. 

AUTO złomowanie, auto skup. Tel. 
785-524-378. 055-G 

SPRZEDAM Poloneza Caro, tel. 
695-269-504. 0112-G 

URZĘDOWA kasacja pojaz
dów, Jeżów Sudecki, Długa 17, 
75-713-74-12 0121-G 

KUPIĘ każdy ciągnik I sprzęt rolni-
czy, 535-135-507. 0131-G 

AUTO złomowanie, auto skup, 
kupię każde auto, 512-512-227 015-K 

SKUP aut wszystkie marki I modele 
osobowe, dostawcze, ciężarowe. Tel. 
788-345-470. 0171-K 

KUPNO 

KUPIĘ książki, płyty z muzy
ką. Dojazd. Gotówka, 5ą8-245-450. 
509-675-586. 0121-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO kominkowe bu
kowe, sezonowane , 781-832-104, 
603-781-271. N607-G 

DREWNO komlnkowe- sezonowa
ne, różne wymiary, 601-799-452. 

PODŁOGI tradycyjne z drewna, par
kiety, podbitki, boazerie, 601-799-452. 

N625-G 
DREWUTNIA, drzewo. sprzedam. 

513-345-184. 0164-G 
FIRMA prowadzi sprzedaż złota i 

srebra Inwestycyjnego (sztabki, mone
ty) oraz udziela korzystnych pożyczek 
pod zastaw w/w produktów. Tel , 
535-860-355, 530-836-416. 014-K 

DREWNO kominkowe opałowe. 
757-125-026. 045-K 

DREWNO piecowe, liściaste - su-
che, 601-799-452. 0137-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI kom
pleksowe z ekipą do załadunku 
www.przeprowadzklkompleksowe.pl. 
694-559-227. N266-G 

PODNOŚNIKI koszowe 26m. 
502-508-265. N251-G 

DOMOFONY montaż, naprawa. 
serwis. tel. 601-76-57-35. N586-G 

CYKLINOWANIE, układanie, profe-
sjonalnle, 601-313-541. N659-G 

PROFESJONALNE pranie dywa
nów, mebli- Karcher, 792-216-960. 

N663-G 

REMONTY mieszkań, 
691-631-082. N685-G 

NAPRAWA pralek, kuchenek, zmy
warek- dojazd, 783-616-565. N686-G 

ELEKTRYCZNE. hydrauliczne. 
794-098-737. N691-G 

REMONTY mieszkań, 
579-258-419. . N692-G 

PRALKONAPRAWY , 603-83-54-
83. N693-G 

ANTENY - Mont-Sat zawo
dowo od 25 lat. 75-64-28-588. 
602-810-896. 04-G 

ŁAZIENKI kompleksowo: kafelki, 
hydraulika, panele, malowanie, gladzle, 
ogólnobudowlane, 601-148-406. 

06-G 
BAGAżÓWKA 533-232-637. 014-G 
ŚCINKA drzew z podnośnika. Tele-

fon, 517-799-703. 052-G 
DACHY, 601-872-363. 056-G 
DACHY, 736-755-030. 
RYNNY, papy termozgrzewalne, 

736-755-030. 065-G 
DACHY, rynny, obróbki, kominy, 

784-196-933. 074-G 
DACHY, 602-884-480. 080-G 
REMONTY tanio gwarancja, 

509-924-523. 
REMONTY, 604-992-041. 083-G 
REMONTY 516-738-622. 094-G 
PRZEPROWADZKI z ekipą, 

694-559-227. 0109-G 
MALOWANIE, tapetowanie, kafelki, 

regipsy, 514-904-993. 0114-G 
HYDRAULIKA kanalizacja, gaz, 

solidnie, 604-922-815. 0117-G 
HYDRAULIKA, 721-829-487. 
BRAMY, ogrodzenia , 

721-829-487. 0122-G 
REMONTY, tanio, solidnie. 

886-174-031 0123-G 
DACHY, 723-943-958. 0124-G 
NAPRAWA maszyn do szycia, tel. 

603-324-921 . 0130-G 
OGÓLNOBUDOWLANE- remonty, 

prace zewnętrzne, roboty ziemne, ogro
dzenia, murki oporowe, 530-397-645. 

KOPARKA, gruz, ziemia, wywóz z 
zaladunklem, wycinka, 530-397-645. 

0132-G 
USŁUGI remontowo - budowlane, 

kompleksowo (Instalacje elektryczne, 
gazowe, co. przyłącza wodne, kanaliza
cyjne), tel. 535-197-611 . 0136-G 

TRANSPORT bus towarowy, 
ciężarowy z HDS, tel. 530-799-894, 
514-946-558. 0152·G 

BRUKI, ogrodzenia tanio, 
514-933-571. 0155-G 

DOCIEPLENIA budynków, elewacje, 
tel 606-404-190. 

REMONTY, wykończenia, tel. 
606·404-190. 

RUSZTOWANIA, wynajem, tel. 
606-404-190. 0165-G 

ROLETY, plisy, moskitiery, montaż, 
naprawa. 604-460-139 N847-K 

AKUMULATORY, oleje, płyny 
TANIOl , AGROMASZ Cieplice , 
tel. 756-466-610, 757-559-290 , 
607-345-516. 04-K 

MYCIE okien I witryn, 
792-036-065. 09-K 
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SPRZĄTANIE pobudowlane, do
mów, obiektów, 792-036-065. 010-K 

WKŁADY kominowe, 608-49-55-34. 
016-K 

STUDIO Parkiet .. Kornik": cyklino
wanie bezpyłowe, układanie parkietów, 
sprzedaż parkietów, klei, lakierów, olei. 
609-736-480. 037-K 

MALOWANIE, gładzie bezpyłowe, 
czysto, bez nałogów, 660-854-939. 

088-K 
TELEWIZJA Cyfrowa, instalaCje 

DVB-T/SAT, LCD, Plasma, naprawy 
domowe RTV Hi-Fi SAT serwis. Tel. 
602-373-343. 091-K 

DEZYNFEKCJA, dezynsekcja, dera
tyzacja. Monitoring obecności szkod
ników sanitarnych. Odstraszanie kun. 
www.dezder.jgora.pl. 692-061-312. 

093-K 
HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 881-731-064. 

0140-K 
MALOWANIE mieszkań, drobne 

remonty, 601-33-59-57. 0141-K 
SPRZĄTANIE domów, mieszkań, 

792-036-065. 0142-K 
NAPRAWA komputerów z dOjaz-

dem, 605-233-937. 0173-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. Wy-
najem. Tel. 608-404-760. 0175-K 

PRANIE dywanów, Tel. 
792-351-763. 0176-K 

TECHNIKA grzewcza , pel 
let, podłogówka, Wolności 208, 
797 -252-379. 0182-K 

KOMINKI, piecykI. ul. Wolności 
208. 797-252-379. 0183-K 

KOTŁY gazowe, pompy Ciepła , ul. 
Wolności 208, 797·252-379, 

0184 ·K 

MEBLE na wymiar, meble kuchen
ne, szafy. garderoby. Tel. 733-101-353; 
www.stolwir.pl 

CYKLINOWANIE bezpyłowe , 
profesjonalne układanie parkietów, 
podłóg , panelI. www.stolwlr.pl Tel. 
733-101-353. 0197-K 

ELEKTRYK, 664-475-323. 
0219·K 

LEKARSKIE 

PSYCHIATRA - Ryszarda Czer
niawska, specjalistyczna terapia nerwic 
I zaburzeń psychicznych. Jelenia Góra, 
pl. Piastowski 30, ul. Cieplicka 223/1 . 
Rejestracja telefoniczna: 693-583-915. 

N631-G 

WSZYWKI przeciwalkoholowe, 
601 -83-50-12, 603-78-57-80. 

N698-G 

DERMATOLOGICZNY Gabinet Le
karski Krzysztof Kwaśny specjal!sta 
dermatolog przyjmuje po rejestracji: 
ponledzlałek- czwartek 10.00- 13.00; 
wtorek, środa- piątek 15.00- 19.00; 
Jelenia Góra. Wolska Polskiego 75. 
Tel. 601-58-2883; dom. 75/718-2883. 
Dermoskopia I MIkrodermabrazja. 

069-G 
VIAGRA, cia li s, 601-960-615, 

605·405-855. 0159-G 
GINEKOLOG NFZ Kowary, Zam

kowa 5 Andrzej Drabarek, rejestracja 
8.00- 12.00. Tel. 603-13-99-22 lub 
75/718-20-99. Pełny zakres USług 
NFZ. N815-K 

PSYCHIATRA Bogusław Zasępa . 
Porady, wizyty, odtrucia. Tel. 
602-804-195. 07-K 

SPECJALISTA protetyki, stomato
logn ogólnej Wojciech KUlig. Wszystkie 
rodzaje leczenia zębów, protez, koron, 
mostów, extrakeje, piaskowanie. wy
bielanie, RTG. Jelenia Góra, l-go Maja · 
28/2, I piętro, pono - pt. 09.00- 18.00. 
Tel. 601-773-396 0172-K 

DERMATOLOG - WENEROLOG 
Specjalista Alicja Lecheta - Prawdzik, 
prywatnle- wtorki I czwartki 17.30-
19.00, 601-898-289. NFZ ze skierowa
niem: 75-75-514-01 . Prywatne Pogo
towie Dermatologiczne 601-898-289. 
Jelenia Góra ul. Morclnka 1. 0218-K 

PRACA 

OPIEKA Niemcy Legalnie, 
725-248-935. 06-K 

FIRMA drogowa zatrudni do 
prac drogowych, oferujemy stabilne 
i atrakcyjne warunki zatrudnienia, 
570 644 585, biuro@jeltech.pl 0185-K 

NAUKA 

ANGIELSKI, 503819327. 093-G 
CHEMIA, fizyka korepetytor poszu-

kiwany, 573-181-121 . 0163-G 

MATRYMONIALNE 

CHCESZ poznać godną partnerkę / 
partnera życiowego? zapraszamy. Biuro 
Carina, tel. 426-870-810. 0142-G 

TOWARZYSKIE 

ZAPRASZAM Panie do współpracy, 
797 -171-046. 

ZAPROSZĘ - przyjadę, 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza, 
511-603-693. 0125-G 

SARA 40-latka zaprasza na miłą 
zabawę, 691-943-975. 

NOWA Weronika 30-latka zaprasza 
na miłą zabawę, 665-254-483. 0156-G 

DOJRZAŁA od 9.00, 885-319-656. 
LENA, 782-115-982. 
SEKSOWNA trzydziestolatka , 

796-691-134 
NIEPIĘKNE le cz umiejętne , 

697-577-650. 
22 - LATKA puszysta zaprasza, 

781-363-127 0157-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, tel. 
500-320-777. 0105-G 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszystkie pod
mioty, bezpiecznie. bluro@entraco.pl, 
tel. 603-642-283. N779-K 

BALBINA księgowość PIT, CIT, 
VAT, ZUS Jelenia Góra, Kilińskiego 
20/1 u, tel. 75-76-51-434. N789-K 

BEZPŁATNE porady prawne 
w każdy wtorek od 11 do 15, po 
wcześniejszej rejestracji telefonicznej 
nr tel. 602 46 78 12, Jelenia Góra ul 
Teatralna 1 pok. 101. 0174-K 

Specjalista chirurgii ogólnei \ ~ 
Dr n,med,Marek Kaźmierczyk 

foos\'yta'loczaiectoiXJ p2~ ~ 
~OOly1u.~iim' 
*kwaifikacjaoo~~ 
·msdmtria~ztaJ<iIol:zyn~ 
Jelenia Góra ul.Oglnsklollo 4 "KLlNIKA" 

Ponledzlalek 16·17 

lwówek SI. pl. Wolności 28 Wtorek 16-17 
OOOkaptelowR)MJ kom. 602635191 

D~ ~OBE=<T -<:ASPE=<E-< 

USG 
Jama brzuszna, jądra, 
piersi, tarczyca, szyja. 

Dr Magdalena Czapor 
Rejestracja w klinice 

pod nr tel. J 
605 - 268 - 358. 

._ ~.,~~ 
~~ 
~ 

SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ NURKÓW 

Z".anlle,. 
Rudnllckll 

przyjmuje: 
poniedziałek 17_00-18.00 

środa 17.00..18.00 
sobota 9_30..11.00 

pl. Piastowski 30 • obok apteki 
Jelenia Góro· CIFPIICf 
Tel. kom. 601-75-14-74 

tzyty domowe polll9dztalek. środa. czwarteA. stJbola. 

. Chirurgia 
pld~tyczna, 

pełny 
zalu'es 

zabie Ó\N 

• 
• 



• 
• 

(~ J. 

'I 

• 
• 

Młynek 
do kawy 

Retro 80 
Lentilky pojawiły się w pewnej sieci, w pewnym sklepie w Trut

novie Niby normalna rzecz, mieszkam przecież w Czechach. Cze
koladowe pastylki oblane kolorowym lukrem, były produkowane od 
1901 roku w Hole§ove. Fabrykę na początku lat 90. kupił globalny 
czekoladowy koncern, który w ubiegłym roku ogłosił koniec lentllek, 
jakie znamy. I faktycznie, cukiereczki zniknęły. I nagle znowu są. 
I to w znanym, kolorowym opakowaniu! Nowe jakieś, bo w wersji 
XXL, w trzy (albo cztery) razy większym kartoniku. 

Otóz, powrót lentilek, jak się okazało, to efekt tygodniowej akcjI 
marketingowej relro: powrotu do lat 80. ubieg/ego wieku. Z tamtyoh 
lat wróciło również masło, pralinki rumowe, zupa drobiowa w prosz
ku, śmietana, Jakiś produkt kakaopodobny ze znanym dawniej bo
basem na upakowaniu. Masło pewnie jest jednak świeże, ale design 
opakowań trąci zdechłą myszą; tamta siermięga, gdZie zielony był 
szaro-zielonym, a niebIeski był blado-szaro-niebieskim. Dzisiejszym 
drukarzom nie udało się osiągnąć efektu bylejakości tamtych ko
lorów, za to siermiężność designu wyszła na plan pierwszy. Retro 
reklamuje Roman Paulus, czeska gwiazda kulinarna, odpowiednIk 
naszej Magdy. Gessler. Paulus prezentuje się w dZiwnych perukach, 
udających trendy hippisowskle Czechosłowacji. 

Nie rozumiem czeskiego marketingu, która twarzą ulubieńca 
publiczności narzuca powrót do tamtych czasów, właśnie w ten 
spOSÓb. Do czego tu wracać? Milos Jakes, pierwszy sekretarz 
w ostatnich konwulsjach komunistycznej rzeczywistości prze
mówi/ do narodu; mówił na tyle bełkotliwie i głupio, te mój 
czeski mąt wówczas stwierdził, te komunistyczny system Już 
długo nie przetrwa, 

Paulus w peruce buja się zadowolony na huśtawce, w mate
fialach reklamowych. Żenujące. Dla mnie. owszem, żenujące. 
Dla Czechów, Jak zapewne ocenił czeski marketIngowiec, senty
mentalne. W sumie, oni mieli wtedy w sklepach wędliny, masło, 
pralinki i lentilky. Może faktycznie to pokolenie ma sentyment 
do opakowar1 retro? Jest to dowód na to. że istnieją "narodowe" 
działania marketingowe europejskich sieci handlowych. U nas 
retca z lat 80. by się nie przyjęło 

"Dom dzienny, dom nocny" Olgi Tokarczuk: "Starość wszędzie 
wygląda podobnie ( ... ). Wyprawa do Sklepu - wIelkie wydarzenie ko
mentowane jeszcze przy obiedzie." To był właśnie taki dzier1. To Już? 

Marlena KovaiOt 

POZIOMO: 1) szpaler wojska lub policJi; 7) Hołownia, prezes "POlski 2050"; 
10) mierna lub celująca; 11) bywa ostry na drodze; 12) do przeglądania się; 
13) mleczny lub trzonowy; 14) pozycja w przysiadzie; 15) wyznawca judaizmu; 
16) część spłaty kredytu; 18) ... rzymski , (przyprawa); 21) część toru; 22) wyspa ze 
ŚWinoujściem; 23) Dy dla chemika; 26) dawny worek na wodę; 30) wyreżyserował 
"Alternatywy 4"; 33) grecka kraina z Janiną; 34) gimnastyka z medytaCją; 35) Cha
gall , malarz I grafik; 36) najdłuźsza rzeka IrlandII Północnej; 37) zajmowanie nowych 
terytoriów; 41) płaty rybne; 42) serwatka z mleka owczego; 43) uznane dzieła sztuki. 

PłON OWO: 1) pył na meblach; 2) towarzyszy wybuchowi; 3) reguła, kanon; 
4) potocznie o zdjęciu ; 5) dodatek do pizzy; 6) słupek przy pomidorze; 7) japoń
skie krążki z ryierrr I rybą; 8) działanie arytmetyczne; 9) splkanard lub szpikanard; 
16) starszych lub ministrów; 17) Bundy, seryjny morderca; 19) białoruski prOducent 
ciężarówek; 20) na pięciolinII ; 24) zakrzepła krew; 25) obszar, strefa; 27) grecka muza 
astronomII; 28) stałe , Internetowe; 29) Ken, autor ~Lotu nad kuku/czym gniazdem"; 
30) doświadczeń lub podręczny; 31) stolica Maroka; 32) najdłuisza rzeka Chin; 
38) przyprawa z Wieliczki; 39) sztuka po łacinie ; 40) zdarza się w desce. 

W rozwiązaniU nalaty podać hasło z oznaczonych pól. Na odpowiedzi czekamy 
10 dni od daty ukazania się numeru. Do wygrania powieść Antoniego Gołubiewa 
"Bolesław Chrobry. Puszcza". 

Rozwiązanie krzyżówki nr 1012021 
POZIOMO: 1) borygo; 7) ba/twa 9) Rubik; 10) pokrzywa; 12) trybunał; 

15) jazda: 20) Sarkozy: 22) lIiamna; 24) Danmark; 25) kościół; 28) urwiskO; 32) znicz; 
35) szwadron: 37) Incydent: 39) alken; 40) szatyn; 41) Gerald 

PIONOWO: 2) rektor; 3) osy; 4) kraj; 5) obóz; 6) akta; 7) bZYi 8) tandem; 
10) puls; 11) zero; 13) byki; 14) łuza; 16) Awentyn.17) Dunajec; 18) mydło; 19) Pikuj; 
21) koc; 23) Ali; 25) kwas; 26) śliwka, 27) Iryd, 29) wody' 30) scheda; 31) ocet; 
32) znak; 33) Irka; 34) lina, 36) Ren; 38) cug. 

HASŁO: ZŁAMANY ŚWIDER 

Za prawidłowe rozwiązanie krzyfówki nr 10/2021 nagrodę - powieść Ch. Bronte 
.. Villette" otrzymuje lucja Stanik z JelenIej Góry, Prosimy o kontakt z redakcją. 

(Ika) 
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Książka - legenda 
"Zły" to 
najpoczytniejszy 
kryminał napisany 
w czasach PRL-u. 
A tak naprawdę 
- niezwykle inteligentny 
opis Polski Ludowej, 
przebrany w strój 
ni to kryminału, ni 
to romansu, ni to 
westernu. 

Zaczyna się od tajemniczych na
padów. Z tym, 'Że wszyscy atakowani 
- to bandziory. 

Tytu/owy .,Zły" jest głównym bo
haterem opowieścI. Samozwańczo 
nadaje sobie tytuł Obrońcy Słabszych, 
którzy nie potrafią poradZiĆ sobie 
z chuliganami uprzykrzającymi Im 
życie. Milicja tropi tego tajemniczego 
"mściciela". probując dociec, klm na
prawdę jest Do tego należy dodać hi
storię miłosną rozgrywającą się w tle 
opisywanych wydarzeń. Interesulący 
styl autora ksllltki I ciekawa fabuła 
sprawiły, że tekst ten stał się legendą 
wśród powieŚCi polskich wydanych 
po II wolnie światowej, 

Autor .Złego", Leopold Tyrmand. 
znany jest nie tylko jako pisarz 
I publicysta, ale również propagator 
jazzu. z którym zetknąl się pierwszy 
raz podczas pobytu w Pary~u, jeszcze 
przed wojną. W PRL-u udało mu się 
podró~ować, choć Idylla nie trwała dlugo i w końcu pojawiły się problemy z otrzymaniem zgody na kolejne wyjazdy, a tałde 
z cenzurowaniem utworów. Z władzą I kolegami po fachu, którzy uginali przed nią karkl, nlespecJalnie było mu po drodze. 

Uwaga I Dla naszych Czytelników mamy trzy egzemplarze tej właśnie ul,HeI. Rozdamy ja osobom, kt6re najszyb
ciej zatelefonują na redakcyjny numer 75 75 247 81 we wtorek. 30 marca 2021 roku, po godzinie 13.00. WarunkIem 
otrzymania nlllżld jest posiadanie aktualnego wydania Nowin Jeleniog6rskłch. Zapraszamyl rada 
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Jeny Sładczyk, dawniej szef Miejskiej Komendy Państwowej Straży Poźarnej w Jeleniej Górze, a od 
kilku dni naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa I Zarządzania Kryzysowego UM Jelenia Góra, ma wyjątkową 
pasję . Na kowarsklch wzgórzach kolo swojego domu posiada małą winnicę . Uprawia tam 160 krzaków 
winorośli. Udaje się z tego wyprodukować w sezonie okolo 150 I wina. Kiedy poszczególne klzaki staną 
się w pelni wydajne. ta wielkość zostanie potrojona. Do sprawy pan Jerzy podszedl metodycznie, bo 
kiedy odszedł na emeryturę z PSP, podjąl studia podyplomowe na kierunku technologia winiarstwa, 
na Uniwersytecie Przyrodniczym we Wrocławiu. Od 30 lat szef zarządzania kryzysowego Jeździ na 
klika tygodni nad Saarę, gdzie w renomowanej winnicy Egon Muller Scharzhoff pracuje jako drugi 
piwniczny. - To Ikona światowego winiarstwa. Tu powstaje najdrotsze białe wino na świecie - podkreśla 
Jerzy Sladczyk. Kiedy przed laty zaczynał tam pracę, jeździł wyłącznie dla pieniędzy . Od jakichś 20 lat 
motywacja jest zupełnie Inna - pasja I ciekawość . W tej sytuacji wcale nie dziwi, że władze Uniwersytetu 
Przyrodniczego zaproponowały winiarzowi z Kowar prowadzenie zajęć z technologii winiarstwa. Na 
zdjęciu - winnica Jerzego Sładczyka , zlokalizowana w kowarskim Wojkowle. (10) 

- Cztery lata nie byłO mnie na scenie. Teraz wracam na deski 
I odczuwam radosne podniecenie - powiedział nam Tadeusz 
Wnuk, obsadzony w ostatnich latach w "roli " dyrektora Teatru 
Im. Cypriana Kamila Norwida w Jeleniej Górze. Pan Tadeusz 
będzie teraz regularnie - jeśli pandemia pozwoli - wybiegał 
na scenę jeleniogórskiego teatru . Wcieli się w Humphreya 
Bogarta w "Zagraj to jeszcze raz, Sam" według Woody AI/ena. 
Bogart w tekście AI/ena jest postacią alegoryczną , przywoły
wan'ą przez głównego bohatera jako Ideał , osoba , której się 
powiodło we wszystkich sferach, także damsko-męskich . 
Wielu podkreśla , że wobec tego nie mógł tej roll zagrać nikt 
inny. Dyrektor teatru czek~ więc na widzów w trenczu i cha
rakterystycznym kapeluszu .(10) 

8. Gdyby Poltlll była monarclt!lł. kr61em uczyniłbym: 
Alinę Obidniak. długoletnią dyreJ..tor1<ę Teatru Norwida w Jeleniej Górze. Jej wizja 

śwlala. w oparciu o sztukę, w poszanowaniu Matki Ziemi, bardzo mi odpowiada Zresztą, 
Alina Jest luz Królową - KrÓlową Kar1<onoszy 
9. Za p6tno na: 

Na przelatdtkl moimi starymi samochodamI: samodzielnie remontowanym BMW 
z 1928 roku I pótnlejszym OKV z 1937 roku. żal, że sprzedałem . 
10, Ulubiona anegdola: 

Rok 1992. Maryla Rodowlcz przyjechała na koncert do Jeleniej Góry. Zamieszkała 
w Hotelu Jelenia Góra (Mercure). Umówiłem się z nią na wywiad dla lokalnej telewIzjI, 
Nie chciałem. teby Sama szukala naszego studia nagraniowego w MOK-u, pIlotowalem 
Ją spod hotelu Nagle zorientowałem się, że zatrzymuje ją patrol policji Podbiegam do 
nich ... trwają wyJaśnienia, czy luksusowy samochód, który prowadzi Maryla Rodowicz, 
Jest Jej własnością. czy.,. ukradła aulo spod hotelu, Policjanci nie rozpoznali znanej 
artystkI. A to był czas, kiedy z hotelowego parkingu "znikały" luksusowe samochody. 
Gorliwość Jeleniogórskich poliCjantów z pewnością Maryla Rodowlcz zapamiętała . 

MPP 

Horoskop ~-1-_1]Al 

BARAN~n 2'1~-201V ~~~, 
Nastaw się na dobrą obronę - bliska 

osoba w kłótniach I codziennych roz
mowach będzie CI wbIjać szpilę tam, 
gdzie najbardziej bolI. ... ) 

BYK ~ł ~f:>. 
2fIV-21;~ 
Duże powodzenie podczas spotkań 

z ważnymi osobami, ale ... ktoś może 
CI się sprzeciwić lub nagle zmieni 
zdanie w wazne] sprawie: Nie panikuj 
- wyjdzie ClIo na dobre. 

BlIŹNIĘTAlĄ ~ LY Ił 
22V-21 VI ~ 
Przed Tobą wiele pracy, ale jak 

zwykle dasz radę - przecież uwiel
biasz robić coś . na ostatnią chwilę" 
Zatroszcz się o relacje z bliskimi - ktoś 
bardzo potrzebuje Twej uwagi. 

~K22V1I~ 
Ten tydzień szczególnie sprzyla po

dróżom I korzystnym znajomościom . 
Jest szansa na IntrygUjące spOi kanie. 
Ktoś bliski zdradzi CI sekret, który 
ulatwi nawiązanie ważnego kontaktu, 

LEW ,\.l~J 
23V11--22V111~ 
W pracy miej oczy szeroko otwarte, 

bo możesz stać się ofiarą czyjejś gry. 
Warto tez, abyś w tym tygodniu wię
cej czasu poświęcll domowi I ważnej 
rozmowie z partnerem 

PANNA ~~ . 
23V111-221X Ą~ I 
Ten tydzień poświęć na to, aby 

dyplomatycznie rozegrać przeciwnika 
- pracą zajmiesz się energicznIe w przy
szłym tygodniU. Ważny czwartek. 

~ 't!t~-~1 ~,. 
Przez najbliższe siedem dni powi

nieneś rozlożyć swoją energię równo
miernie - będzie trochę zamieszania, 
lecz wszystko załatwisz pozytywnie, 
Korzystaj z nadarzających się okaz/II 

SKORPION~ 
23)(-22 XI ~ 
Ktoś bardzo liczy na Twoje wspar

cie, ale otwarcie nie poprosi Clę 
O pomoc. Bądź czujny I okaż swoją 
empatię . W pracy bardzo niemiła 
konfrontaCja i ostra sprzeCZka 

STRZEL~~t 
23 XI-21 Xli 

Będzie okazja do zawarcia znajomo
ści, która może wnieść w Twoje życie 
więcej optymizmu I radości - postaraj 
się tego nie zepsuć. W nowej sytuacji 
nie musisz zabiegać o żadne względy. 

KOZIORO~ 
22 XII - 20 I 11I 

Pod konIec tygodnia uda CI się 
zaprowadzić porządek w zawodowych 
sprawach I znajdziesz więcej czasu 
dla siebie I dla rodziny. Zainwestuj we 
wspÓlny weekend. 

WODNIU',~% 
201-2011 ~ 
Ostatnio jesteś tak zabiegany 

I nieobecny. źe zaczyna to mocno 
szkodzić Twoim relacjom z otocze
niem. Najwytsza pora to zmienić 
- we wtorek wskazówka. której nie 
możesz pominąć 

RYBY~ 
2011-2O"'~ 

Analizuj I kalkuluj, ale bądź realistą 
- zapowiada się tydzień pelen spotkań 
z ludźmi, którzy liczą się z Twoim 
zdaniem, Nie powiedz zbyt dużo. 

(ep) 
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Fundacja Nowin Jeleniogórskich 

Jeśli chcesz wesprzeć 

niezależne dziennikarstwo 

. działania na rzecz regionu 

akcję Pilnuj Demokracji! 
, 

ZAPRASZAMY DO WSPOŁPRACYI 
Nasze przedsięwzięcia to m.in.: 

Kompas Górski 

Konkurs Zobacz Ducha Gór 

Wybory Człowieka Roku 

Srebrne Kluczyki 

Plebiscyt Sportowy 
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